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12  پیغام پرسپولیسی ها 04
به سعید عزت اللهی

از وایله 80 درصد 
تخفیف بگیر

 بازگشت امیر حسین به استقلال
شاید همین نزدیکی ها

پیراهن شماره 10 
بر تن حسین زاده؟

inn.ir newspaper.inn.ir

3

گفت وگوی  اختصاصی
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همه چیز از هفته دوم لیگ بیستم آغاز شد. جایی که استقلال در اهواز، با 
نتیجه 2 بر یک مغلوب فولاد شد و محمود فکری در همان ابتدای کار، شکست 
روی نیمکت آبی های پایتخت را تجربه کرد. پس از پایان بازی، ویدیویی از 
محمود فکری منتشر شد که سر و صدای زیادی به پا کرد و البته منجر به 
تیرگی روابط میان وی و نکونام شد. حتی این مسأله به سوژه یکی از برنامه های 
فوتبال برتر تبدیل شد و سعید آذری به عنوان مدیرعامل فولاد و احمد مددی 
در کسوت مدیریت استقلال، علیه همدیگر صحبت هایی را مطرح کردند. از آن 
بازی به بعد، همواره رابطه میان دو سرمربی رو به سردی رفته بود تا اینکه چند 
روز پیش اعلام شد استقلال و هوادار در یک بازی دوستانه پیش فصل، در کمپ 
ناصر حجازی به مصاف هم خواهند رفت و نخستین چیزی که به ذهن ها خطور 

کرد، تقابل فکری و نکونام بود؛ تقابلی که انتهایش شد این عکس یادگاری.

آشتی نکونام و محمود فکری

دوران ریاست تاج بهترین 
روزهای کمیته داوران بود

 پاداش جام جهانی داوران 
کجا رفت؟

افشاریان ارتش یک نفره است
 کمیته داوران در ایران 

شوخی است

پیام تبریک رهبر انقلاب به 
قهرمانان تیم ملی والیبال 

پرواز به ایتالیا در اولین روز از 31 سالگی ؟

میلان؛هدیه تولد طارمی

آقا جواد دستمزد خودش را 2 میلیارد کم کرد

نکونام پشت پرده 
کاهش قراردادها

وعده تازه مهدی تاج

ورزشگاه های مجاز برای ورود 
بانوان مشخص شدند

سومی کشتی فرنگی ایران در مجارستان

ستاره خاموش

 اعلام لیست تیم ملی 10 روز 
بعد از مشمول شدن شماره 10

مشکل سرلک جدی شد
فیفادی بعدی تیم ملی 13 شهریور ماه خواهد بود و لیست تیم ملی نهایتاً 

یکی دو روز قبل از این تاریخ اعلام می شود که بعد از تاریخ مشمول 
شدن سرلک است. با این شرایط  حتی اگر شماره 10 سرخ ها 

در لیست بعدی قلعه نویی باشد پرسپولیس و سرلک 
برای آن بازه زمانی چند روزه باید کاری انجام دهند

 مهدی سیدعلی: 
VAR؟ دارند به مردم 
دروغ می گویند

آقای افشاریان چند میلیارد 
پول اسپانسر کجا می رود؟



 نظارتی مفید
 بر مناسبات مالی 

فوتبال

مستقر شدن موقتی نهادهای 
ز  ا یک  هر  در محل  رتی  نظا
باشگاه های شانزده گانه حاضر 
در لیگ برتر فوتبال کشور به قصد 
بررسی کم و کیف قراردادهای 
منعقده بین آنها و بازیکنان تحت 
اختیارشان اقدام مفیدی است 
گر به نظیف شدن  که حتی ا
کامل مناسبات مالی باشگاه ها 
نینجامد، با ایجاد سلامتی نسبی 
به وضعیت موجود روشنایی 

بیشتری خواهد بخشید.
سقفی  ن  شد تعیین  ز  ا پس 
مشخص برای هزینه های عمومی 
زان  ه به تصمیم سا هر باشگا
لیگ و تأکید بر غیر قانونی تلقی 
شدن هر خرجی که مخارج کلی 
باشگاه ها را از »حداکثر مقرر« 
عبور بدهد، سران و مسئولان 
باشگاه ها به گونه ای با آن برخورد 
کرده اند که بیش از نشان داشتن 
از جدی تلقی شدن این قانون 
توسط آنها فقط خبر از اتخاذ و 
ارائه یک پز قانونمدارانه توسط 
ید  ترد ن  میزا  . می دهد نها  آ
درباره رعایت شدن این قانون 
و لزوم عدم عبور آن از مرز 250 
میلیارد تومان به حدی بوده که 
سازمان های نظارتی تأمل را بیش 
از این حایز نشمرده و ابتدا با 
حضور در محل باشگاه استقلال 
به کنکاش در مناسبات مالی 
آنها با بازیکنان فصل جدیدشان 
مشغول شدند و سپس به نوبت 
راهی باشگاه های دیگر شده اند 
 تا همین روال را در آنجا هم

 مرعی دارند.
پروسه راستی آزمایی مذکور روند 
کاملاً ضروری اما تلخی است 
زیرا نشان می دهد که سوابق 
باشگاه های ما در دور زدن قانون 
و عبور پنهانی از حداکثرهای 
تعیین شده به قدری زیاد و 
هشدار  دهنده بوده است که 
دیگر نمی توان و نباید به آن 
اطمینان کرد. همین امروز این 
شائبه نزدیک به یقین وجود 
دارد که باشگاه ها با جور کردن 
برگه های قراردادی که ارقام 
منقوش در آن صوری و کمتر از 
مبالغ واقعاً پرداخت شده است 
و با دادن بخش قابل توجهی 
از پول درخواست شده توسط 
بازیکنان از طریق ناپیدا )و به 
قولی زیرمیزی( به تخلف های 
همیشگی خود استمرار بخشیده 
و یک  بار دیگر از قانون مقرر تازه 
)که جانشین قانون لغو شده 
»سقف قراردادهای انفرادی« 
شده( تخطی کرده اند. دقیق 
شدن مأموران سازمان های 
نظارتی بر متن قراردادها اگرچه 
همه زوایای تقلب های احتمالی 
مورد بحث را روشن و به تبع آن 
ریشه تخلف را خشک نمی کند 
اما اوضاع را قدری مساعدتر و 
کج روی ها را تا حدی کمتر خواهد 
کرد و این به خودی خود نوعی 
پیشرفت و قدمی ولو کوچک 
به سمت جلو و عاری سازی 
نسبی ملاحظات مالی فوتبال 
ما از طریق خدشه های تقریباً 

همیشگی آن خواهد بود.
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حمید درخشان:

عزت اللهی آرزوی هر باشگاهی است

کاپیتان اسبق پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه ای در مورد 
شایعات حضور سعید عزت اللهی در لیگ ایران گفت: »هر تیمی آرزو دارد 
بازیکن باکیفیتی مثل عزت اللهی را در اختیار داشته باشد. پرسپولیس 
به بازیکن شوتزن و موفق در نبردهای هوایی احتیاج داشته و عزت اللهی 
همه این فاکتورها را دارد. او در سال های اخیر لژیونر بوده و تجربه اش 

به طور قطع به تیم کمک می کند.«

رامین رضاییان

تمرین با نوجوانان

صبح روز گذشته اعضای تیم فوتبال سپاهان برای تست های پزشکی پیش 
از شروع فصل در ساختمان ایفمارک حاضر شده بودند، تیم ملی نوجوانان 
نیز که در اردوی آماده سازی جام جهانی حضور دارد، در زمین شماره ۲ مرکز 
ملی فوتبال در حال تمرین بود. بر همین اساس رامین رضاییان، دفاع 
راست تیم ملی و سپاهان نیز لحظاتی همزمان با برگزاری این تمرین دور 

زمین شماره ۲ به دویدن پرداخت تا آمادگی اش را حفظ کند.

امیر قلعه نویی

قرارداد تا 2026 به یک شرط

مهدی تاج درباره آخرین وضعیت قرارداد امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
بزرگسالان ایران گفت: »من قرارداد را امضا کردم. در واقع همزمان امضا 
می کنیم. آقای قلعه نویی تا جام جهانی )۲۰۲۶( هستند. به هر جهت 
شرایطی در قرارداد گذاشتیم که خاص است. قلعه نویی باید تیم ملی 
را جزو چهار تیم برتر جام ملت ها قرار دهد ولی من تصورم این است به 
خوبی تیم را جمع کرده است. وفاداری و تعهد در تیم ایجاد شده است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

ورزشگاه های مجاز برای ورود بانوان مشخص شدند

تاج: آسیا فقط فوتبال عربستان نیست

و  ن  سیو فدرا ئیس  ر ج،  تا مهدی 
محمدرضا کشوری فرد، سرپرست 
سازمان لیگ در نشست هم اندیشی 
ونت فرهنگی  و آسیب شناسی معا
و کانون هواداران باشگاه ها حضور 

یافتند.
ر داشت:  ین جلسه اظها تاج در ا
»باید تشکر ویژه از نیروی انتظامی 
ری  منیتی برای برگزا و مسئولان ا

مسابقات داشته باشیم. 
در هیچ جای دنیا سازمان لیگ به 
نتظامی  تنهایی و بدون مسئولان ا
نمی تواند مسابقه ای را برگزار کند. 
AFC تنها فردی که  ز نظر فیفا و  ا
می تواند مسابقه را به تأخیر اندازد، 
مسئولان انتظامی هستند و در این 
حالت هیچکس هم امکان جریمه 

کردن ندارد  . 
مگر اینکه مورد ویژه پیش بیاید مثل 
اینکه احتمال ایجاد حادثه در ورزشگاه 
را بدهند. نقش این مجموعه انتظامی 
در اداره مسابقات فوق العاده زیاد 

است.«
 

فوتبال پویاتر با فیرپلی مالی
تاج اضافه کرد: »امسال لیگ ما با 
تغییراتی دنبال خواهد شد  . نظمی 

باید ایجاد می شد که البته سال ها به 
تعویق افتاده بود. باید برای فیرپلی 
لی تلاش می کردیم تا رقابت  ما
در لیگ پویا و پربارتر باشد . وقتی 
یک تیم 2۸ میلیارد و دیگری ۴00 
میلیارد هزینه کند، یعنی تیم ها 
با هم برابر نیستند و یک رقابت 
پویا و پربازده اتفاق نمی افتد. لیگ 
انگلیس همیشه به این دلیل جذاب 
است که هزینه تیم ها به هم نزدیک 
است . اگر قرار است  ما هم اینجوری 
باشیم، باید ۳-۴ تیم شرایط دیگری 
پیدا کنند و تغییرات دیگری انجام 

شود.«
 

بازیکن خارجی، فقط باکیفیت
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به 
کیفیت پایین برخی بازیکنان لیگ 
ایران گفت: »بازیکنی داشتیم که مورد 
اعتراض هواداران بوده و با 5 دقیقه 
یا نیم ساعت بازی کردن، عدد قابل 

ملاحظه ای می گرفت .
 باید کیفیت بازیکن خارجی از داخلی 
بیشتر باشد و بازیکنی را عاریت بگیریم 
که کیفیت خوبی داشته باشد . قانون 
جدید که می گوید بازیکن خارجی باید 
۶0 درصد بازی ها را در زمین باشد به 
این دلیل است که بازیکن بازی کند. 
در غیر این صورت باشگاه ها نمی توانند 
از بازیکن خارجی در سال بعد استفاده 

کنند.«
 وی درمورد آپشن قرارداد بازیکنان، 
توضیح داد: یک بازیکن قراردادش 
2 میلیارد و آپشنش ۱5 میلیارد بود. 
در شرایطی که در قانون جدید باید 
آپشن ها معادل 20 درصد قراردادها 
پشنی می خواهیم به  باشد و هر آ
بازیکن بدهیم، نباید از این درصد 
بالاتر برود. این مسائل سبب جذابیت 

لیگ می شود. 
 

آسیا فقط عربستان نیست!
رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان 
کرد: »همه فوتبال آسیا عربستان 
نیست که بازیکنانی مثل رونالدو و 
بنزما مطابق سیاست گذاری خاصی 
بیایند. هرچند این موضوع فوتبال را 
جذاب می کند اما قرار نیست در کل 
آسیا اتفاق بیفتد. ما هم چنین کاری 
انجام نمی دهیم. راه درست این است 
که اگر درآمد خیلی بالایی داشتید، 
زیکن گران هم  برهمین اساس با
بگیرید. تصمیم ما متناسب با شرایط 

مالی لیگ بود.«

 1۶ تیم زیانده داریم!

تاج ادامه داد: »تمام ۱۶ باشگاه زیانده 
هستند و اگر این مسیر ادامه پیدا کند، 
فوتبال رو به سکون می رود. نباید فقط 
چک و سفته بدهند و زیان ده باشند. 
از قضا بدهی تیم های پرطرفدار بیشتر 
است . اگر هم کسی قرارداد بدی بست، 
گرفتاری هایش متعلق به خود باشگاه 
است. از حضور دوستان فرهنگی در 
جلسه خوشحالم و کار خوبی است 
که همه باشگاه ها پسوند فرهنگی در 
کنار ورزشی دارند. کار فرهنگی هم 
انجام می شود. شب عاشورا در همین 
ورزشگاه آزادی بازی ایران و کره جنوبی 
را برگزار کرده و حسینیه ۱00 هزار 
نفری درست کردیم که بی سابقه بود. 
همه در این کار بسیار خوب مشارکت 

داشتند.«

آماده حضور بانوان هستیم
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »دسته 
جمعی ناسزا گفتن اصلاً زیبنده کشور 
نیست. امسال لیگ را با حضور بانوان 
در برخی ورزشگاه ها شروع خواهیم 
کرد. باید تجهیزات هر ورزشگاه مثل 
ورودی، خروجی و ... را بسنجیم. شأن 
و منزلت بانوان ما این نیست که فضای 
مناسبی برای آنها در نظر گرفته نشود 
و امکانات رفاهی که لازمه ورودشان 
است نباشد. البته در برخی ورزشگاه ها 
که مثل نقش جهان اصفهان، گل گهر، 
فولاد خوزستان و ... آماده حضور بانوان 
هستند و این مهم را انجام خواهیم داد. 
همه دستگاه ها همکاری می کنند و 
باید همه بفهمند سامانه هوشمندی 
این تصمیم را می گیرد. به هر حال 
ممکن است داور یک سوت بزند اما 
باید برخی مسائل را رعایت کرد. اگر 
این موضوع رعایت نشود، ممکن  است 
با مشکلات جدی رو در ور شویم. نگاه 
زن ستیزی نداریم بلکه هرجا شرایط 
مهیا باشد این کار را انجام خواهیم داد. 
البته از قدیم یادتان است وقتی 2 نفر 
در خیابان با هم دعوا می کردند اگر می 
گفتند زن اینجاست، دیگر کسی ناسزا 
نمی گفت . باید در ورزشگاه نیز این 
اقدامات صورت بگیرد و شاهد فحاشی 

در حضور بانوان نباشیم.«
 مهدی تاج ادامه داد: »سومین مسأله 
درمورد صندلی های ورزشگاه ها است. 
امسال هر باشگاهی مکلف است به 
تعداد صندلی های ورزشگاه مردم را 
روی صندلی خودشان بنشاند. یعنی 
بلیت الکترونیکی است و با کد ملی 

باید بلیت بخرند. این چیزی نیست 
که ما ابداع کرده باشیم و در همه جای 
دنیا هست. در خیلی از کشورهای 
دنیا دیده اید که افراد را روی صندلی 
خودشان می نشانند. برای همه هم 
مشخص است فلان صندلی با کد ملی 
برای آن نفر است. با این کار احترام 
گذاشته می شود و فردی روی صندلی 
شخص دیگر نمی نشیند. مقدمات 
این کار در ورزشگاه فراهم می شود. 
در جلسه 2 روز قبل در وزارت ورزش 
به برهان مبین مأموریت داده شد باید 
همه ورزشگاه ها را رصد کرده و این 
کارها را انجام بدهد. اگر ورزشگاهی 
خودش این مهم را انجام بدهد، دیگر 
نیازی نیست ما انجام بدهیم. باید 
تجهیزات فراهم شود. این وظیفه 
نیروی انتظامی نیست بلکه وظیفه 
خود باشگاه است که از محل درآمد 
روز مسابقه هزینه این افراد را تأمین 
کنند. یک زون مثلاً 5 نفر می خواهد یا 
زون دیگر هشت نفر. این بزرگ ترین 
کار فرهنگی است که هرکس روی 
صندلی خودش بنشیند. در قدیم 
اینگونه بود که  دقیقه ۶۷ جمعیت 
حاضر در ورزشگاه را اعلام می کردند. 
مثلاً می گفتند ۱552۶ نفر که مشخص 
نبود آن 2۶ نفر را از کجا آورده اند. اکنون 
باید میزان دقیق حضور تماشاگران 
اعلام شود. اگر هر ورزشگاهی فاقد این 
موضوع بود، باشگاه باید به ورزشگاهی 
برود که چنین شرایط و امکاناتی دارد. 
احتمالاً محرومیت هایی هم برایش در 

نظر گرفته خواهد شد.«

به جد پیگیر VAR هستیم
رئیس فدراسیون فوتبال درمورد بحث 
VAR گفت: »امیدواریم در این مدت 

این بحث هم انجام شود. فدراسیون 
فوتبال به جد پیگیر کار VAR است و 
امروز هم جلسه مهمی داشتیم. برخی 
موانع مهم مثل تحریم و انتقال پول 
وجود دارد که دست ما نیست. با دولت 
و فیفا رایزنی می کنیم تا این معضل 
حل شود . ان شاءالله به زودی هم 
حل شود. منشأ بسیاری از مشکلات 
ورزشگاه ها شرایط داوری است که اگر 
حل شود، این وضعیت خیلی بهبود 
خواهد یافت. از اینکه همه باشگاه ها 
سامانه فرهنگی دارند تشکر می کنم. 
بخش فرهنگی می طلبد که یک باشگاه 
چند نیرو برای آن داشته باشد تا بتوانیم 
به مناسبت های مختلف برای همه 

تماشاگران ایجاد تنوع کنیم.«

حسین عبدی در خصوص شرایط تیم 
ملی نوجوانان کشورمان برای حضور 
در جام جهانی 202۳، اظهار داشت: 
این بچه ها کار خیلی بزرگی را انجام 
دادند که دسته جمعی بود. توانستیم 
به جام جهانی برویم و می توانستیم به 
قهرمانی هم برسیم. به تمام اهدافی 
که در برنامه ریزی حدود یک سال 

و نیم پیش داشتیم، رسیدیم. فقط 
به قهرمانی نرسیدیم. این نشان 
می دهد حدود ۸0 درصد از برنامه را 
درست حرکت کردیم. سرمربی تیم 
ملی نوجوانان در خصوص پرداخت 
به موقع پاداش ها، گفت: یک بار 
با تاج و ممبینی برای برنامه ریزی 
کارها دیدار داشتم. امیدوارم این 

اتفاق بیفتد. فکر می کنم همکاران 
من 9 ماه است دریافتی نداشته اند. 
قرارداد ما بعد از بازی تمام شد .زمانی 
هست را نمی دهند، زمانی نیست 
را نمی دهند! به این مسائل نگاه 
نمی کنیم. تمرکزمان پولی نیست. 
تمرکز ما روی افتخار ملی است. به 
دنبال این هستیم که به افتخار ملی 

برسیم. اصلاً حقوق نگرفتند، حالا 
پاداش و پول تو جیبی بماند. مسائل 
مادی باشد ممکن است شرایط 
به مراتب بهتر شود اما اگر نباشد 
در شرایط سخت توانستیم به جام 
جهانی برسیم. امیدوارم مسئولان 
دست به کار شوند و این نقصان را 
جبران کنند تا با خیال راحت تر کار 

کنیم. اعضای کادرفنی زن و بچه 
دارند و کارشان هم همین است. 
بازیکنان تیم هم هزینه دارند. بچه ای 
که می خواهد در این سطح بازی کند 
باید خورد و خوراکش خوب باشد. 
کفش خوب داشته باشد. کفش الان 
۱5 میلیون است. بازیکن نوجوان از 

کجا بیاورد؟

عبدی: ۹ ماه است حقوق نگرفته ایم

 zواکنش

 zسرمقاله

وصال روحانی
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همه فوتبال آسیا 
عربستان نیست 

که بازیکنانی 
مثل رونالدو 

و بنزما مطابق 
سیاست گذاری 

خاصی بیایند. هرچند 
این موضوع فوتبال 

را جذاب می کند اما 
قرار نیست در کل 
آسیا اتفاق بیفتد. 
ما هم چنین کاری 

انجام نمی دهیم

ایمان گودرزی
خبرنگار
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فرزندش به سن بیست و هشت سالگی 
که رسید یکدفعه او را از پدر جدا کردند 
تا تولد 45 سالگی اش با حسرت و آه تمام 
شود. آن روزهایی که طفل نوپای خود را 
بزرگ می کرد با خودش به این فکر کرد که 
وقتی فرزندش به سن جوانی برسد چقدر 
برایش آرزو دارد، اما روز وداع او با فرزند 
جوانش آن قدر تلخ بود که هرگز از ذهن 
سیدعلی پاک نمی شود. مهدی سیدعلی 
داور 45 ساله لیگ روز گذشته مراسم 
تولدش را در روزنامه ایران ورزشی برگزار 
کرد و با فرزند بیست و هشت ساله خود 
در این روزنامه خداحافظی کرد، البته فرزند 
معنوی سیدعلی هم سال های داوری بود 
که به سن جوانی وقتی رسید مجبور شد 
از او جدا شود. شاید برای اهالی ورزش و 
داوری جالب باشد که این داور که از دیروز 
با داوری خداحافظی کرد و بازنشسته شد 
در مراسم خواستگاری خود به خانواده 
همسرش چه گفت و چطور همسرش را 
خواستگاری کرد. سیدعلی در این مراسم 
خانواده همسرش را با شوک بزرگی مواجه 
کرد وقتی گفت با داشتن فرزند 12 ساله قرار 
است ازدواج کند اما وقتی خانواده دختری 
که از او خواستگاری کرد به حالت نیم خیز 
بلند شدند تا همان لحظه با سیدعلی 
خداحافظی کنند، داوری را همان فرزند 
12 ساله خود معرفی کرد. اما این فرزند 
حالا بیست و هشت ساله شده و سیدعلی 
به اجبار باید او را کنار بگذارد. قطعاً برای 
هرکس از دست دادن فرزندش بزرگترین 
غم خواهد بود حتی اگر فرزند معنوی اش 
باشد. مهدی سیدعلی در میانسالی و در 
روزی که باید بهترین هدیه زندگی اش 
را دریافت می کرد با دنیایی از حسرت و 
آه و برخاف میل باطنی با دنیای داوری 
خداحافظی کرد و با اینکه امروز کاس 
داوری لیگ برتر برای شروع فصل جدید 
شروع می شود و با داوران بازنشسته باید 
خداحافظی شود نه هیچ خبری از سیدعلی 
خواهد بود و نه علیرضا فغانی که به عنوان 
بزرگترین سرمایه داوری با بی درایتی کنار 
گذاشته شد. بهتر است در ادامه درد و 

دلهای سیدعلی را با هم بخوانیم.
 

 دوست داشتم بمانم 

اما مجبور به خداحافظی شدم
در روزی که به سن 45 سالگی رسیده اید و 
باید کادوی تولد بگیرید به نظر می رسد با 
بی مهری کمیته داوران مواجه شدید و باید 
از داوری خداحافظی کنید. سیدعلی در این 

خصوص می گوید: »بله امروز روز تولدم 
است و در چنین روزی باید برای 
همیشه با فرزند بیست و هشت 

ساله خودم خداحافظی کنم. این تصمیم 
من نبود و دوست داشتم بمانم و قضاوت 
کنم، اما به کاس داوری لیگ برتر دعوت 
نشدم و این یعنی پایان داوری من. غیر از 
من چندین و چند داور دیگر ازجمله علیرضا 
فغانی نیز بازنشسته شده اند و دیگر قرار 
نیست در لیگ برتر ما قضاوت کنند. من 
249 بازی را قضاوت کردم و بیست و یک 
سال نیز در لیگ برتر حضور داشتم. قطعاً 
در چنین شرایطی سخت است که فردی 
با بیست و هشت سال قضاوت )بیست 
و یک سال آن در لیگ برتر بوده است.( از 
دنیای داوری این طوری خداحافظی کند اما 
به لطف رفتارهای آقایان، داورانی که در 
فصل بیست و سوم به سن بازنشستگی 
رسیده اند بدون اینکه در کاس داوری از 
آنها دعوت شود و مراسم تقدیری داشته 
باشند باید در اوج مظلومیت و غریبانه از 
حرفه خود خداحافظی کنند در حالی که 
همان طور که گفتم داوری مثل فرزند من 
بود. مگر ما از آقای افشاریان چه خواسته 
بودیم غیر از احترام؟! داوران جوان اگر این 
رفتار را نسبت به امثال سیدعلی ببینند چه 
آینده ای را برای خودشان متصور می شوند؟ 
افشاریان سه فصل است که می خواهد من 

نباشم و آخر هم به خواسته اش رسید.«

کاری که شیرازی با هیأت فوتبال 
کرد، بمب هیروشیما با ژاپن نکرد

به نظر می رسد در فصل پیش رو تعداد 
زیادی از داوران تهرانی بازنشسته شده اند 
و این استان نماینده کمی در بین داوران 
خواهد داشت و بزودی هم این تعداد به 
عدد صفر می رسد. شما مشکل کار را کجا 
می دانید؟ سیدعلی در پاسخ می گوید: 
»کاری که شیرازی در زمان ریاست خود در 
هیأت فوتبال تهران کرد، بمب هیروشیما با 
ژاپن نکرد. من به همراه چند داور و کمک 
داور تهرانی دیگر امسال بازنشسته شدیم 
و تنها سه داور یعنی یاسر همرنگ، کوپال 
ناظمی و امیر عرب براقی باقی مانده اند 
که بزودی آنها هم به مرز بازنشستگی 
می رسند. می خواهم بدانم وقتی این داوران 
دیگر نتوانستند در لیگ داوری کنند، استان 

سطح تهران چه نماینده ای در 
داوران لیگ برتر 

دارد. به نظر می رسد که در کمیته داوران 
یک نوع تهران ستیزی وجود دارد که مانع 
رشد داوران تهرانی می شود. زمانی آقای 
شهبازی در هیأت فوتبال بهترین خدمت را 
انجام داد و بعد از این ایشان داوران تهرانی 
در بدترین شرایط قرار داشتند. باورتان 
می شود ما زمین تمرین نداریم و گاهی روی 
آسفالت تمرین می کردیم؟ من در یکی از 
همین تمرین ها آسیب دیدم و هفت ماهی 
است که کتفم آسیب دیده است.« این داور 
بازنشسته که دل پری از بی درایتی مسئولان 
کمیته داوران دارد در ادامه به بی توجهی آنها 
اشاره می کند و می گوید: »کمیته داوران 
بعضی وقت ها بلیت هواپیما برای ما تهیه 
نمی کردند و می گفتند خودتان بلیت تهیه 
کنید. ما خودمان با هزینه شخصی بلیت 
تهیه می کردیم و به بازی ها می رفتیم، پول 
بلیت را یا به ما دیر پرداخت می کردند و یا 
هیچ وقت به حساب ما نمی ریختند. نکته 
اینجا است که بعضی از دوستان همکار با 
ماشین شخصی خودشان به محل بازی 
می رفتند! سؤال من این است داوری که 
فرسنگ ها با ماشین شخصی رانندگی کرده 
با چنین خستگی چطور داوری می کند؟« 
سیدعلی در ادامه گایه خود از سفرهای 
داوران اینطور می گوید: »چرا داوران با پرواز 
چارتر تیم ها باید به مسابقات بروند؟ بعد 
هم با همان تیم و پرواز چارتر برمی گردد. 
در چنین سفری آیا اتفاقی نمی افتد؟ سفری 
که داور ساعت ها در کنار تیمی است که 
باید برای آنها قضاوت کند؟ به نظرتان این 

بی درایتی کمیته داوران نیست؟«
 

پیشنهاد رشوه را گزارش کردم، اما 
رشوه دهنده مدیرعامل شد!

مهدی سیدعلی قرار است پرده از رازهایی 
بردارد که شاید مخاطب این فوتبال کمتر 
آن را شنیده باشد. این داور تهرانی از 
پیشنهاد رشوه ای که به او دادند، می گوید: 
»چند سال پیش به من پیشنهاد رشوه 
شد، من گزارش این رشوه را به سرپرست 
فدراسیون دادم اما چه برخوردی با فرد 
متخلف شد؟ هیچ. الان آن فرد مدیرعامل 
یکی از تیم ها است و کسی با او کاری 
ندارد.« یک سؤال که در ذهن مخاطب به 
وجود می آید این است که چرا شما و آقای 
وحید صالحی وقتی از داوری کنار می روید 
این مسائل را افشا می کنید؟ بهتر نیست 
زمانی که فعال هستید این مسائل را مطرح 
کنید تا دلسوزی تان مشخص شود: »من 
پنج ماه پیش تمام این مسائل را در یکی از 
مصاحبه های تلویزیونی خود مطرح کردم. 
جالب این است که هیچ یک از مسئولان 
هم هیچ تماسی با من نداشت و واکنش آنها 
به این مسأله مهم سکوت بود. همان زمان 
هم با سرپرست فدراسیون صحبت 
کردم و مسائل را گفتم الان 
مدارک هم موجود است. اما 

چه اتفاقی افتاد؟«

داوران ما نیاز به روانشناس دارند
سیدعلی در ادامه صحبت های خود به 
مسأله جالبی اشاره می کند. این داور تهرانی 
در خصوص یکی از دلایل اشتباهات بیش از 
حدی که در این جامعه وجود دارد، اینطور 
می گوید: »من در یکی از کاس های داوری 
به نکته ای اشاره کردم که با تمسخر آقای 
افشاریان مواجه شدم اما همچنان به 
حرفی که زدم اعتقاد قلبی دارم. من به آقای 
افشاریان گفتم داوران ما نیاز به روانشناس 
دارند اما ایشان این پیشنهاد من را مسخره 
کرد در حالی که برای حرفی که زدم ادله 
دارم. بعضی از داوران ما از نقاطی می آیند 
که تمام افراد آن منطقه آنها را می شناسند 
و حضور در یک بازی پخش مستقیم برای 
آنها اهمیت زیادی دارد. در چنین شرایطی 
اگر حتی مشکات شخصی هم داشته 
باشند که قضاوتشان را تحت تأثیر قرار 
دهد به کمیته داوران نخواهند گفت و با 
همان ذهن درگیر وارد مسابقه می شوند 
که چنین مسأله ای روی قضاوت آنها تأثیر 
سوء می گذارد. اما اگر روانشناس در کنار 
داور بازی باشد قطعاً ضریب اشتباهات آنها 

کم می شود.«

 چند میلیارد پول اسپانسر کجا می رود؟ 
پاداش داوران جام جهانی کجاست؟

مهدی سیدعلی از نحوه مدیریت افشاریان 
انتقاد کرده و به مسائلی اشاره می کند که 
جای تأمل دارد. سیدعلی در این خصوص 
می گوید: »ما هیچ گونه امکاناتی نداریم 
حتی البسه داوران هم مشکل دارد و 
لباس هایی در اختیار ما گذاشته می شود 
در سرما قابل تحمل نیست. ما حتی 
هدست هم نداریم و فصل پیش که قرار 
شد سیستم رادیویی را تیم ها برای داوران 
تهیه کنند، فقط چهار باشگاه برای داوران 
این سیستم را تهیه کردند که بعضی از 
این سیستم ها کیفیت لازم را هم نداشت. 
سؤال اینجا است این همه کمبودی که 
برای داوران وجود دارد را نمی توانند با پولی 
که اسپانسر در اختیار کمیته داوران قرار 
می دهد برطرف کرد؟ چند میلیاردی که 
از اسپانسر می گیرند کجا خرج می شود؟ 
نکته دیگر در خصوص داوران بین المللی 
ما است. آقای افشاریان پاداش جام جهانی 
خود را گرفت. پس پاداش داوران جام 
جهانی ما چه می شود؟ چطور می شود که 
آقای افشاریان پیگیر این مسأله نیست؟«

 

 افشاریان ارتش یک نفره است 
کمیته داوران شوخی فوتبال است

داوران طبق قوانین فیفا حق مصاحبه 
ندارند و سیدعلی معتقد است در شرایطی 
که داوران اجازه مصاحبه ندارند این رئیس 
کمیته داوران است که باید از داوران خود 
دفاع کند. سیدعلی در این زمینه می گوید: 
»بازی که تمام می شود مظلوم ترین شخص 
داور مسابقه است. بازیکنان، کادرفنی و 
مدیران به راحتی هر چه دلشان می خواهد 
می گویند، ناجوانمردانه به داور می تازند و 
هجمه زیادی علیه ما راه می افتد در چنین 
شرایطی توقع داریم آقای افشاریان صدای 
داوران باشد چون ما حق مصاحبه 

نداریم، اما هیچ گاه آقای افشاریان از ما 
دفاع نکرد. نکته دیگر که بشدت داوران 
را در طول ریاست آقای افشاریان ناراحت 
کرده این است که چه اشتباه کنی چه 
قضاوت بدون اشتباهی داشته باشی، چهار 
هفته قضاوت نداری و این مسأله داور را 
از اوج آمادگی دور می کند و بی انگیزه نیز 
خواهد کرد.« سیدعلی در ادامه می گوید: 
»در کل در لیگ ما داور نه شأنی دارد و نه 
حرمتی و هیچ کس نیست که بتواند از 
شأن داوری دفاع کند.« داور تازه بازنشسته 
شده لیگ برتر از تصمیمات افشاریان و 
بی توجهی او حتی به اعضای کمیته داوران 
صحبت به میان می آورد و می گوید: »کمیته 
داوران ارتش یک نفره است که فقط آقای 
افشاریان در آن تصمیم می گیرد و به هیچ 
کس توجه نمی کند. بارها از اعضای کمیته 
داوران شنیده ام که می گویند افشاریان 
به نظر ما توجه نمی کند و خودش فقط 
تصمیم می گیرد باید اینطور گفت که کمیته 
داوران شوخی فوتبال ما است. وقتی یک 
نفر فقط در کمیته داوران به صورت مطلق 
تصمیم می گیرد پس لفظ کمیته می تواند 

شوخی باشد.«
 

چرا افشاریان گفت پرسپولیس یک 
پنالتی طلبکار است

قای افشاریان  من با ادبیات گفتاری آ
مشکل دارم. سیدعلی با بیان این مطلب 
می گوید: »به نظرم آقای افشاریان باید در 
ادبیات گفتاری خود تجدید نظر کند. آقای 
افشاریان در یکی از مصاحبه های خود به 
این نکته اشاره کرد که »پرسپولیس یک 
پنالتی طلبکار است. بعد سرپرست نفت 
در مصاحبه اش به این نکته اشاره داشت 
که آقای افشاریان طلب شما به پرسپولیس 
پاس شد؟« در نهایت فیروزی را محروم 
کردند اما هیچ کس با افشاریان کاری 
نداشت. ایشان در جلسات کاس داوری 
هم ادبیاتی به کار می برد که باعث رنجش 
بعضی از افراد می شود. حرف من این است 
وقتی ایشان در دوران قضاوتش در یکی از 
تست ها مردود شده بود و نتوانست ادامه 
دهد با رفتار زشت مسئولان وقت کمیته 
داوران مواجه شد، چون اجازه ندادند در 
کاس ها شرکت کند و حتی به او لباس هم 
ندادند. وقتی ایشان چنین لحظاتی را در 
داوری تجربه کرده آیا نباید زمان ریاست 
خود چنین رفتارهایی نداشته باشد؟ اما 
آقای افشاریان در حال حاضر با من و داوران 
بازنشسته چه رفتاری دارد؟ آیا ایشان نباید 
شرایطی را مهیا می کرد که من سیدعلی در 
خانه خودم و در جامعه داوری حرف بزنم 
نه اینکه در رسانه ها حرف های دلم را بزنم؟

یحیی و فرهاد باید شش ماه 
محروم می شدند

مهدی سیدعلی که در دوران قضاوت 
خود نامایمات زیادی دیده است به این 
نکته اشاره می کند که یکسری از افراد را 
حال نمی کنم. افرادی که در بازی فولاد- 
استقال،  گل گهر- فولاد و دربی به من 
تهمت زدند را هیچ گاه حال نمی کنم چون 
هیچ گاه پشیمانی خود را از کارشان اعام 
نکردند، با اینکه من در این بازی ها هیچ 
تقصیری هم نداشتم. بر اساس آیین نامه 
کمیته انضباطی باید یحیی و فرهاد هرکدام 
شش ماه از فوتبال محروم می شدند که 
این اتفاق نیفتاد. یحیی در بازی دربی 
حرف هایی به من زد که هیچ وقت به کسی 
نگفتم چه حرف هایی زده اما از ذهنم پاک 
نمی شود و روی سینه ام سنگینی می کند. 
آقای درویش هم تهمتی زد که بعد از آن 
هیچ وقت ابراز پشیمانی نکرد و همین 

مسأله آزار دهنده است. اما از تماشاگر و 
رفتارشان هیچگاه دلخور نبودم چون بر 
اساس اطاعاتی که از طرف مربی، بازیکن 
و باشگاه مخابره می شود، عکس العمل 

نشان می دهند. «
 

فغانی دست نیافتنی است
سیدعلی با انتقاد از رفتاری که با علیرضا 
فغانی شد،  صحبت هایش را اینطور ادامه 
می دهد: »فغانی دست نیافتنی است. با 
کنار گذاشتن فغانی خودزنی کردند. این 
باعث تأسف نیست که در جام ملت ها و 
جام جهانی فغانی به عنوان داور استرالیایی 
وارد زمین شود و ما با دست خودمان این 
استعداد داوری را بسوزانیم. بعید می دانم تا 
بیست سال آینده هم بتوانیم یک فغانی به 
داوری معرفی کنیم. امیدوارم داوری از بچه 
سر راهی بودن در آید چون داوران بر اساس 
ادبیات فیفا، عالیجنابان زمین فوتبال 
هستند در حالی که در ایران کوچکترین 

احترامی در زمین ندارند.«
 

  وی ای آر حالا حالاها نمی آید

 به مردم دروغ نگویید
سیدعلی در ادامه صحبت های خود از یک 
حقیقت پرده بر می دارد: »حالا حالا ها به 
فوتبال ما سیستم ویدیویی اضافه نخواهد 
شد. پس به مردم دروغ نگویید. چندین 
فاکتور نیاز است که این سیستم وارد فوتبال 
ما شود اما این فاکتورها هیچ کدام در حال 
حاضر اجرایی نیست. حداقل می توانم 
بگویم در فصل بیست و سوم اصاً شرایط 
ورود این سیستم را نداریم. در بین داوران 
حال حاضر ما هم فقط موعود بنیادی فر 
و محمدرضا منصوری دوره های آشنایی با 
این سیستم را گذرانده اند است. در چنین 
شرایطی نباید توقع داشته باشیم که داوران 
ما در بیرون مرز توسط فیفا در بازی های 

بزرگ استفاده شوند.«
 

 تاج بهترین رئیس 

کمیته داوران بود
سیدعلی معتقد است که زمان تاج کمیته 
داوران در نهایت آرامش به سر می برد: »از 
من بپرسید چه زمانی بهترین زمان داوری 
کشورمان بود که در پاسخ می گویم زمانی 
که تاج رئیس کمیته داوران بود. ایشان به 
بهترین نحو کمیته داوران را اداره کرد. ای 
کاش دوباره رئیسی به کمیته داوران بیاید 
که مثل تاج بتواند به این کمیته خدمت 
کند.« اگر شما زمانی رئیس کمیته داوران 
شدید چه کاری خواهید کرد؟ سیدعلی در 
پاسخ می گوید: »با داورانم رفیق می شوم. 
حرف شان را گوش می کنم و ارتباط دوستانه 
با آنها خواهم داشت. در حالی که این رفتار 
را هیچگاه از آقای افشاریان ندیده ایم و 
خودش را به همه داوران ترجیح می دهد. 
باورتان می شود هر وقت تنها می شوم به 
خاطر داوری گریه می کنم. شرایط فعلی 

داوری اصاً خوب نیست.
 

داوری به من شهرت داد
د  خو ی  یان صحبت ها پا در  سیدعلی 
حرف های جالبی به زبان می آورد: »من 
از داوری و فوتبال تشکر می کنم چون من 
یک کارگر زاده جنوب شهری هستم که با 
معضات اجتماعی زیادی روبه رو بودم. اما 
دکترای مدیریت گرفتم،  پست مدیریتی 
در شهرداری دارم و در دانشگاه تدریس 
می کنم. فکر می کنم همه این چیزها را از 
داوری دارم. درست است که تاش خودم 
بود اما داوری به من شهرت و معروفیت 
داد و همین نکات مثبتی بود که باعث 

پیشرفت من شد.«

آقای افشاریان چند میلیارد پول اسپانسر کجا می رود؟آقای افشاریان چند میلیارد پول اسپانسر کجا می رود؟

 مهدی سیدعلی: دوران ریاست تاج  مهدی سیدعلی: دوران ریاست تاج 
بهترین روزهای کمیته داوران بودبهترین روزهای کمیته داوران بود

 پاداش جام جهانی داوران کجا رفت؟ پاداش جام جهانی داوران کجا رفت؟

  افشاریان ارتش یک نفره است   افشاریان ارتش یک نفره است 

کمیت داوران در ایران شوخی استکمیت داوران در ایران شوخی است
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مهدیه دریابیگی
خبرنگار



مرادمند به العربی 
می رود؟

با جذب ایمان سلیمی و توافقاتی 
که با عارف غلامی شده تعداد 
مدافعان میانی استقلال با 
حضور سهرابیان و مرادمند به 
عدد چهار می رسد. با توجه به 
اینکه نکونام در فصل جدید با 
روش چهار دفاع بازی خواهد 
کرد و بازیکنان استقلال نیز به 
گونه ای جذب شده اند که راهی 
جز بازی با این سیستم نیست، 
بازی در ترکیب اصلی استقلال 
دشوار خواهد بود و نکونام ناچار 
است برای هر بازی از دو مدافع 
میانی بهره بگیرد. در عین حال 
روزبه چشمی نیز قابلیت بازی 
در پست دفاع میانی را دارد و 
چنانچه این بازیکن تیمش را 
در شرایط اضطرار ببیند، به خط 

دفاع منتقل خواهد شد. 
در واقع استقلال اکنون 5 گزینه 
برای بازی در این پست در 
اختیار دارد ضمن اینکه یک 
مدافع جوان نیز چشم نکونام 
را گرفته و قرار است با استقلال 
قرارداد منعقد کند. با توجه به 
شرایط موجود، مرادمند از نکونام 
خواسته اجازه جدایی اش را صادر 
کند. مرادمند از یک باشگاه 
قطری به نام العربی پیشنهاد 
دارد و بی میل نیست با توجه 
به   ترافیک ایجاد شده، به لیگ 
قطر برود و علاوه بردریافت 
 دستمزد قابل توجه نسبت 

به استقلال، یک فضای تازه را 
تجربه کند.

وضعیت کلی بازیکنان 
استقلال در فصل جدید

19 بازیکن  استقلال تاکنون 
بزرگسال به خدمت گرفته و اگر 
بخواهد بازیکن جدید جذب کند 
باید از میان بازیکنان بزرگسال 

یکی را از فهرست خارج کند. 
اسامی بازیکنان بزرگسال 

استقلال به این شرح است: 
1   صالح حردانی 
2   روزبه چشمی 
3   مهدی مهدی پور 
4   سجاد شهباززاده 
5   کوین یامگا 
6   پیمان بابایی 
7   رضا میرزایی 
8   آرمان رمضانی 
9   ابوالفضل جلالی 
10   ارسلان مطهری 
11   سعید مهری 
12   آرش رضاوند 
13   علیرضا رضایی 
14   مهرداد محمدی 
15   آرمین سهرابیان 
16   محمدحسین مرادمند 
17   امید حامدی فر 
18   ایمان سلیمی 
19   سید حسین حسینی
اسامی بازیکنان زیر 23سال 

استقلال:
1    محمدحسین زواری 
2    امیرعلی صادقی 
 3    سینا سعیدی فر 

)جای سه گزینه خالی است(
البته نام سبحان خاقانی هم در 
فهرست استقلال دیده می شود 
که نکونام هنوز تصمیم قطعی 
را درباره خواستن یا نخواستن 
این بازیکن اتخاذ نکرده است.

AFC چشمی مورد توجه
روزبه چشمی با گلی که وارد 
دروازه ولز کرد تبدیل به یکی 
از بازیکنان مهم تاریخ فوتبال 
آسیا شده و کنفدراسیون فوتبال 
ین  آسیا توجه ویژه ای به ا
بازیکن دارد. روز گذشته صفحه 
رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تصویری از چشمی منتشر کرد که 
او را در حال شادی بعد از گل به 
ولز نشان می دهد. تصویری هم 
از چشمی که متعلق به دوران 
بازی در تیم امید ایران است نیز 
در کنار این تصویر جلب توجه 

می کند.

از کمپ آبی
استقلال
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حتی شنیده می شود 
برخی بازیکنان که 

نام شان در فهرست 
خروجی باشگاه 

استقلال قرار گرفته 
نیز به باشگاه اعلام 
کرده اند حاضرند در 

ازای کاهش قرارداد 
خود یک فصل دیگر 

در این باشگاه بمانند 
که مدیران استقلال 

به این دست بازیکنان 
اعلام کرده اند بعد 
از نشست با جواد 

نکونام پیرامون این 
موضوع تصمیم گیری 

خواهند کرد

آقا جواد دستمزد خودش را 2 میلیارد کم کرد

نکونام پشت پرده کاهش قرارداد ها

ایمان سلیمی

سومین ورودی

ایمان سلیمی بعد از مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان سومین بازیکنی 
است که تازه به استقلال ملحق شده است. این بازیکن 27 ساله 
قراردادش را به مدت 2 فصل با استقلال به امضاء رسانده است. سلیمی 
پیش از حضور در استقلال سابقه بازی در مس رفسنجان، باشگاه سیرد 
اسلواکی و تراکتور را درکارنامه دارد. ضمن اینکه او عضو باشگاه گل گهر 

هم بوده که به دلیل مصدومیت نتوانسته بازی کند.

کوین یامگا

درانتظارپول

کوین یامگا بدون اینکه حاشیه ای برای استقلال ایجاد کند، درحال 
تمرین کردن است. اما او درعین حال خواستار دریافت مطالباتش هم 
هست و درهمین راستا به باشگاه استقلال مهلت داده تا مطالبات 160 
هزاردلاری اش پرداخت شود. مسئولان باشگاه استقلال هم درتلاشند 
این مبلغ را جفت و جور کنند تا یامگا را از دست ندهند. 3 روز تا پایان 

مهلت باقی مانده است و باشگاه باید سرعت بیشتری به خرج دهد.

فرشید سمیعی

سریع ترین رفت و برگشت

فرشید سمیعی دردورانی که در کمیته حقوقی استقلال بود عملاً نتوانسته 
پرونده ای را به سود استقلال تمام کند. این معاون سابق در دوران حضور 
کریمی از استقلال کنار گذاشته شد اما با آمدن خطیر ارتقاء درجه یافت و به 
عنوان عضو هیات مدیره برگزیده شد. اینکه ملاک انتخاب چنین فردی برای 
حضور درهیات مدیره باشگاه استقلال چیست را باید از مسئولان استقلال 
پرسید و بعید است که سمیعی بتواند درراستای پولسازی کاری انجام دهد.

 zسوژه

اخیراً لیست بلند بالایی از قرارداد 
بازیکنان استقلال منتشر شد که 
با توجه به عملکردی که از برخی 
چهره ها در فصل جاری به جا مانده 
بود، سؤالات متعددی به وجود آورد. 
عمده پرسش ها حول این محور بود 
که چرا و به چه دلیل بازیکنی که 
عملکرد نامناسبی داشته دستمزد 
20 میلیاردی از باشگاه گرفته است؟!

البته باید به این نکته مهم که 
شاید از ذهن بسیاری پنهان مانده 
توجه داشت که بازیکنان استقلال 
ابتدای فصل پیش )فصل بیست 
و دوم( در شرایطی دستمزد خود 
را تعیین کرده اند که فصل بیست 

و یکم قهرمان لیگ برتر شده اند 
و بالطبع بازیکنان هنگام توافق بر 
سر مسائل مالی قهرمانی خود را که 
با اقتدار هم به دست آمد، لحاظ 
خواهند کرد. برای مثال اگر قرارداد 
سیدحسین حسینی قابلیت افزایش 
تا مرز 24 میلیون تومان را داشت 
یکی از مهم ترین دلایلش قهرمانی 
با استقلال و ثبت 18 کلین شیت 
بود. حسینی در فصل بیست و یکم 
به واقع بهترین بازیکن استقلال 
به لحاظ آماری بود و با آن وضعیت 
مشخص بود که دستمزدی طلب 
خواهد کرد که مطابق با عملکردش 
در فصل بیست و یکم باشد. علاوه 
بر آن حسینی در جام جهانی هم بازی 

کرده بود.
دیگر بازیکنان نیز همین وضعیت را 
داشتند و غالباً به تأسی از قهرمانی 
تیم شان که بدون باخت به دست 
آمده بود یا حتی بازی در تیم ملی و یا 
دعوت شدن در اردوهای ملی قرارداد 

خود را بالا بردند اما قهرمان نشدن در 
فصل بیست و دوم و ناکامی در جام 
حذفی موجب آوار شدن انتقادهای 
بسیاری بر سر بازیکنان شد تا آنها 
هفته های بسیار سختی را در مقابل 

این نقدها سپری کنند.
با این حال اما بازیکنانی که نسبت 
به دریافتی آنها در فصل بیست و دوم 
انتقادهایی در میان بود، راضی به 
کاهش قرارداد ها شدند تا حسن نیت 
خود را به افکار عمومی نشان دهند. 
این ماجرا از خود نکونام شروع شد 
و سرمربی استقلال که قراردادی 
با مدیران قبلی نوشته بود برای 
اینکه اعتمادسازی کند، راضی شد 
2 میلیارد تومان از دستمزد اولیه 
که در قراردادش با مدیران سابق 
گنجانده شده بود را کاهش دهد و به 
این ترتیب چراغ اول را آقای سرمربی 
روشن کرد تا بازیکنان نیز یکی بعد 
از دیگر قرارداد خود را کاهش داده و 
به باشگاه اعلام کنند که منعی برای 

کاهش قراردادشان وجود ندارد.
از جمله دلایلی که سبب شد بازیکنان 
و حتی سرمربی استقلال اقداماتی در 
راستای کاهش قرارداد خود انجام 
دهند، مشکلات عدیده مالی این 
باشگاه است که از سال های گذشته 
به ارث مانده است. از طرفی ناراحتی 
هواداران بابت دریافتی های فصل 
پیش که منجر به تکرار قهرمانی نشد 
نیز یکی از دلایل راه آمدن بازیکنان با 

باشگاه است.
حتی شنیده می شود برخی بازیکنان 
که نام شان در فهرست خروجی باشگاه 
استقلال قرار گرفته نیز به باشگاه 
اعلام کرده اند حاضرند در ازای کاهش 
قرارداد خود یک فصل دیگر در این 
باشگاه بمانند که مدیران استقلال به 
این دست بازیکنان اعلام کرده اند بعد 
از نشست با جواد نکونام پیرامون این 

موضوع تصمیم گیری خواهند کرد.
به هر حال عواملی که موجب کاهش 
قرارداد شده منتج به کاستن از 

بدهی ها خواهد شد. اگر قرارداد های 
فصل جاری با توجه به توافقاتی که 
انجام شده بود، با افزایش مواجه 
می شد بدون شک باشگاه استقلال 
با یک بحران جدی مواجه می شد 
و نمی توانست از عهده مخارج خود 
برآید. همین حالا دخل و خرج در 
باشگاه استقلال با هم نمی خواند واگر 
قرار به جذب بازیکن خارجی باشد، 
مدیران باشگاه استقلال با مصائب 
بیشتری روبه رو خواهند شد اما کاستن 
از قرارداد بازیکنان و مربیان داخلی تا 
حدی اجازه خواهد داد باشگاه نفس 

بکشد.
البته باشگاه استقلال قصد دارد در 
صورت قهرمانی در فصل جاری به 
نوعی برای بازیکنانی که تخفیف قابل 
توجهی دادند، جبران مافات کند و 
به آنها قول هایی داده شده که اگر 
استقلال در فصل جاری به موفقیت 
برسد، بخشی از کاهش قراردادها با 
پرداخت پاداش قهرمانی جبران شود.

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zاستقلال

بازگشت امیرحسین به استقلال،  شاید همین نزدیکی ها

پیراهن شماره 10 تن حسین زاده؟
امیرحسین  بازگرداندن  پروژه 
حسین زاده به استقلال هنوز متوقف 
نشده و مسئولان باشگاه استقلال 
در تلاشند این بازیکن را هر طور شده 
جذب کنند. بعد از تمدید قرارداد 
سید حسین حسینی و جذب ایمان 
سلیمی و توافقات با عارف غلامی برای 
حضور دوباره در استقلال مسئولان 
این باشگاه قصد دارند با جذب دو 
تا سه بازیکن مطرح به نوعی خیال 
برای  را  هواداران  و  فنی  کادر 
حضور مقتدرانه در لیگ جدید 
آسوده کنند. درهمین راستا 
خطیر که به تازگی مسئولیت 

مهمی را در باشگاه استقلال به عهده 
گرفته در ادامه مذاکرات خود با باشگاه 
شارلروای بلژیک توانسته موافقت 
ضمنی مسئولان این باشگاه را برای 
بازگرداندن حسین زاده جلب کند. 
البته طرف بلژیکی به دنبال دریافت 
پول قابل توجهی است که مدیران 
استقلال هم راضی شده اند تا 500 هزار 
دلار به این باشگاه پرداخت کنند تا 
حسین زاده به طور قطعی به استقلال 
بیاید اما طرف بلژیکی به دنبال دریافت 
پول بیشتری است و خواستار 800 
هزار دلار شده است. در این میان اما 
حسین زاده در مذاکراتی که با مسئول 

باشگاه استقلال داشته موافقت قطعی 
خود را برای بازگشت به این باشگاه 
اعلام کرده است. حسین زاده حتی 
به سران استقلال اعلام کرده اگر این 
انتقال به سرانجام برسد، خواستار 
دریافت پیراهن شماره 10 خواهد بود 
که اگر چنین شود باشگاه استقلال 
بدون هیچ مخالفتی پیراهن شماره 
10 را به حسین زاده خواهد داد تا این 
بازیکن با افکار آماده تر در لیگ بعد 

حاضر شود.

خبر خوب جذب حسین زاده است؟
از  بعد  استقلال  باشگاه  مسئولان 

توافقاتی که در روزهای اخیر با برخی 
بازیکنان داشتند و کار به عقد قرارداد 
کشید اعلام کردند که خبرهای خوبی 
در روزهای آتی به گوش هواداران 
خواهد رسید. علی سامره، سرپرست 
تیم استقلال یکی از افرادی بود که 
وقتی با چهره خبرنگاران حاضر مقابل 
درب باشگاه استقلال مواجه شد، 
صراحتاً به این موضوع تأکید و اعلام 
کرد که خبرهای بسیارخوبی در انتظار 
هواداران این باشگاه خواهد بود. برخی 
معتقدند که جذب حسین زاده یکی از 
خبرهای خوبی خواهد بود که باشگاه 
به اطلاع هواداران خواهد رساند. البته 

جذب بازیکنان خارجی نیز مد نظر 
باشگاه استقلال خواهد بود و اگر منابع 
مالی لازم در روزهای آتی جذب شود، 
بازیکنان خارجی نیز به خدمت استقلال 
درخواهند آمد اما مسلماً بازگرداندن 
حسین زاده در این ایام که مدام خبرهای 
نگران کننده از باشگاه استقلال شنیده 
شده می تواند بسیار جذاب و امید بخش 
باشد و استقلال را به سمت ثبات سوق 
دهد. مسئولان باشگاه استقلال فرصت 
آن چنانی برای ایجاد تغییرات در این 
تیم ندارند و باید در روزهای اندک باقی 
مانده تا پایان نقل وانتقالات نسبت به 

جذب بازیکن اقداماتی انجام دهند.



پرسپولیس همه 
ستاره های خود را که 

از فصل پیش باقی 
مانده بودند حفظ 
کرد و درکنار آنها 

بازیکنانی را به خدمت 
گرفت که از نظر فنی 

جزو بهترین ها هستند 
اما دراستقلال هرگز 
این روند تا به امروز 
طی نشده است و به 
جای ستاره هایی که 

از این باشگاه جدا 
شدند، بازیکنان قابل 

توجهی به خدمت 
گرفته نشده اند

بیانی: بازیکن در 
سطح استقلال بخرید

شاهرخ بیانی درباره بحران مالی 
در استقلال جملاتی به زبان 
 آورده است: »استقلال فقط 

50 درصد به بازیکنان داده، 200 
میلیارد بدهی دارد که پول کمی 
نیست. علاوه بر آن برای شروع 
فصل هم باید به بازیکنان پول 
بدهند. یک جا باید این رویه را قطع 
کنند. هنوز بدهی های باشگاه 
ادامه دارد. سند باشگاه گیر است 
و مشکلات زیاد. مشکلاتی که 
شاید حتی با یک سوم این مبالغ 
حل می شد اما سوء مدیریت 
باعث شد با بالا رفتن دلار، 
بدهی ها هم بیشتر شد و در 
نهایت تیمی که بدون باخت 
قهرمان شد نتوانست به آسیا 
برود.« بیانی از نقل وانتقالات 
استقلال ناخرسند است: »کار 
برای استقلال سخت است. 
تیم ها همه بسته شده اند. اگر 
می خواهند بازیکن بگیرند باید 
باشگاه مستقیم با بازیکنان 
مذاکره کند نه با دلال و واسطه، 
بازیکن خوب ایرانی هم هست اما 
باید ببینیم مربی چگونه از او بازی 
می گیرد. در فوتبال ایران سطحِ 
بازیکنان تفاوت زیادی ندارد. چند 
بازیکن خلاق هستند که بیشتر 
دیده می شوند. برای فصل جدید 
باید  بازیکنی بگیرند که به سطح 
استقلال بخورد. این تیم ضعیف 
نیست که دفاعی چیده شود. 
تیم های مدعی قهرمانی باید 
بازیکن خلاق بگیرند. استقلال، 
استقلال است و با همین شرایط 
هم هنوز شیر است. فقط باید 

درست مدیریت شود.«

همدانی: مشکلات 
مالی استقلال به بالاتر 
از مدیریت مربوط است

ستار همدانی معتقد است که 
نکونام زمان مناسبی را برای آمدن 
به استقلال انتخاب نکرد: »جواد 
نکونام از جنس استقلال است و 
مربی خوب و کاربلدی است ولی 
در این شرایط مگر او می تواند 
معجزه کند؟ او مدت ها منتظر 
این فرصت بود که روی نیمکت 
استقلال بنشیند ولی خب در 
بدترین شرایط این اتفاق برایش 
رخ داد. مشکلات مالی و مدیریتی 
در استقلال بیداد می کند و اگر 
هم استقلال این فصل نتیجه 
نگیرد نباید آن را از چشم جواد 
نکونام ببینیم چرا که همانطور 
که خودش گفت هیچ کدام از 
خواسته هایش برآورده نشده 
است.« همدانی به نوعی خطیر 
را در باشگاه استقلال صاحب 
ند:  ا نمی د فی  کا رعمل  ختیا ا
»مشکلات استقلال مربوط به 
بالاتر از سطح مدیریت است. 
جایی که باید منابع مالی باشگاه 
تأمین شود. اصلاً مشخص نیست 
متولی استقلال در حال حاضر 
کدام شخص یا کدام نهاد است. 
الان استقلال زیر مجموعه وزارت 
ورزش است یا زیرمجموعه سازمان 
خصوصی سازی؟ مشکلات مالی را 
چه کسی باید برطرف کند؟ تا 
وقتی پول نباشد مدیرعامل هم 
کاری از دستش ساخته نیست. 
الان استقلال حسابش خالی 
است و 200 میلیارد هم بدهی دارد 
که باید آن را صاف کند تا بتواند 

بازیکن بگیرد.«

سجاد شهباززاده

توافق برای جدایی

باشگاه استقلال اعلام کرده اگر بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد، برخی 
بازیکنان جدا خواهند شد. یکی از این بازیکنان که مد نظر باشگاه 
استقلال قرار گرفته سجاد شهباززاده است. البته شهباززاده با استقلال 
قرارداد دارد و اگر مدیران این باشگاه بخواهند نام او را از لیست کنار 
بگذارند باید رضایت مالی طرف مقابل را جلب کنند. آیا استقلال و سجاد 

به مرحله توافق خواهند رسید؟

مهرداد محمدی

در انتظار دستمزد

دلخوری مهرداد محمدی از خلف وعده مدیران سابق باشگاه استقلال و 
برگشت خوردن اولین چک قابل کتمان نیست. محمدی انتظار نداشت 
که در همین بدو ورود به باشگاه استقلال با چنین بدقولی مواجه شود. 
شنیده ها اما حکایت از آن دارد که محمدی به باشگاه وقت داده تا این 
مشکل را برطرف کنند اما هنوز مشخص نیست که علی خطیر چه زمان 

بتواند پول را به حساب این بازیکن انتقال دهد.
 

استقلال

تأمین بودجه دستیاران خارجی

باشگاه استقلال هنوز نتوانسته بودجه لازم برای جذب دستیاران 
خارجی مد نظر جواد نکونام را فراهم کند. سرمربی استقلال فهرستی 
از گزینه های مورد نظر خود را به باشگاه استقلال اعلام کرده و منتظر 
است تا هر چه زودتر یک دستیار درجه یک و یک مربی بدنساز به همراه 
یک آنالیزور حرفه ای به کادرش اضافه شوند. نکونام با این دستیاران به 

توافق نهایی هم دست یافته است.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zکارشناس

سه بازیکن بزرگ تا کنون از استقلال 
جدا شدند اما به جز مهرداد محمدی 
که از لحاظ فنی می تواند تنه به تنه 
جدا شده  ها در خط حمله بگذارد، 
بازیکنی هم وزن جدا شده ها جذب 

نشده است.

به این اسامی نگاه کنید: مهدی قایدی 
و محمد محبی.

آیا باشگاه استقلال توانسته جای 
این دو بازیکن را به شکلی مطلوب 
پر کند؟ گرچه به دست آوردن 
مهرداد محمدی تا حدی نگرانی ها 
در خط آتش استقلال را کاهش داده 
است اما پرواضح است که برای پر 
کردن جای خالی زوج طلایی فصل 
پیش)قایدی و محبی( لازم است که 
بازیکنانی هم طراز با آنها به خدمت 

گرفته شود.
حال اگر امیرحسین حسین زاده به 
استقلال بیاید، می شود نسبت به 
جبران جدایی دو بازیکن کلیدی 
استقلال در خط حمله امیدوار بود، 
چون هم مهرداد محمدی و هم 
بلیت  امیرحسین حسین زاده قا
درخشش درخط حمله استقلال را 
دارند اما سوال این است که اگر 
باشگاه استقلال نتواند در روزهای 
باقی مانده، جای خالی  در خط آتش 
را پر کند، چه سرنوشتی در انتظار 

استقلال خواهد بود؟
ــرد  ــام اعلام کـ ــواد نکونـ ــه جـ روزی کـ
ــتقلال تاکنون اقدامی در  ــگاه اسـ باشـ
ــداده،  ــام نـ ــم انجـ ــتای تقویت تیـ راسـ
ــارات او  ــه اظهـ ــبت بـ ــاید برخی نسـ شـ
ــوال را  ــی این سـ ــد و حتـ ــرده گرفتنـ خـ
ــرایط فعلی این  مطرح کردند که درشـ

چه اظهاراتی است که آقای سرمربی 
ــای  ــا گفته هـ ــی آورد امـ ــان مـ ــه زبـ بـ
ــتقلال عین واقعیت  ــرمربی اسـ سـ
ــه جدا  ــی کـ ــای بازیکنانـ ــه جـ است و بـ
ــته  ــتقلال نتوانسـ ــگاه اسـ ــدند، باشـ شـ
ــد. ــام دهـ ــری انجـ ــات قابل ذکـ اقدامـ

ــه  ــرداد محمدی است کـ ــا مهـ تنهـ
ــه سمت و  ــرازو را بـ ــه تـ ــا حدی کفـ تـ
ــا  ــرده امـ ــنگین کـ ــتقلال سـ ــوی اسـ سـ
ــم،  ــین محبی بدانیـ ــر او را جانشـ اگـ
ــه ای  ــوز گزینـ ــتقلال هنـ ــگاه اسـ باشـ
ــینی مهدی قایدی معرفی  برای جانشـ
ــال مذاکره  ــرده است و فقط درحـ نکـ

است.
ــوی دیگر سیلوا که یگانه مدافع  در سـ
ــاع  ــتقلال در خط دفـ ــتباه اسـ ــم اشـ کـ
محسوب می شد نیز از استقلال جدا 
ــتقلال  ــگاه اسـ ــئولان باشـ ــده و مسـ شـ
ــای خالی این  ــتند جـ بی تعارف نتوانسـ

ــر کنند. ــع برزیلی را هم پـ مدافـ
ــتقلال  ــیلوا از اسـ ــد از جدایی سـ بعـ
ــد و  ــم قـ ــه مدافعی هـ ــود کـ ــار بـ انتظـ
ــود اما  ــه شـ ــه خدمت گرفتـ ــواره او بـ قـ
ــلیمی را  ــان سـ ــتقلال ایمـ ــگاه اسـ باشـ
ــال های  ــه در سـ ــه خدمت گرفت کـ بـ
ــای آنچنانی درترکیب  ــر بازی هـ اخیـ
ه  د ا ــد نـ م  ــا نجـ ا د  ــو خـ ی  ــا تیم هـ
ــابقه یک فصل  است وحتی سـ
ــود  ــه خـ ــز در کارنامـ  مصدومیت را نیـ

دارد.
ــه در روزهای باقی مانده تا  حال اینکـ
ــگاه  پایان نقل وانتقالات مدیران باشـ
ــتای  ــه اقداماتی در راسـ ــتقلال چـ اسـ
ــد، قابل  ــام دهنـ تقویت این تیم انجـ
ــواداران  ــی است اما مطلوب هـ بررسـ
ــه همه این نام ها  ــگاه بود کـ این باشـ
ــار  ــد ودرکنـ ــی بماننـ ــتقلال باقـ در اسـ
ــه  ــه بازیکن درجـ ــز لااقل سـ ــا نیـ آنهـ
ــق  ــتقلال ملحـ ــه اسـ ــد بـ یک جدیـ
ــراغ  ــا فـ ــگاه بـ ــا این باشـ ــدند تـ می شـ
ــد  ــوم می شـ بال وارد لیگ بیست و سـ
ــه  ــه عرصـ ــدواری کامل گام بـ ــا امیـ و بـ
ــا تیم هایی می گذاشت  رقابت بـ
ــرایط  ــر جذب بازیکن شـ ــه از نظـ کـ

ــتقلال  ــاس با اسـ ــری در قیـ ــیار بهتـ  بسـ

دارند.
ــود  ــتاره های خـ ــه سـ ــپولیس همـ پرسـ
ــده  ــی مانـ ــل پیش باقـ ــه از فصـ را کـ

ــرد و درکنار آنها  ــد حفظ کـ بودنـ
ــه خدمت  ــی را بـ بازیکنانـ
ــی  ــر فنـ ــه از نظـ گرفت کـ
ــتند  ــزو بهترین ها هسـ جـ
ــز  ــتقلال هرگـ ــا دراسـ امـ
ــروز  ــه امـ ــا بـ ــد تـ این رونـ
ــه  ــده است و بـ طی نشـ
ــتاره هایی که از  ــای سـ جـ
ــگاه جدا شدند،  این باشـ
ــی  ــان قابل توجهـ بازیکنـ
ــه  فتـ گر مت  خد ــه  بـ

ند. ــده ا نشـ
تردیدی نباید داشت 
که برخورداری از 
یک ابزار مناسب 
به  ا  ر بی  مر سر
سمت موفقیت های 
ق  سو ی  بیشتر

خواهد داد اما از زمانی 
که جواد نکونام پایش 
را به عنوان سرمربی به 
استقلال گذاشته ندای 
نداریم،  نداریم از سوی 
مسئولان این باشگاه 
به همه جا سرایت 
کرده و ظاهراً استراتژی 
نیز همین است که تا 
پایان نقل وانتقالات 

با همین ادبیات و اظهارات 
توقعات را به پایین ترین سطح 
ممکن برسانند. ماموریتی که 
البته به سرانجام نرسیده و موج 
گسترده ای ازاعتراض ها نسبت 
به عملکرد مدیریت استقلال 
در نقل وانتقالات به پا شده و 
استقلالی ها اعتقاد دارند که 
تصمیم سازان در باشگاه شان 
نتوانستند جای خالی سه ستاره 
 فصل پیش را به شکل مطلوب پر 

کنند.

 zمصاحبه اختصاصی

کدام مدیر وسط فصل دنبال دروازه بان جدید می رود؟

حسینی: منافع استقلال برایم مهم بود، سفید امضا کردم
سیدحسین حسینی قراردادش را با 
استقلال تمدید کرده و دو فصل دیگر 
بازیکن این باشگاه خواهد بود. حسینی 
که فصل پیش یکی از بازیکنان گرانقیمت 
تیمش بود، این بار در اقدامی جالب 
توجه قرارداد سفید امضا کرده است. 
حسینی درباره اینکه به چه دلیل چنین 
اقدامی انجام داده، گفت: »قرارداد 
سفید امضا کردم چون منافع باشگاه 
برایم خیلی مهم است. نمی خواستم 
حرف و حدیثی در میان باشد. برای 
همین به باشگاه رفتم و قراردادم را 
امضا کردم.« دروازه بان استقلال درباره 
اینکه چرا تمدید قراردادش به درازا 
کشید، این پاسخ را داد: »منتظر تصمیم 
باشگاه بودم. دوست نداشتم جایی جز 

استقلال بازی کنم. سال های طولانی 
است که برای استقلال بازی می کنم 
و بالا و پایین بسیاری را در این باشگاه 
دیدم. دوست نداشتم جایی جز استقلال 
باشم. برای همین صبر کردم تا باشگاه 
تصمیم بگیرد. من در بهترین دوران هم 
از استقلال جدا نشدم و در تیمم باقی 
ماندم. دوست ندارم در ایران پیراهنی 
جز استقلال را به تن کنم. برای من 
بازی در استقلال ارزش بسیاری دارد 
و برای رسیدن به این پیراهن خیلی 
زحمت کشیدم و تلاش کردم.« حسینی 
درباره اتفاقاتی که فصل پیش علیه او 
رخ داده نیز این توضیحات را ارائه کرده 
است: »هواداران از اتفاقات فصل پیش 
اطلاع دقیقی ندارند. برخی علیه من 

سنگ اندازی کردند. آقایانی که مدام 
دنبال بمب ترکاندن بودند من را تخریب 
کردند. منتظر بودند تیم گل بخورد بروند 
دنبال گزینه مورد نظر خودشان. آخر 
کدام مدیر 10 هفته مانده به پایان لیگ 
وقتی دروازه بانش گل می خورد می رود 
سراغ برخی گزینه ها؟! البته از هفته اول 
این مشکلات شروع شد و بعد از تغییرات 
مدیریتی به اوج رسید. من اما ایستادم 
و تحمل کردم اما یکسری اتفاقات به 
شدت ناجوانمردانه بود و برای من دردسر 
بسیاری ایجاد کرد. من نمی خواهم در این 
شرایط نامی از کسی بیاورم. برایم آرامش 
استقلال خیلی مهم است. اما در زمان 
مناسب درباره اینکه چه اتفاقاتی رخ داد 
توضیحات بسیاری خواهم داد. دوست 

دارم هواداران هم در جریان قرار بگیرند 
که برخی هر کاری می کنند تا روحیه 
بازیکنان برهم بریزد. این کارها درست 
نیست. به مجموعه تیم لطمه می زند. 
آخر چرا چنین رفتارهایی انجام می دهید؟ 
مگر شما حرفه ای نیستید؟« حسینی 
حرف هایش را با این جملات تمام کرد: 
»دوست دارم یک فصل متفاوت را با 
هواداران استقلال رقم بزنیم. فصل پیش 
برای ما خوب تمام نشد. جام نگرفتیم و 
من می دانم که هواداران دوست داشتند 
ما به موفقیت دست یابیم. اما فصل بعد 
باید دست به دست هم بدهیم و جبران 
کنیم. من هم قول می دهم بهترین 
عملکرد را داشته باشم. برای بازگشت به 

روزهای اوج خیلی انگیزه دارم.«

جای سیلوا، قایدی ومحبی پر نشد

 در مسیر شکست 
در نقل وانتقالات

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 zخبر

عسگرآزادیان:

فانکشنال فیتنس در مسیر المپیکی شدن گام برمی دارد

عسگر آزادیان سرپرست کمیته فانکشنال فیتنس ایران و نماینده رسمی 
فدراسیون بین المللی if3 می گوید: »این رشته هم در مسیر المپیک 
گام برمی دارد و هم فدراسیون معتبر جهانی دارد. رسانه های مکتوب و 
خبرگزاری ها ما را عالی حمایت می کنند. اما علی رغم اینکه از صدا و سیما 
درخواست حمایت و پوشش رسانه ای کرده بودیم جای این رسانه در 
مسابقات جایزه بزرگ ما خالی بود که امیدوارم  این خلأ برطرف شود.«

 مصطفی جوادی:

هنوز برای گرفتن سهمیه 89 کیلو زمان داریم

میرمصطفی جوادی وزنه بردار دسته وزنی المپیکی 89 کیلوگرم که جای 
کیانوش رستمی را در تیم جهانی گرفته است در خصوص شرایطش برای 
کسب سهمیه المپیکی می گوید: »قطعاً رکوردهایی که در دسته 89 کیلوگرم 
به ثبت رساندم دیگر تکرار نخواهند شد و مطمئناً رکوردهایم در آینده 
ارتقا پیدا می کند. از حالا تا المپیک هم چهار مسابقه گزینشی دیگر باقی 
مانده است. نگران نباشید چون هنوز فرصت برای کسب سهمیه داریم.«

سید محمد پولادگر:

در مجمع به عنوان نایب رئیس تکواندوی آسیا دعوت نشدم!

سید محمد پولادگر معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در جریان برگزاری 
مجمع فدراسیون تکواندو می گوید: »مسئولین فدراسیون تکواندو از من 
به عنوان شخص حقیقی و نایب رئیس تکواندوی آسیا برای حضور در 
مجمع دعوت نکردند. تکواندو اگر موفقیتی داشته به خاطر همدلی و وفاق 
اهالی این رشته است. با تهمت و توهین و جوسازی هیچ چیزی به دست 

نمی آید جز نابودی. امیدوارم هیچ روزی این اتفاق برای تکواندو نیفتد.«

 اعلام ترکیب 
مشتزن های 

اعزامی به هانگژو؛ 
چهارشنبه

طبق اعام کادر فنی تیم ملی 
بوکس ایران، احتمال دارد در 
۲ وزن تیم ملی بوکس جهت 
اعزام به بازی های آسیایی هانگژو 
انتخابی مجدد برگزار شود. اشکان 
رضایی مقابل علی حبیبی نژاد قرار 
می گیرد و سید شاهین موسوی 
هم بار دیگر با سالار رادمرد 
مبارزه می کند. این انتخابی تا 
روز چهارشنبه باید برگزار شود 
تا لیست بوکسور های اعزامی 
نگژو  یی ها سیا زی های آ با به 
نهایی شود. پیش از این دانیال 
 ، ی د مقصو مسلم   ، شه بخش
طوفان شریفی و ایمان رمضان پور 
حضور خود را در چین قطعی کرده 
بودند. هدایت تیم ملی بوکس 
بر عهده حسین نهرودی است و 
همایون امیری، محمود نهتانی 
و امین قاسمی پور او را به عنوان 

مربی همراهی می کنند.

با ۵ طلا،  یک نقره و ۴ برنز

قهرمانی فرنگی کاران 
جوان در آسیا  

تیم ملی کشتی فرنگی جوانان 
۵ مدال طا،  یران با کسب   ا

۱ مدال نقره و ۴ مدال برنز عنوان 
قهرمانی آسیا را بدست آورد. برای 
تیم ایران محمد عشیری در وزن 
۶۰ کیلوگرم، اهورا بویری در وزن 
۶۷ کیلوگرم، ابوالفضل چوبانی 
در وزن ۸۷ کیلوگرم، امیررضا 
اکبری در وزن ۹۷ کیلوگرم، فردین 
هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم مدال 
طا، سید محمدمهدی میری در 
وزن ۷۲ کیلوگرم مدال نقره،  علی 
احمدی وفا در وزن ۵۵ کیلوگرم، 
رضا قیطاسی در وزن ۶۳ کیلوگرم،  
 ۷۷ لی در وزن  علیرضا عبدو
کیلوگرم و یاسین یزدی در وزن ۸۲ 
کیلوگرم مدال برنز کسب کردند. 
در رده بندی تیمی،  ایران با ۲۰۵ 
امتیاز و با اقتدار کامل به عنوان 
قهرمانی دست یافت. تیم های 
ازبکستان با ۱۸۰ امتیاز و قزاقستان 
با ۱۷۰ امتیاز در جایگاه های دوم و 

سوم قرار گرفتند.

خواهر ساعی عضو 
هیأت رئیسه شد

در جریان برگزاری مجمع سالیانه 
فدراسیون تکواندو هادی ساعی، 
رئیس فدراسیون تکواندو، لیا 
سلیمی را به عنوان نایب  رئیس 
بانوان فدراسیون و مهروز ساعی 
را به عنوان کارشناس خبره بانوان 
معرفی کرد که با رأی گیری توسط 
اعضای مجمع مورد تأیید قرار 
گرفت. در ادامه در خصوص 
کمیسیون  مه  یین نا آ ت  تغییرا
ورزشکاران، مربیان و داوران مقرر 
شد کمیته ای متشکل از مسئولان 
فدراسیون و کارشناسان مجامع 
تشکیل و موضوعات مطروحه 
بررسی شود. جافر وفایی رئیس 
هیأت تکواندو استان لرستان، 
لله نفجم رئیس هیأت  فیض ا
تکواندو استان مازندران، مسعود 
لشگری دبیر هیأت تکواندو استان 
تهران و حسین حسین زاده رئیس 
هیأت پیشنهادهایی را بیان کردند. 
همچنین فرزان عاشورزاده نماینده 
ورزشکاران در ارتباط با میزان 
حقوق ورزشکاران و قهرمانان 
درخواست هایی را داشتند. نهایتاً 
پس از انجام رأی گیری، سلیمی 
۴۵ رأی از مجموع ۵۵ رأی و مهروز 
ساعی ۴۵ رأی از مجموع ۵۵ رأی 
را کسب کردند. همچنین محمود 
متدین با هشت رأی نتوانست به 
عنوان بازرس رأی اعتماد بگیرد. 
مجتبی نظری هم به عنوان نایب  
رئیس فدراسیون تکواندو معرفی 
شد اما از آنجا که استعام و 
تأییدیه او به مجمع نرسید، درباره 
او رأی گیری نشد و به مجمع بعدی 

موکول شد.

 zگزارش

خزانه دار فدراسیون تکواندو در 
گزارش مالی خود که به مجمع 
عمومی این فدراسیون ارائه 
شد از پاس نشدن چک های 
اجاره سالن بدنسازی فدراسیون 
ـــدو توسط فرزند محمد رضا  تکوان

داورزنی خبر داد.
در جریان برگزاری مجمع سالیانه 
فدراسیون تکواندو، خزانه دار 
فدراسیون در بخشی از گزارش 
مالی خود درباره درآمدهای 
محقق نشده فدراسیون تکواندو 

گفت: سالن بدنسازی فدراسیون 
تکواندو به آقای داورزنی اجاره 
داده شد اما هیچ کدام از چک ها 

وصول نشد.
هادی ساعی در پایان مجمع 
در جمع خبرنگاران در این باره 
می گوید: »این اتفاق در دوره 
گذشته بوده است اما الان در 
اختیار خود فدراسیون است و به 
جایی اجاره نداده ایم. تیم های 
لن  ین سا ا ز  ا ندو  ا تکو ملی 
بدنسازی استفاده می کنند و 

ــد  ــرون می آینـ ــه از بیـ ــم کـ ــی هـ بخشـ
هزینه آن را پرداخت می کنند.«

او درباره میزان بدهی داورزنی 
بت  ندو با به فدراسیون تکوا
اجاره سالن بدنسازی تأکید دارد: 
ــغ  ــان مبلـ ــون تومـ »حدود ۹۰۰ میلیـ
اجاره بوده که بخشی از آن وصول 
شده است. این سالن به صورت 
ــه  ــده و البتـ ــاره داده شـ شخصی اجـ
روال اداری آن نیز انجام شده بود.«

لازم به ذکر است، گویا سالن 
ندو  بدنسازی فدراسیون تکوا

در سال پایانی ریاست پولادگر 
بر فدراسیون تکواندو به فرزند 
داورزنی معاون وقت ورزش 
قهرمانی وزارت ورزش و جوانان 
اجاره داده شده بود. مبلغ کل 
اجاره برای یک سال نهصد 
با  که  بوده  ن  ما تو میلیون 
پیگیری های فدراسیون تکواندو 
ـــون تومان آن  حدود دویست میلی
وصول شده و چک های مربوط 
به حدود ۷۰۰ میلیون تومان باقی 
مانده هنوز وصول نشده است.

رازی که بعد از مدت ها فاش شد

بدهی ۷۰۰ میلیونی پسر داورزنی به فدراسیون تکواندو!
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در پایان تورنمنت کشتی فرنگی رنکینگ 
مجارستان، تیم منتخب کشتی فرنگی 
ایران صاحب ۵ مدال ارزشمند شد اما 
ـــی  ـــی کادرفن یک شکست مهم باعث نگران
و همچنین عاقه مندان به کشتی شد. 
ـــی  ـــم مل ـــی کشتی فرنگی برخاف تی ـــم مل تی
کشتی آزاد در مجارستان به دنبال شناختن 
ترکیبش نبود اما با این حال برخی از نتایج 
در نوع خود عجیب بود. در مجارستان سید 
دانیال سهرابی در وزن ۷۲ کیلوگرم و امیر 
قاسمی منجزی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به 
مدال طا دست پیدا کردند. امید آرامی 
ـــه مدال نقره و محمد  در وزن ۶۰ کیلوگرم ب
ناقوسی در وزن ۷۷ کیلوگرم و علی اکبر 
ـــز  ـــه مدال برن یوسفی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ب
دست یافتند. تیم ایران که با ۷ کشتی گیر 
در ۶ وزن در این مسابقات شرکت کرده 
بود،  در رده بندی تیمی با ۹۸ امتیاز سوم 
ـــا ۱۴۰ و  شد. تیم های جمهوری آذربایجان ب
مجارستان با ۱۱۳ امتیاز اول و دوم شدند. 
نکته مهم این مسابقات اما شکست 

عجیب علی اکبر یوسفی بود. 
کشتی گیر سنگین وزن مازندرانی که 
مهم ترین مدال تاریخ کشتی فرنگی را 
کسب کرده حالا در بدترین روزهای ممکن 
قرار گرفته است. علی اکبر یوسفی اولین 
طای تاریخ کشتی فرنگی را در مسابقات 
ــان نروژ در سال ۲۰۲۱ کسب  قهرمانی جهـ
کرد تا تنها کشتی گیری باشد که در تاریخ 
ــدال مهم دست  ــه این مـ ــی بـ ــتی فرنگـ کشـ
پیدا کرده. بعد از این قهرمانی که در 
۲۰ سالگی به دست آمد خیلی ها توقع 
داشتند که او چندین سال برای کشتی 
فرنگی ایران بدرخشد و کلی مدال از 
مسابقات قهرمانی جهان درو کند اما حالا 
مدتی است که مسیری را در پیش گرفته 
ــان بزرگ و پرآوازه  ــک قهرمـ ــانی از یـ که نشـ
ندارد. او حتی در راه رسیدن به ترکیب تیم 
ملی کشتی فرنگی هم دچار مشکل شده و 
نه تنها شانسی برای قهرمانی جهان ندارد؛ 
بلکه برای بازی های آسیایی هم نمی تواند 

خیال کادرفنی را راحت کند. 
شاید حسن رنگرز در مجارستان به دنبال 
این بود که یوسفی با طا برگردد تا 

خیالش را برای انتخاب او برای هانگژو 
مطمئن کند.   

لمللی  بین ا ت  بقا مسا ز  ا ت  مشکا
قزاقستان در سال ۲۰۲۲ شروع شد. 
چند ماه قبل از مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان در صربستان،  محمد بنا 
تیم را به یک تورنمنت مهم در قزاقستان 
اعزام کرد اما تیم در آن مسابقات با 
حواشی زیادی روبه رو شد. شنیده ها حاکی 
از این است که درگیری بین حراست وزارت 
ورزش و تعدادی از کشتی گیران از جمله 
یوسفی پیش می آید. بعد از بازگشت 
تیم هم برای مدتی این حواشی گریبان 
کشتی گیران را گرفت و شاید هم روند 
نزولی یوسفی از همان جا آغاز شد. او که 
مدعی قهرمانی جهان بود در تمام این دو 
سال اخیر هیچ نشانی از آن قهرمان پرآوازه 
نداشته. چند شکست پیاپی و در نهایت 
مدتی دور ماندن از اردوی تیم ملی او را به 
ــان  ــار یوسفی نشـ ــتاد. رفتـ ــگاه فرسـ ــه پرتـ لبـ
می داد که ظاهراً تصمیم گرفته قدم در 
مسیری بگذارد که در دهه ۷۰ برخی از 
ستاره های نامدار کشتی گذاشتند و در 
نهایت هم سرنوشت خوبی نداشتند. با 
اصرار رنگرز و تاش برخی از کارشناسان 
یوسفی بعد از مدتی به اردو برگشت 
ــه  ــود را بـ ــی خـ ــرم قبلـ ــته فـ ــوز نتوانسـ ــا هنـ امـ
دست بیاورد. یوسفی سال ۲۰۱۹ وارد 
کشتی شد و در روزهایی که محمد بنا 
ــه  ــود، او بـ ــالان بـ ــم ملی بزرگسـ ــرمربی تیـ سـ
وسیله بشیرباباجان زاده به محمد بنا 
ــان نگاه اول چشمان  معرفی شد. در همـ
محمد بنا استعدادهای این کشتی گیر را 
دید و در نهایت هم او را به طای قهرمانی 
ــال پیاپی  ــاند. این طا چند سـ جهان رسـ
باید تکرار می شد اما حالا او در مسابقات 
مجارستان از عهده امیر قاسمی منجزی 
هم برنمی آید. امیر قاسمی منجزی بیش 
از ۱۰ سال با یوسفی اختاف سنی دارد اما 
در روزهای پایانی دوران قهرمانی اش خیلی 

راحت یوسفی را شکست می دهد.  
ـــی  ـــه هر قیمت ـــد که ب ـــی تاش می کن کادرفن
یوسفی را در تیم ملی حفظ کند اما این 
تاش باید از جانب یوسفی دیده شود. او 
با استعداد ذاتی که دارد، می تواند برای 
چند سال کشتی فرنگی را بیمه کند به 

شرطی که قدر خودش را بداند.

 سومی کشتی فرنگی ایران در مجارستان سومی کشتی فرنگی ایران در مجارستان

ستاره خاموشستاره خاموش
محسن وظیفه

روزنامه نگار



  پیام تبریک 
 رهبر انقلاب 

به قهرمانان تیم 
ملی والیبال جوانان

ی  منه ا خا لله  یت ا آ حضرت 
در پیامی، از تیم ملی والیبال 
جوانان جمهوری اسامی ایران 
به مناسبت قهرمانی در جهان 

تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی 

به این شرح است:
»بسمه تعالی

جوانان عزیز قهرمان والیبال، دل 
ملت ایران را با بازی خوب خود 

شاد کردید.
از همه  شما متشکرم.

سیدّعلی خامنه ای«

شبیه سازی 
افتتاحیه پاریس 

روی رود سن
لمپیک  ا ی  ر برگزا کمیته 
فتتاحیه  ریس، مراسم ا پا
ــرار است  ــه قـ المپیک ۲۰۲۴ کـ
روی آب رود سِـــن برگزار شود را 

شبیه سازی کرد.
مراسم افتتاحیه بازی های 
المپیک برای نخستین بار 
خارج از  ورزشگاه برگزار 
می شود و ورزشکاران و مقامات 
هم برای حضور در این مراسم 
پر زرق و برق و البته پرزحمت، 
قرار است با ناوگانی متشکل 
از یکصد کشتی، پاریس را 
صله  فا در  کنند. سیاحت 
یک سال تا این رویداد، 
تمام ترددها روی رودخانه 
سِـــن در شهر نور متوقف 
شد و کشتی هایی که برای 
یی شرکت کنندگان  جابه جا
لمپیک تدارک دیده   در ا
شده اند، مسافت ۶ کیلومتری 
ن   ا و ر کا ی  برا ه  تعیین شد
اعزامی کشورها و همچنین 
ن و  دگرا مدا ن، ا را خبرنگا
نیروهای خدمات اضطراری را 

طی کردند.
در همین راستا، حدود ۴۰ 
روان های  کشتی، ورود کا
اعزامی به المپیک ۲۰۲۴ را 
شبیه سازی کرده و عاوه بر 
این، ۱۸ کشتی دیگر نیز به 
واحدهای خدمات اورژانسی، 
سازمان دهندگان و تیم های 
پوشش  صوتی و تصویری 
رویداد اختصاص داشتند. 
تیری ریبول، مدیر اجرایی این 
رویداد پیش تر گفته بود که 
ــبک  ــد سـ ــازمان دهندگان بایـ سـ
جدید فیلمبرداری از مراسم 

افتتاحیه را آزمایش کنند.

 رقابت های جوانان 
قهرمانی آسیا

پیروزی پسران 
 پینگ پنگ  

در اولین قدم
تیم پسران تنیس روی میز ایران 
در رده سنی جوانان،   نخستین 
دیدار خود درمسابقات قهرمانی 
آسیا را با پیروزی پشت سر 
گذاشت. در بازی نخست از 
ـــران  این رقابت ها تیم پسران ای
به مصاف نپال رفت و با نتیجه 
سه بر صفر پیروز شد. تیم 
دختران نیز با ژاپن روبرو شد 
اما حرفی برای گفتن نداشت 
و سه بر صفر شکست خورد.

ــران  ــز ایـ ــای تنیس روی میـ تیم هـ
در بخش پسران و دختران در 
مسابقات قهرمانی نوجوانان 
و جوانان آسیا در قطر شرکت 
کرده اند؛ رقابت هایی که از 
دیروز آغاز شده و تا 3۱ تیرماه 

ادامه دارد. 
پس از اتمام قرعه کشی این 
مسابقات و تعیین گروه ها،  
از دیروز مسابقه های مرحله 
مقدماتی شروع شد که طبق 
برنامه،  تیم های اول و دوم هر 
گروه به مرحله بعدی صعود 

. می کنند

 zخبر

ساره جوانمردی

پرچمدار ایران در پاراآسیایی 

ساره جوانمردی پرچمدار کاروان در این دوره از بازی های پاراآسیایی شد. 
ساره جوانمردی یکی از قهرمانان پرافتخار ورزش ایران در بازی های پاراآسیایی 
و پارالمپیک است که با هویت جدید مادر قهرمان در این دوره از بازی ها 
حضور دارد. همچنین نام و شعار کاروان ورزشی ایران در بازی های پاراآسیایی 
هانگژو چین مشخص شد. نام کاروان ورزشی ایران در بازی های پاراآسیایی 
2022 هانگژو »فرزندان ایران« معرفی شد. شعار کاروان نیز »ایمان،  ایران،  

افتخار« است.

 جواد کریمی

حضور در لیگ والیبال رومانی

پاسور تیم ملی والیبال ایران به تیم آر کادا گالاتی رومانی پیوست. پاسور 
تیم ملی والیبال ایران که پس از برطرف شدن مصدومیتش همراه تیم ملی 
به لیگ ملت های 2023 اعزام شد،  برای حضور در تیم باشگاهی جدیدش 
راهی رومانی می شود. کریمی به تیم آر کادا گالاتی این کشور پیوسته تا در 
پایان رقابت های ملی راهی رومانی شود و تیم خود را همراهی کند. پیش از 

این امیر غفور و علی اصغر مجرد هم به لیگ رومانی پیوستند.

 امیرمحمد گلزاده:

می خواهم جایزه MVP را در بزرگسالان بگیرم

امیر محمد گلزاده والیبالیست تیم ملی درباره انتخابش به عنوان 
ارزشمندترین بازیکن مسابقات قهرمانی جهان زیر 2۱ سال در بحرین گفت: 
»پیش از این جایزه MVP را با تیم نوجوانان ایران دریافت کرده ام. حالا هدفم 
کسب جایزه MVP با تیم بزرگسالان و قهرمانی جهان در بالاترین سطح است. 
در این سال ها همیشه برای رسیدن به این هدف تلاش کرده ام. والیبال یک 
ورزش فوق العاده و شیرین است. نمی شود بدون درد چیزی به دست آورید.«  

 zگزارش

 zنگاه

روایت والیبالیست تیم ملی از لیگ ملت ها و عطایی

دانش دوست: صبور باشید؛ تغییر والیبال ایران ناگهانی بود

 برای اولین بار بعد از حدود ۸ ماه 
غفور کارگری به عنوان رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک رودرروی رسانه ها 
ــت  ــن وضعیـ ــاره آخریـ ــا دربـ ــت تـ نشسـ
کاروان ایران برای اعزام به بازی های 
هانگژو گزارش بدهد. مهر امسال 
بازی های پاراآسیایی در هانگژو 
ـــی  ـــه مل ـــزار می شود و رئیس کمیت برگ
پارالمپیک از برنامه ریزی برای این 
بازی ها گفت. ابتدا هم با تقدیر 
از محمود خسروی وفا شروع کرد: 
»باید از زحمات آقای خسروی وفا 
تشکر کنم. اکنون مشکات در 
این حوزه ها کم است چون آقای 
خسروی وفا خیلی از مشکات را 
ــاد  ــا ایجـ ــرد مـ ــرده است. رویکـ ــل کـ حـ
تحول است. هر مدیری که وارد 
مجموعه ای می شود باید در هر 
نقطه ای که هست به سمت بهتر 
شدن حرکت کند.« کارگری چند 
اصل را برای حرکت رو به جلو در 
پارالمپیک مهم می داند که معتقد 
ین ورزش  است به پیشرفت ا
کمک می کند: »کارهای ما باید در 

ــور  ــه محـ ــد و برنامـ پارالمپیک هدفمنـ
باشد. یک سند راهبردی ۵ ساله 
ـــم که مباحث را مدیریت و اجرا  داری
می کنیم. اصل بعدی آسیب شناسی 
است. اجازه تکرار خطا و اشتباه 
به لحاظ ملی،  مالی و حیثیتی را 
نداریم. این اشتباهات در ادبیات 
مدیریتی آسیب شناسی است. 
بنابراین شناخت آسیب ها و برطرف 
کردن آن را باید انجام دهیم. اگر 
اشتباهات جاکارتا در هانگژو تکرار 
ــرار  ــد قـ ــورد نقـ ــه مـ ــم کـ ــق داریـ ــد حـ شـ
بگیریم. البته برخی مشکات و 
معایب خارج از اختیارات ما است. 
نکته بعدی تمرکز بر روی اولویت ها 
است. باید کارها را اولویت بندی 
و روی آنها تمرکز کنیم تا کار به 
نتیجه برسد. اکنون اولویت بندی 
کردیم و اولویت اصلی ما بازی های 

پاراآسیایی هانگژو است.«
کارگری با اشاره به افزایش تعداد 
رشته های حاضر در بازی های 
پاراآسیایی گفت: »در بازی های 
پاراآسیایی هانگژو در ۱۶ رشته 
نماینده داریم. در ۱۱ رشته خانم ها 
و ۱۶ رشته مردان حضور داریم. 
دوومیدانی،  وزنه برداری،  تیراندازی،  

بسکتبال با ویلچر،  والیبال نشسته،  
بوچیا،  شطرنج،  گلبال،  تیرو کمان،  
کانو،  تکواندو در مردان و زنان و در 
شنا،  فوتبال نابینایان،  جودو،  تنیس 
روی میز و  دوچرخه سواری در بخش 
مردان شرکت می کنیم. تاکنون ۲۱۲ 
ورزشکار هستند که ۱۲۸ ورزشکار 
ــوند. ۱۲  ــزام می شـ ــم اعـ ــرد و ۸۴ خانـ مـ
نفر بر تعداد زنان ورزشکار نسبت 
به جاکارتا اضافه شده است. ۶۶ نفر 
هم کادر هستند که اعزام می شوند. 
تاش بر این است که افزایشی 

ــر کاهش نداریم.« ــد و دیگـ باشـ
او در خصوص پاداش پای سکوی 
بازی های پاراآسیایی ادامه داد: 
»پاداش پای سکو ریالی است. 
مدال طا،  ۵۰۰ میلیون،  نقره ۲۰۰ 
ــر  ــون. اگـ ــا ۱۰۰ میلیـ ــون و برنزی هـ میلیـ
بودجه افزایش پیدا کند امکان 
بیشتر شدن هم هست. افزایش آن 
ـــارات بستگی  ـــه درصد افزایش اعتب ب
دارد. نسبت به جاکارتا بیشتر 
ورزشکار اعزام  می کنیم و ممکن 
است اضافه هم شود. در جاکارتا 
بحث مقام چهارمی زنان را هم 
داشتیم و در هانگژو اضافه کردیم. 
اگر ورزشکاری جانباز باشد و رکورد 

چهارمی باشد، اعزام می کنیم. ما 
ورزشکاران نابینای مطلق را اگر 
رکوردشان در حد چهارمی باشد 
اعزام  می کنیم. ورزشکارانی که 
ـــد را اعزام می کنیم.  زیر ۱۸ سال دارن
ورزشکاران بوچی را هم اضافه 
کردیم. در جاکارتا در ۱3 رشته 
شرکت کردیم ولی در هانگژو در ۱۶ 

رشته شرکت می کنیم.«
کارگری در خصوص کیفیت و مدال 
لی کاروان گفت: »فضای  احتما
هانگژو رقابتی تر از جاکارتا است. 
هند در سال های اخیر رشد کرده 
و در پارالمپیک بهتر شده است. 
رده هند در هانگژو بالاتر از جاکارتا 
خواهد شد. ازبکستان هم همین 
شرایط را دارد. شرایط سختی در 
ــای  ــی از طایی هـ ــم. برخـ ــژو داریـ هانگـ
ما خداحافظی کرده اند. ۷ یا ۸ نفر 
متأسفانه رکوردهای خوبی نزده اند 
و طایی نمی شوند. پیدا شدن برخی 
ــر برخی  رقبای جدی و حذف و تغییـ
ــه  ــکاتی مواجـ ــا مشـ ــا را بـ ــا مـ کاس هـ
می کند. کمبود بودجه و اعتبارات 
هم دست و پای ما را بسته است. 
اینکه بخواهیم سومی را حفظ کنیم 
سخت است اما ما نگاه بهتر شدن 

را هم داریم.«
او در پاسخ به این سؤال که برخی 
رشته ها مثل فوتبال یک شبه 
ـــد،  ادامه داد: »وقتی  بودجه می گیرن
می گوییم کمبود اعتبار منظور 
این نیست که افزایش نداشتیم 
یا پیگیری نکردیم. ۱۱۹ میلیارد 
بوده که امسال به ۱۸۰ میلیارد 
که  تی  طی جلسا یم.  نده ا رسا
داشتیم ۱۰۰ میلیارد بیشتر شد 
ــود  ــت. خـ ــالا اسـ ــا بـ ــای مـ ــا هزینه هـ امـ
هانگژو به تنهایی ۱۸۰ میلیارد هزینه 
دارد. کل بودجه یک سال ما را به 
خود اختصاص می دهد.« او با 
انتقاد از وضعیت برخی از رشته ها 
جدایی آنها را تصمیم زودهنگام 
دانست: »در بررسی انتقال رشته ها 
به فدراسیون های تک رشته ای 
عجله کردیم. زیرساخت ها فراهم 
نشده است. برخی از رؤسا دغدغه 
لازم را ندارند اما برخی دیگر اینطور 
نیستند و پیگیر مسائل پارا هستند. 
ما تفاهم نامه ای را تنظیم کرده ایم. 
بودجه و اعتبارات را نظام مند 
ـــم و مسابقات کسب سهمیه  می کنی
۵۰ درصد با کمیته و ۵۰ درصد با 

فدراسیون ها است.«    

تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت ها 
 روزهای خوبی را تجربه نکرد و نتایج 

به غایت ضعیفی گرفت. شاید تنها نقطه 
امیدوارکننده حضور جوانانی بود که 
پیش از این کمتر آنها را می شناختیم. 
احسان دانش دوست یکی از این نفرات 
بود که در هفته سوم به تیم ملی والیبال 
اضافه و جایگزین علی حاجی پور شد. 
دریافت کننده قدرتیِ ۲3 ساله والیبال 

ایران از شهر والیبال خیز گنبد به تیم ملی 
رسیده و با تیم های شهرداری ورامین 
قهرمان ایران و آسیا شده و در بازی های 
کشورهای اسامی نیز همراه تیم والیبال 
مدال طا را به سینه زده و سابقه حضور 
در جام باشگاه های جهان را نیز در 
کارنامه دارد. احسان دانش دوست که 
اهل گنبد کاووس است، درباره سابقه 
حضورش در تیم های ملی گفت: »من 
والیبال را پله پله جلو آمدم. سال ۹۲ و 
زمانی که ۱۴ سال سن داشتم و باید 
در رده نونهالان بازی می کردم، در تیم 

نوجوانان جواهری گنبد و در یک رده 
سنی بالاتر در مسابقات لیگ استانی 
بازی کردم و قهرمان شدم تا به تیم 
ملی نوجوانان دعوت شوم. آن زمان هم 
سرمربی تیم نوجوانان محمد وکیلی 
بود و خوشبختانه نگاه خاصی به سبک 
بازی من داشت.« دانش دوست درباره 
سابقه همکاری با بهروز عطایی ادامه 
داد: »با توجه به شرایطی که به وجود 
آمد در جوانان آسیا غایب بودم، اما 
توانستم برای قهرمانی جهان خودم را به 
ترکیب تیم اضافه کنم. خوشبختانه در 

آن سال توانستیم برای نخستین بار در 
طول تاریخ والیبال ایران عنوان قهرمانی 
مسابقات جوانان جهان را کسب کنیم.« 
دانش دوست درباره کار با عطایی گفت: 
»در سال ۱۴۰۱ توسط عطایی به تیم ملی 
دعوت شدم. ضمن اینکه سال گذشته 
هم همراه با تیم هراز و زیر نظر بهروز 
عطایی توانستیم نایب قهرمانی لیگ 
برتر را به دست بیاوریم. عطایی از 
بهترین مربیان ایران است. ضمن اینکه 
به عقیده من حضور یک مربی ایرانی در 
تیم ملی اتفاق خوب و مثبتی است که 

باید از آن حمایت شود. در کنار تمام این 
موارد من اعتقاد دارم که کادر فنی باید 
تقویت شود. نمی توان تمام تقصیرها 
را گردن کادر فنی، سرمربی، بازیکنان 
یا فدراسیون انداخت.« دریافت کننده 
تیم ملی درباره نتایج تیم ملی در لیگ 
ملت های ۲۰۲3 هم گفت: »امسال 
شرایط خاصی برای والیبال ایران وجود 
داشت. همه می دانیم و می پذیریم که 
نتایج تیم ملی چندان خوشحال کننده 
نبود، اما اگر به روند کلی تیم نگاه کنیم 
متوجه می شویم که تیم هفته به هفته 

بهتر شد. می خواهم یک مثال بزنم تا 
شاید عاقه مندان به والیبال شرایط 
را بهتر درک کنند؛ تیم ملی ژاپن در 
سال های اخیر، هر سال چند بازیکن 
جدید و جوان را به تیم ملی تزریق کرد و 
بعد از چند سال تمام تیمش تغییر کرد، 
اما تیم ایران ناگهان دستخوش تغییر 
شد و زمان زیادی از این تغییر نمی گذرد. 
به نظر من از این نسل باید حمایت شود 
و قرار نیست در همان سال اول یا دوم، 
تیم نتیجه بگیرد. قطعاً زمان نیاز است 

و باید صبوری کرد.«

سینا فتوت
خبرنگار

شرایط سختی در 
هانگژو داریم. برخی 

از طلایی های ما 
خداحافظی کرده اند. 
۷ یا ۸ نفر متأسفانه 

رکوردهای خوبی 
نزده اند و طلایی 
نمی شوند. پیدا 

شدن برخی رقبای 
جدی و حذف و تغییر 

برخی کلاس ها ما را 
با مشکلاتی مواجه 

می کند. کمبود 
بودجه و اعتبارات 

هم دست و پای ما را 
بسته است
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 هواداران پی اس جی 
علیه ولاهوویچ

هر سه انگشتت را 
قطع می کنیم

هواداران متعصب 
پاری سن ژرمن تهدید عجیبی 
را علیه دوشان ولاهوویچ، 
ستاره مدنظر این باشگاه 

مطرح کرده اند. 
ین  ا ر  د رمن  ی سن ژ ر پا
تابستان بیشتر درگیر حواشی 
مربوط به کیلیان امباپه بوده 
اما در عین حال در تاش 
است تا تیمش را تقویت کند. 
لوئیس انریکه خواهان تقویت 
ـــه این تیم است و از  خط حمل
مدیران پی اس جی خواسته که 
برای جذب یک مهاجم نوک 
تراز اول و در کاس جهانی در 
پنجره نقل و انتقالات تابستان 

امسال اقدام کنند. 
ولاهوویچ گزینه اصلی برای 
پاری سن ژرمن به حساب 

ید.  می آ
ده  ما آ نتوس  ن یوو مدیرا
فت  یا ر د با  تا  هستند 
پیشنهادی خوب با فروش او 
موافقت کنند و گفته می شود 
ـــه توافق  ـــا این باشگاه ب که او ب
شخصی هم رسیده است. 
با این حال، به نظر می رسد 
متعصب  ن  ا ر ا د ا هو که 
ین  ز ا پی اس جی چندان ا

موضوع راضی نیستند. 
ـــه  ـــن بازیکن ب ـــوز پیوستن ای هن
این باشگاه رسمی نشده اما 
آنها پیامی تهدیدآمیز خطاب 

ــد. ــال کرده انـ ــه او ارسـ بـ
هواداران پی اس جی در حالی 
که بنری در دست داشتند 
ــار  ــارک دو پرنس کنـ ــرون از پـ بیـ

ــدند.  ــع شـ ــم جمـ هـ
روی این بنر نوشته شده بود: 
»اگر به اینجا بیایی، هر سه 
انگشتت را قطع خواهیم 
کرد.« این پیام اشاره به سه 
انگشتی دارد که ولاهوویچ 
ــی  ــم ملـ ــر تیـ ــازی برابـ ــان بـ در زمـ
صربستان نشان داده بود و 
در واقع پیامی برای نشان 
دادن برتری این کشور بر 

کوزوو است.

    سه شنبه    27 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7354 

کریستیانو رونالدو:

فقط دروغ می گویید

تعدادی از رسانه ها مدعی شده بودند که این بازیکن برای جذب بعضی 
از بازیکنان به باشگاه فشار آورده است. این موضوع چندان به مذاق این 
ستاره پرتغالی خوش نیامده و او در واکنش به این اخبار گفت: »همه این 
شایعات دروغ است. رسانه ها این اخبار را منتشر می کنند اما هنوز هیچ 
چیزی نهایی نشده است. ما می دانیم که تیم قرار است تقویت شود و این 

موضوعی کاملاً مشخص است اما هیچ چیز هنوز قطعی نیست.«

فابینیو

مذاکرات به بن بست خورد

فابینیو قصد جدایی از لیورپول در پنجره نقل و انتقالات تابستانی را دارد 
اما حالا دیلی میل خبر داده که مذاکرات به بن بست خورده و ممکن است 
شرایط به صورت کلی برای این ستاره لیورپول تغییر کند و او همچنان در 
آنفیلد بماند. مدیران الاتحاد پیشنهاد پرداخت 45 میلیون یورو برای جذب 
این بازیکن را ارائه کرده بودند اما لیورپول هنوز این پیشنهاد را نپذیرفته 

و مدیران این باشگاه عربستانی هم پیشنهاد بهتری مطرح نکرده اند.

مارکوس رشفورد

در آستانه تمدید

به گزارش دیوید اورنستین از اتلتیک، باشگاه منچستریونایتد با مارکوس 
رشفورد برای امضای قراردادی 5 ساله به توافق رسیده است. از قرارداد 
فعلی رشفورد با قرمزها فقط یک سال دیگر باقی مانده و حفظ او برای 
طولانی مدت، دغدغه بزرگ سران باشگاه بود. رشفورد در قرارداد جدیدش 
تبدیل به پردرآمدترین بازیکن تیم و یکی از پردرآمدترین بازیکنان لیگ 

خواهد شد. 

لیونل مسی در مقابل هز

تحقق رؤیا زیر 
گوندوغان: دیگر از گواردیولا کاری ساخته نبود

به امباپه اهمیتی نمی دهم
ایلکای گوندوغان اولین خرید تابستانی 
بارسلونا رسماً معارفه شد. او با قراردادی 
دو ساله و بند تمدید تا 2026 با بارسلونا 
امضا کرد و بند فسخ 400 میلیون یورویی 
لمانی گنجانده  نیز برای این هافبک آ
پیتان فصل گذشته  شده است. کا
منچسترسیتی که با این تیم سه گانه 
قهرمانی را فتح کرد در مراسم معارفه خود 
حرف های جالبی زد. او در مورد اینکه چرا 
از سیتی جدا شد و چرا گواردیولا نتوانست 
او را متقاعد کند پاسخ داد: »از دست پپ 
کار بیشتری ساخته نبود. من و او یکدیگر 
را هفت سال است که می شناسیم. فقط 
با نگاه کردن به او می دانستم چه اتفاقی 
می افتد ولی او می دانست من چالشی 
جدید در باشگاهی دیگر می خواهم و 
آن را پذیرفت. از کارهایی که او برای من  
انجام داد، تشکر کردم. حدس می زنم 
ناراحت شد اما از اینکه به باشگاه دوران 
کودکی اش که خیلی دوستش دارد، 
پیوسته ام، کمی خوشحال بود. خیلی 
افتخار کرد و بهترین ها را برایم آرزو کرد.«

سطح بارسا را بالا می برم
»لیگ قهرمانان کاماً متفاوت و جادویی 

است. بردن آن خیلی سخت است و ما 
سال ها در سیتی شانس اول بودیم ولی 
موفق نمی شدیم. می توان به فینال و 
قهرمانی فکر کرد ولی عوامل مختلفی 
دخیل هستند. فکر می کنم بتوانم 
سطح تیم را بالاتر ببرم و امیدوارم اینجا 

هم بتوانم قهرمان اروپا شوم.«

 هر جا ژاوی بخواهد 

بازی می کنم
»من برای هر کاری آماده هستم. برای 
بازی بیشتر دفاعی یا تهاجمی. من 
توانسته ام این را در سال های اخیر نشان 
دهم. می توانم نقش های مختلفی را که 
در بالاترین سطح مورد نیاز است، بازی 
کنم. در واقع هر جا که ژاوی بخواهد 

بازی می کنم.«

عاشق بازی کنار سیلوا هستم!
»در سال های اخیر که کنار او بازی 
کردم، همه چیز فوق العاده بود ولی 
در این مورد چیزی برای گفتن ندارم. او 
با باشگاه قرارداد دارد و بازیکن سیتی 
است. بقیه در کنترل من نیست. من 

عاشق بازی با او هستم.«

به ماجرای امباپه اهمیتی نمی دهم
»شکست دادن رئال مادرید در حال 
حاضر خاص ترین لذتی است که یک 
بازیکن بارسا می تواند داشته باشد. من 
اما به قضیه امباپه اهمیتی نمی دهم. ما 
به آنچه در آنجا اتفاق می افتد عاقه ای 
نداریم. وقتی به خودت نگاه می کنی و 
خودت را با دیگران مقایسه نمی کنی، 
برنده ای. نقل و انتقالات تیم های دیگر 

اهمیتی ندارد.«

لوا و تراشتگن تاثیری روی 
تصمیمم نداشتند

» یک گفتگوی طولانی با لواندوفسکی 
داشتم. ما تابستان امسال با لهستان 
بازی کردیم و او از من خواست که بعد از 
بازی صحبت کنیم. لوا در مورد باشگاه و 
شهر بارسلونا به من گفت. می توانستم 
درخشش را در چشمانش ببینم. نیازی 
به متقاعد شدن توسط او نداشتم اما 
پیام بسیار قدرتمندی بود. من همچنین 
با مارک )تراشتگن( صحبت کردم و او 
هم بسیار خوشحال است. آنها روی 
تصمیم من تأثیری نداشتند زیرا برای 
من واضح بود که باید به بارسا بیایم.«

یک روز پس از رسمی شدن انتقال 
مسی به اینترمیامی، باشگاه این 
بازیکن را روز گذشته در ورزشگاهی 
مملو از هوادار و زیر باران شدید 

معرفی کرد.
درست قبل از ساعت 9 شب روز 
یکشنبه به وقت محلی، بزرگترین 
بازیکن فوتبال دوران خود و شاید 
بهترین بازیکن تمام دوران، در 
ورزشگاه جدید خود روی صحنه رفت. 
او مالکان تیم جدیدش از جمله ستاره 
سابق فوتبال، دیوید بکهام را در 
آغوش گرفت. لیونل مسی در حالی که 
پیراهن جدید خود - شماره 10 صورتی 
- را در دست داشت، با لبخندی به 

جمعیت آتش بازی را نگاه کرد.
برای اینتر میامی آمدن مسی که در 
ماه دسامبر به عنوان کاپیتان آرژانتین 
قهرمان جام جهانی شد و 7 توپ طا 
را به عنوان بهترین بازیکن جهان در 
اختیار دارد، یک رویا بود. این مراسم 
پیامی را به دنیا منتقل کرد، بله حالا 

رویا به واقعیت تبدیل شد.
مسی در اولین اظهار نظر عمومی 
خود بعد از بستن قرارداد با میامی 
تا پایان سال 2025 به زبان اسپانیایی 
گفت: »پیش از هر چیزی، می خواهم از 
میامی برای این استقبال و محبتی که 
از زمان ورودم به این شهر داشته اند 
تشکر کنم. صادقانه بگویم از اینکه 
در میامی با شما هستم، بسیار 

احساساتی و خوشحالم.«
مسی 36 ساله به مدت دو دقیقه 
مستقیماً با هواداران اینترمیامی که 
نام او را در استادیوم DRV PNK صدا 

می زدند، صحبت کرد.
مسی برای انتخاب میامی فرصت بازی 
در عربستان و با دستمزد نجومی را رد 
کرد. او همچنین ترجیح داد به جای 
بازگشت به بارسلونا، باشگاهی که 
در آن بزرگ شده بود و تمام عناوین 
ممکن را کسب کرده بود به ایالات 
متحده بیاید و بی خیال خداحافظی 

با شکوه در نیوکمپ شود.
مالکان اینترمیامی، مدت ها قبل از 
اینکه دوران حضور مسی در فرانسه 

به پایان برسد، آرزو داشتند که او را 
به فلوریدا جنوبی بیاورند. مراسم 
یکشنبه به خوبی نشان داد که آمدن 
لئو به میامی چه امتیاز بزرگی برای این 

تیم به حساب می آید.
خورخه ماس، میلیاردر امریکایی 
کوبایی و مالک اینتر میامی که از 
سال 2020 به هیأت مدیره اضافه 
شده، گفت: »همیشه یک قبل و بعد 
از لیونل مسی وجود خواهد داشت. 
وارث بزرگترین بازیکن جهان هستیم 
که از نیوولز اولد بویز شروع شد، به 
بارسلونا رفت و در پاریس به پایان 
رسید. اما امروز او متعلق به اینترمیامی 
و هوادارانش است. این فرصت بزرگی 
برای ما است. لحظه ای برای تغییر 
چشم انداز فوتبال در این کشور. ما 

بازیکنان بیشتری را جذب خواهیم 
کرد. بازیکنان جوان و آینده داری که به 
مسی، بوسکتس و جوردی آلبا ملحق 

خواهند شد.«
ری  برگزا نع  ما سا  سیل آ ن  را با
جشن های اولیه شد و بخش هایی 
از این استادیوم موقت را آب گرفت. 
اینترمیامی امیدوار است در سال 
2025 به یک استادیوم جدید در 
نزدیکی فرودگاه میامی نقل مکان 
کند. ورزشگاه 19000 نفری مطمئناً 
وسعت یا انرژی نیوکمپ در بارسلونا 
یا پارک دو پرنس در پاریس را نداشت، 
اما بیشتر آنها هواداران لباس تیم 
یا مسی را پوشیده بودند. یکی از 
هواداران بدون پیراهن پرچم بزرگی 
را که مسی با پیراهن آرژانتین در 

MLS سوتی صفحه رسمی
صفحه رسمی لیگ فوتبال امریکا یا همان MLS در شبکه های اجتماعی یک سوتی 
عجیب و غریب داد و این سوتی و گاف وایرال شده و مورد توجه قرار گرفت و برخی ها 
هم لیگ امریکا را به خاطر نشناختن بازیکنان اروپایی مورد تمسخر قرار دادند. بعد از 
اعلام رسمی انتقال بوسکتس به اینتر میامی، صفحه رسمی لیگ فوتبال امریکا یک 
اینفوگرافی از آمار و دستاورد های سرخیو بوسکتس منتشر کرد اما اشتباه عجیبی 
که در آن وجود داشت این بود که عکس آلوارو آربلوا به جای سرخیو بوسکتس در 
این اینفوگرافی قرار گرفته بود. در حقیقت MLS به جای اینکه عکس بوسکتس 
را منتشر کند، عکس آلوارو آربلوا، مدافع راست سابق رئال مادرید را منتشر کرد! 
بوسکتس و آربلوا در تیم ملی اسپانیا هم تیمی بوده اند و در سال 2010 در کنار هم 
قهرمان جام جهانی شدند و عکسی که با جام جهانی دارند از نظر صفحه MLS شبیه 
بوده است! صفحه رسمی لیگ امریکا پس از تصحیح این اشتباه خود نوشت: »چرا 

آربلوا و بوسکتس آنقدر شبیه به هم هستند؟ ادمین به عینک جدید نیاز دارد!«

 عکس عجیب بازیکن سابق بارسا 
یک سال پس از بازنشستگی

این پیرمرد همسن 
مسی است!

بازیکن سابق بارسلونا،  یک سال پس از بازنشستگی در عکسی که از او منتشر شده 
قابل تشخیص نیست و کاملاً پیر به نظر می رسد. در تصویری که از او در صفحه 
هواداران بارسلونا منتشر شده، ریش های سفید او و چهره کاملاً متفاوتش نسبت 

به روزهای بازیگری،  کاملً به چشم می آید. 
این بازیکن سابق فقط 36 سال دارد یعنی درست همسن لیونل مسی که بامداد 
دوشنبه مراسم معارفه او در اینترمیامی برگزار شد،   اما باورش سخت است که این 

دو نفر همسن باشند. 
به عنوان بازیکن،  او 15 گل برای کاتالان ها در 55 بازی به ثمر رساند و یک قهرمانی 
لالیگا و دو فتح جام حذفی را نیز در کارنامه خود دارد. او با اتلتیکومادرید نیز قهرمان 

اسپانیا و لیگ اروپا شد و به فینال لیگ قهرمانان نیز رسید. 
بازیکن مورد نظر،  آردا توران است که یکی از ستاره های بزرگ فوتبال ترکیه بود 
و در نهایت نیز در تیم گالاتاسرای به فوتبال خود پایان داد و وارد دنیای مربیگری 
شد. آردا فصل گذشته در فاصله هشت هفته مانده تا پایان لیگ ترکیه هدایت 

تیم ایوبسپور را برعهده گرفت.



روبرتو کارلوس:

تجربه های بدتری نسبت به وینی داشتم

مدافع چپ سابق تیم ملی برزیل و باشگاه رئال مادرید با اشاره به 
توهین هایی که وینی در طول فصل گذشته متحمل شد گفت: »زمانی که 
بازی می کردم با چنین وضعیت مشابهی مواجه بودم. حتی شرایط بدتری 
نسبت به وینیسیوس تجربه کردم. ماشینم را خط خطی کردند، در زمین 
به سمتم موز پرتاب کردند ولی چون در آن زمان شبکه های اجتماعی وجود 

نداشت، این اتفاقات دیده نشد. «

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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امباپه امروز تکلیف را 
روشن می کند

روز سرنوشت ساز 
پاریس،  مادرید و 

کیلیان!
کیلیان امباپه یک سال پیش 
زیکنی تبدیل شد که  به با
بالاترین دستمزد را در دنیای 
فوتبال دریافت می کند. امباپه 
با امضای قراردادی دو ساله 
با پاری سن ژرمن خنجری به 
بلندپروازی های رئال مادرید 
زد؛ قراردادی که بند تمدید تا 
2025 داشت ولی حالا مشخص 
شده که ستاره فرانسوی آن را 
فعال نخواهد کرد. پی اس جی 
به قدری از فعال شدن این بند 
اطمینان داشت که در مراسم 
تمدید قرارداد کیلیان پیراهنی 
با شماره 2025 را به او داد و حالا 
حق دارد که از تصمیم بهترین 

بازیکنش بهت زده باشد.
 پرز سال گذشته پس از تمدید 
امباپه در برنامه ال چیرینگیتو 
حاضر شد و حرف های تندی زد.
»رؤیای امباپه بازی در رئال بود 
و این را علناً ابراز کرد و بر اساس 
آن می خواستیم در مردادماه 
گوست 2021( او را  گذشته )آ
بخریم که نشد و اجازه ندادند. 
پس از گذشت یک سال، رؤیای 
او همچنان بازی در مادرید بود 
اما از 15 روز قبل همه چیز تغییر 
کرد. شاید دلیل این تغییر، فشار 
سیاسی و اقتصادی به او بود که 
باعث شد امباپه ساده ترین 
کار را برای خارج  شدن از فشار 

انجام دهد.
اقدام دوباره برای خرید او؟ 
کیلیان به من پیام می دهد 
پاسخ او را می دهم اما او دیگر 
امباپه موردنظر من نیست. هیچ 
بازیکنی در تاریخ رئال مادرید 
بالاتر از بقیه نبوده و این یک 
بازی جمعی است، ما قرار نیست 
هرگونه انتقالی را انجام دهیم 
که جامعه را در معرض خطر 

قرار دهد.«
اما رئیس با خونسردی و کنار 
گذاشتن خلق و خوی قدیمی 
خود تصمیم گرفته امسال کار 
انتقال را نهایی کند در حالی که 
امباپه یک سال دیگر بازیکن 
آزاد خواهد بود. برنامه اولیه نیز 
همین بود ولی اولتیماتوم پاریس 
به امباپه برای تمدید یا جدایی، 
همه چیز را عوض کرد. خیانت 
امباپه به هیچکس بیشتر از پرز 
ضربه نزد اما او اکنون می داند 
که کیلیان می تواند بازیکنی 
باشد که عصر جدیدی برای رئال 

رقم بزند.
اما سؤال بزرگ در رئال مادرید 
این است: اکنون بیش از 200 
میلیون پول بپردازید یا یک 
سال صبر کنید تا بازیکن را بدون 
پرداخت مبلغی برای انتقال به 

دست بیاورید؟
فعاً تنها یکی از سه طرف 
داستان موضعش را مشخص 
کرده و آن هم پی اس جی است. 
یا قبل از پایان ماه تمدید می کنی 
یا باید بروی. همه چیز نشان 
می دهد پرز نیز پا روی غرورش 
گذاشته و امباپه را بخشیده 
است. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی گفته امباپه 
امروز موضعش را مشخص 
خواهد کرد. این یک پایان خوش 

برای رئال خواهد بود؟
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وین رونی

رفقای مسی دورش هستند

وین رونی سرمربی فعلی DC یونایتد امریکا در مصاحبه با تایمز در مورد 
حضور لیونل مسی گفت: »همه چیز برای او برنامه ریزی و فراهم شده 
است. تمام رفقای او اطرافش هستند! سرخیو بوسکتس و جوردی آلبا با 
اینترمیامی قرارداد بسته اند و شاید اینیستا نیز به جمع آنها اضافه شود. 
لوییس سوارز نیز همین طور. جذب لیونل مسی برای MLS اتفاق بزرگی 
است، بخصوص با توجه به اتفاقاتی که در حال انجام در عربستان است.«

روملو لوکاکو

تیفوسی ها علیه بلژیکی

ده ها هوادار یوونتوس که روز گذشته بیرون کمپ تمرینی بیانکونری تجمع 
کرده بودند، علیه روملو لوکاکو شعار دادند و به مدیران باشگاه هشدار 
دادند که این ستاره بلژیکی را جذب نکنند. اخیراً ادعا شد که باشگاه اینتر 
پس از اطلاع از اینکه لوکاکو با یوونتوس نیز وارد مذاکره شده، از خرید او 
منصرف شدند. اینتر مذاکراتی خوب با چلسی داشت ولی شایعه صحبت 

لوکاکو با رقیب دیرینه باعث شد اینتر عقب نشینی کند. 

آلکاراز: اگر می باختم 
هم افتخار می کردم

اعجوبه اسپانیایی  
درباره نمایش 

فوق العاده اش در 
ویمبلدون گفت: 

»رؤیایم به حقیقت 
پیوست. همانطور که 
قبلاً گفتم، این خیلی 

خوب است که قهرمان 
شدم اما حتی اگر بازی 
را می باختم به خودم 

افتخار می کردم که 
توانستم تا به اینجای کار 

بیایم. در فینال مقابل 
یکی از اسطوره های 

ورزش مان بازی کردم 
و در این تورنمنت زیبا 

تاریخ سازی کردم. 
صرف بازی کردن در این 

میادین و رسیدن به این 
جایگاه آن هم با این 
سرعت شگفت انگیز 

برای یک پسر 20 ساله 
مثل یک رؤیا است.«

ZOOM

هزاران نفر معارفه شد

یا زیر باران
پایان دو دهه تاج و تخت اسطوره های تنیس

لکاراز،   پادشاه جوان جهان آ

گرند اسلم تنیس ویمبلدون 2023 
روز یکشنبه هفته جاری با برگزاری 
بازی نهایی بین کارلوس آلکاراز و نواک 
جوکوویچ در زمین مرکزی مسابقات 
به پایان رسید. مسابقه ای که در 
جذاب ترین حالت ممکن پیش رفت و 
در پایان ستاره جوان تنیس اسپانیایی 
موفق شد جنگ تجربه و جوانی را به 
سود خود به پایان برساند تا رؤیای 
صربیناتور برای رسیدن به پنجمین 
قهرمانی متوالی در گرند اسلم چمن 

جهان نابود شود.
 

قهرمانی غیر منتظره
بسیاری از عاقه مندان و کارشناسان 
تنیس با توجه به عملکردی که آلکاراز 
در چند بازی خودش مقابل نواک به 
نمایش گذاشته بود،  انتظار رخ دادن 
چنین نتیجه ای را در فینال روز یکشنبه 
نداشتند. اما کارلیتیوس پس از شکست 
در ست اول بر هیجانش غلبه کرد و پس 
از آن نیز اجازه نداد جوکوویچ کارهای 
تاکتیکی اش را پیش ببرد. نقشه ای که به 
پیروزی آلکاراز در ست های دوم و سوم 
منجر شد. اگرچه نوله در ست چهارم 
نمایش ضعیف خودش در ست های 
گذشته را جبران کرد و بازی را به ست 
پنجم کشاند،  اما ست نهایی نیز با برتری 

کارلوس آلکاراز به پایان رسید.
 

پایان سلطه اسطوره ها
نکته مهمی که پیروزی عصر یکشنبه 
لکاراز مقابل جوکوویچ را  کارلوس آ
پررنگ تر می کند، این است که پسر 20 
ساله اسپانیایی با کسب این قهرمانی 
به سلطه دو دهه ای اسطوره های 
تنیس در بخش مردان سومین گرند 
اسلم فصل پایان داد. از سال 2002 
میادی به این سو هیچ بازیکن دیگری 
به جز رافائل نادال، نواک جوکوویچ، 
راجر فدرر و اندی ماری موفق به کسب 
جام قهرمانی ویمبلدون نشده بود. آمار 
جاودانه ای که با شکست صربیناتور 
متوقف شد و باید برای تکرار آن 
سال ها منتظر باشیم که چنین نسل 
فوق العاده ای در دنیای تنیس ظهور 

کند. آلکاراز به تاج و تخت دو دهه ای 
اسطوره ها پایان داد.

 رکورد فدرر
احتمالاً راجر فدرر اسطوره سوئیسی 
نی  ز عدم قهرما تنیس جهان پس ا
جوکوویچ در ویمبلدون 2023 خیلی 
خوشحال شده زیرا با شکست ستاره 
صربستانی رکورد هشت قهرمانی راجر 
در ویمبلدون حداقل برای یک سال دیگر 

پابرجا خواهند ماند.
 

روی بد سنتر کورت
یکشنبه  ل  فینا ر  د باشکست  له  نو
رکورد های جاودانه بسیاری را از دست 
داد،  مهمترین رکورد اما مربوط به روند 
شکست ناپذیری اش در سنتر کورت 
ویمبلدون )زمین مرکزی مسابقات( 
بود. از سال 2013 به این سو و پس از 
شکست مقابل اندی ماری اسکاتلندی 
هیچ تنیس بازی موفق نشده بود این 
روند را قطع کند،  اما ستاره اسپانیایی 

به این دوران پایان داد.
آلکاراز با پیروزی در فینال ویمبلدون 
نه تنها انتقام شکست هایش در رولان 
گاروس و مسترز پاریس را از جوکوویچ 
گرفت بلکه طوری باعث از بین رفتن 
رکوردهایی که جوکو سال ها برای به 
دست آوردن آنها زحمت کشیده بود،  
شد که نوله هیچ وقت 16 جولای 2023 

را از یاد نخواهد برد.
 

رؤیای زودگذر کسب کلندر اسلم
نواک در فصل جاری رقابت های تنیس 
عملکرد فوق العاده ای را به نمایش 
گذاشته بود. عملکردی که برای او 
قهرمانی در دو گرند اسلم استرالیا 
و فرانسه را به ارمغان آورده بود. او 
در رؤیای کسب قهرمانی در گرند 
اسلم های ویمبلدون و امریکا بود تا در 
پایان فصل جاری به جام طایی کلندر 
اسلم )جایزه ای که به برنده هر چهار گرند 
اسلم فصل تنیس( داده می شود، برسد. 
نوله با ناکامی در کسب سومین گرند 
اسلم فصل فرصت رسیدن به رکورد 
مارگارت کورت استرالیایی که با کسب 
بیست و چهار قهرمانی گرند اسلم در 
تاریخ رکورد دار است را نیز از دست داد.

 

تاریخ تکرار شد
در فینال ویمبلدون 2008 که بین رافائل 
نادال و راجر فدرر برگزار شد، اتفاق جالبی 

رخ داد و نادال موفق شد فدرر را پس 
از کسب پنج قهرمانی متوالی در لندن 
شکست بدهد و فصل جدیدی را برای 
تنیس جهان رقم بزند، درست مانند 
اتفاقی که یکشنبه این هفته افتاد و 
آلکاراز با پیروزی که مقابل جوکو بدست 

آورد اتفاق سال 2008 را تکرار کرد.
 

جوکوویچ: عجب نمایشی 
داشتی پسر!

نواک جوکوویچ پس از شکست مقابل 
آلکاراز در فینال گفت: »باید با تمجید از 
کارلوس و تیمش شروع کنم. چه نمایشی 
در پایان مسابقه داشتی. زمانی که باید 
برای پیروزی سرویس می زدی، درآن 
موقعیت حساس فوق العاده کارکردی 
و با شایستگی کامل قهرمان شدی.« او 
ادامه داد: »فکر می کردم فقط در زمین 
خاک و هارد مقابل تو به مشکل بخورم و 
نه در زمین چمن. اما به نظرم از امسال 
به بعد داستان متفاوت است. تبریک 
می گویم، خیلی خوب توانستی خودت را 
با زمین چمن که پیش از این شاید یک 
یا دو بار روی آن بازی کرده بودی، تطبیق 

بدهی. این فوق العاده است.«

آن نقش بسته بود به اهتزاز درآورد. 
پیراهن های آرژانتین دومین پیراهن 
پر طرفدار در بین هواداران حاضر در 
ورزشگاه بود و تعدادی از هواداران نیز 
پیراهن بارسلونای مسی را پوشیده 
بودند. این جشن به صورت جهانی 
به زبان های انگلیسی و اسپانیایی در 
اپل تی وی به نمایش درآمده بود و 
تنها ایراد آن این بود که با فینال جام 
طای کونکاکاف که مکزیک با نتیجه 
1-0 بر پاناما پیروز شد، مصادف شد.
قبل از اینکه مسی در جمع حاضران 

سخنرانی کند، ماس و بکام صحبت 
پیتان سابق تیم ملی  کردند. کا
انگلیس که سال 2007 به  ام ال اس 
آمده بود، به زبان اسپانیایی صحبت 
کرد و ماس با هر دو زبان انگلیسی 
و اسپانیایی برای حضار سخنرانی 
کرد. به هر حال، میامی پایتخت غیر 
رسمی امریکای لاتین است و فلوریدا 
بزرگترین جامعه آرژانتینی را در ایالات 
متحده دارد. بکهام گفت: »می دانم 
که تو در قلب تمام مردم فلوریدای 
جنوبی هستی. ما در حال ساختن یک 
باشگاه ویژه در اینتر میامی هستیم، 
باشگاهی که نماینده این مکان خاص 

و مردم آن است.«
قبل از اینکه مسی روی صحنه بیاید، 
بکهام دومین خرید تابستانی تیم 

را معرفی کرد؛ سرخیو بوسکتس، 
هم تیمی سابق مسی در بارسلونا روی 
صحنه آمد و صحبت بسیار کوتاهی 
داشت، همه می دانستند این شب 

کاماً متعلق به مسی است.
لئو که به خوش حرفی معروف نیست، 
روز یکشنبه گفت و گوی مختصری 
داشت. مسی با پوشیدن تی شرت 
سفید اینتر میامی و شلوار جین روی 
صحنه آمد و از مالکان این تیم برای 
ایجاد احساس خوشایندی که او و 
خانواده اش داشتند تشکر کرد. او 
گفت که امیدوار است هواداران به 
حمایت از تیم ادامه دهند و میامی 

بتواند روند رشدش را طی کند.
مسی به هواداران تیمی که آخرین 
رتبه در کنفرانس شرق  ام ال اس را 
در فصل گذشته داشته است، گفت: 
»بی صبرانه منتظر شروع تمرینات و 
بازی ها هستم، من با رویای رقابت 

و برنده شدن به این تیم آمده ام.«
مسی ادامه داد: »خیلی خوشحالم که 
با خانواده ام به این شهر آمده ام و این 
پروژه را انتخاب کردم. شکی ندارم که 
از آن لذت خواهیم برد و اوقات خوبی 
خواهیم داشت و اتفاقات زیبایی 
رخ خواهد داد.« پس از اینکه مسی 
میکروفون را تحویل داد، ویدیویی 
روی صفحه بزرگ به نمایش درآمد 
که در آن افراد مشهور بسیاری مانند 
مانو جینوبیلی، ستاره بازنشسته 
بسکتبال آرژانتینی و گلوریا و امیلیو 
استفان، ساکنان میامی در آن به 
مسی خوشامد گفتند و برای او آرزوی 
موفقیت کردند. سپس خانواده های 
مسی و مالکان برای عکس برداری از 

مسی روی صحنه اضافه شدند.
پس از آن، مسی به امضای پیراهن 
و گرفتن عکس یادگاری با هواداران 
پرداخت. سه شنبه اولین تمرین 
رسمی او با هم تیمی هایش است و 

جمعه اولین بازی او 
خواهد بود. حالا 
نه  خا می  میا
جدید فوق ستاره 
آرژانتینی است.

 zگزارش

امیررضا همایون
خبرنگار



 zخبر
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 zمصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 اشکش سرمربی نفت 
مسجدسلیمان

دیگر  ر  با شکش  ا هیم  برا ا
هدایت نفت مسجدسلیمان را 
برعهده گرفت و برای بازگشت 
این تیم به لیگ برتر تاش 

. می کند
اشکش که سال گذشته در 
دو مقطع سرمربیگری نفت 
ه  برعهد ا  ر ن  سلیما مسجد
بتدای فصل  ا در  شت،   دا
جاری با عقد قراردادی راهی 
خیبر خرم آباد شد اما بعد از 
مدتی کوتاه برای جدایی از 
این باشگاه با مدیران توافق 
کرد. او بعد از کش و قوس های 
فراوان سرانجام بار دیگر به 
نفت مسجدسلیمان برگشته و 
هدایت طایی پوشان جنوبی 
را در لیگ یک برعهده گرفته 
است. این سرمربی جوان در 
لیت در استقال  دوران فعا
ماثانی در لیگ دسته اول یک 
رکورد جالب را برجا گذاشت؛ 
اشکش روی نیمکت این تیم 
31 بازی بدون شکست را تجربه 
کرد و حالا به دنبال نتایج خوب 
با نفت MIS است. نفتی ها که 
امیدوار به بازگشت به لیگ 
برتر هستند،  اشکش را به 
عنوان سرمربی برگزیدند و این 
سرمربی جوان کار خود را در 
رأس کادرفنی نفت شروع کرده 
است. او امیدوار است بتواند 
مأموریت خود را با صعود نفت 
مسجدسلیمان به لیگ برتر 
خاتمه بدهد و البته که کار 
سختی در لیگ یک در پیش 

خواهد داشت.
 

تیم های عربستانی 
حریف نساجی

ــدران  ــاجی مازنـ ــال نسـ ــم فوتبـ تیـ
و  د کردن  سپری  ز  ا پس 
بلند  زی  ه سا د ما آ ی  و رد ا
مدت در قائمشهر و تهران 
طی هفته های اخیر،  صبح 
امروز راهی ترکیه شد تا 1۰ 
روز هم در کمپ گرین پارک 
کاراتپه استانبول تمرینات و 
دیدارهای تدارکاتی خود را 
ــدران  ــاجی مازنـ ــد. نسـ ــال کنـ دنبـ
ردوی  ین ا رد در ا قصد دا
آماده سازی در ترکیه،  سه 
مسابقه تدارکاتی برگزار کند 
که احتمالاً تمام حریفان آنها،  
عربستانی خواهند بود و اولین 
رقیب شان تیم الخلیج است. 
طبق برنامه ریزی انجام شده از 
سوی باشگاه نساجی مازندران،  
این تیم در روز چهارشنبه 
هفته جاری)بیست و هشتم 
بقه  نخستین مسا  ) ه تیرما
ــه  ــود در اردوی ترکیـ ــی خـ تدارکاتـ
را مقابل تیم فوتبال الخلیج 
ــم  ــد. تیـ ــزار می کنـ ــتان برگـ عربسـ
الخلیج در فصل اخیر لیگ 
حرفه ای عربستان 31 امتیاز 
در 3۰ مسابقه به دست آورد 
و در جایگاه چهاردهم جدول 
این رقابت ها قرار گرفت تا 
فصل بعد هم در سطح اول 
ــه  ــد و بـ ــور بمانـ ــن کشـ ــال ایـ فوتبـ
دسته پایین تر سقوط نکند. 
نساجی مازندران قصد دارد 
با انجام مسابقات تدارکاتی 
  ، دی سعو ن  یفا حر بل  مقا
ــه  ــای مرحلـ ــازی دیدارهـ شبیه سـ
گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
که احتمالاً یکی از حریفان 
آنها عربستانی باشد را انجام 
بدهد که نخستین رقیب آنها،  
الخلیج با سرمربیگری پدرو 
امانوئل،  کاپیتان سابق پورتو و 
سرمربی پیشین العین امارات 

و النصر عربستان است.

سیروس پورموسوی سرمربی تیم فوتبال 
استقال خوزستان در پاسخ به این سؤال 
که تا چه اندازه بازیکنان جذب شده برای 
لیگ بیست و سوم جزو اولویت اول شما 
بوده  می گوید:» با توجه به اندک بودجه ای 
ــار داریم تاش کرده ایم وارد  که در اختی
بازار نقل و انتقالات شویم و بازیکن جذب 
کنیم و از تیم فعلی که جمع کرده ایم راضی 
هستم.« آیا استقال خوزستان آسانسوری 
عمل خواهد کرد.»تمام تاشم این بوده 
ــاور را در بازیکنانم به وجود  است که این ب
ــاورم که ما می توانیم اتفاقات خوبی را  بی

رقم بزنیم. این اتفاقات می تواند ماندن با 
اقتدار در لیگ برتر یا می تواند قرار گرفتن 
در جایگاه تک رقمی باشد. در مجموع 
ــا تمام وجود کار  ــم ب مطمئنم که بازیکنان
خواهند کرد و به نظرم با یک ترکیب خوب 
از جوانان و باتجربه های مان می توانیم یک 
استقال خوزستان مناسب را بسازیم. 
البته دغدغه مان این است که کمی دیر 
شروع کردیم، وگرنه می توانیم با توجه به 
تفکرات مان بازیکنان را آماده کنیم. قیمت 
بازیکنان واقعاً بالا است ولی تاش کردیم 
ــا اندک بودجه مان تیم خوبی را ببندیم.  ب

بازیکنانی بودند که پیشنهاد قراردادی شان 
ــارد تومان بود  ــارد و 1۲ میلی ــه ما 1۵ میلی ب
ولی سعی کردیم از نظر مالی تراز تیمی را 
حفظ کنیم.« پورموسوی در پاسخ به این 
سؤال که چرا بازیکنانی چون وزیری پناه، 
رازانی و نبی زاده که نقش مهمی در صعود 
استقال خوزستان به لیگ برتر داشتند، 
حفظ نشدند این طور می گوید:» قطعاً 
این نفرات برای ما زحمت کشیده اند و از 
آنها تشکر می کنم که شادی را برای مردم 
خوزستان به ارمغان آوردند. واقعاً بازیکنانی 
اخاق مدار و فنی بودند اما در مذاکره برای 

ــود و  ادامه همکاری نظر طرفین مهم ب
ــان از نظر  ــا این بازیکن متأسفانه باشگاه ب
مالی به توافق نرسید که من به هر دو طرف 
حق می دهم زیرا باشگاه برای خرید بازیکن 
ــگاه می کند و بازیکن هم  ــه جیب خود ن ب
به خود می گوید مگر قرار است چند سال 
دیگر فوتبال بازی کنم و وقتی باشگاه دیگر 
ــه طور مثال سه برابر مبلغ قرارداد ما به  ب
آنها پیشنهاد می دهد، طبیعتاً بازیکن تیم 
دیگری را انتخاب می کند. البته این نفرات 
قلباً دوست داشتند در استقال خوزستان 
بمانند.« او با اشاره به بازی تدارکاتی تیمش 

مقابل پرسپولیس می گوید: »اولین دیدار 
تدارکاتی ما بود و هنوز بازیکنان به صورت 
صددرصدی از فشار تمرینات آماده سازی 
ــان من  خارج نشده اند اما اینکه بازیکن
عملکرد خوبی داشتند باعث خوشحالی 
ــه وجود آمد که  ــاور در ما ب ما شد و این ب
می توانیم با تمرین بیشتر، شرایط بهتری 
ــدار از حدود ۲۸  را رقم بزنیم. درهمین دی
بازیکن در تایم های مختلف استفاده 
کردم و از آقای گل محمدی تشکر می کنم 
ــا این همه تغییرات مقابل  که پذیرفت ب

پرسپولیس بازی کنیم.«

حمایت از ورزش یا خراب کردن بازار

لیگ برتر در قرق صنایع

بیست و سومین دوره لیگ برتر 
فوتبال کشورمان، در چند روز آینده 
ــا تاش  ــد و تیم هـ ــد شـ ــروع خواهـ شـ
خواهند کرد خیلی زود از هفته های 
نخست بتوانند نتایج قابل قبولی را 

کسب کنند. 
تیم  به طور حتم در حالی 16 
ـــر، به مصاف هم  حاضر در لیگ برت
ــه اهداف متفاوتی  خواهند رفت کـ
ــه  ــا بـ ــی تیم هـ ــد، برخـ ــال می کننـ را دنبـ
عنوان مدعیان همیشگی از روزهای 
صدرنشینی  دنبال  به  نخست 
خواهند بود، برخی دیگر تنها به 
فکر کسب نتایجی هستند که 
حفظ آنها در لیگ برتر را تضمین 
کند و برخی هم زیاد امیدی به 
ــد  ــر ندارنـ ــدد در لیگ برتـ ــور مجـ حضـ
و شاید به نوعی همچنان در رفت و 

آمد به لیگ برتر هستند. 

این طبیعت لیگ برتر فوتبال و 
ورزش است و نمی توان به آن ایراد 
گرفت، به هر حال برد و باخت 
ـــه خصوص  بخش اصلی رقابت ها ب
رقابت های ورزشی و فوتبال است 
از  بهتر  بتواند  که  تیمی  هر  و 
ظرفیت های خودش بهره ببرد، 
قطعاً روزهای موفق تری را سپری 

خواهد کرد.
 اما آنچه که این روزها در لیگ 
ــر  برتر فوتبال کشورمان پیش از هـ
چیزی به چشم می خورد، حضور 
و ظهور تیم های صنعتی در لیگ 
برتر است. به طور حتم یکی از 
مهم ترین موضوعاتی که می تواند 
عاملی برای توسعه ورزش در تمامی 
رشته های ورزشی باشد، حمایت 
صنایع از تیم های ورزشی است.

 بخصوص فوتبال که متأسفانه با 
ـــن ورزش  ـــه ای هزینه های گزافی که ب
ــع از  ــر صنایـ ــده است، اگـ ــل شـ تحمیـ
فوتبال حمایت نکنند، این ورزش 
سپری  را  خوبی  روزهای  حتماً 

نخواهد کرد. 
با نگاهی گذرا به وضعیت تیم های 
متوجه  برتر،  لیگ  در  حاضر 
می شویم که تیم ها و باشگاه هایی 
صنایع  طرف  از  حمایتی  که 
در  را  خوبی  روزهای  نمی شوند، 
ــان  ــد و میهمـ ــپری نمی کننـ ــال سـ فوتبـ
یکی دو روزه لیگ برتر هستند.

 اما اینکه در بیست و سومین دوره 
لیگ برتر، این رقابت ها میزبان، 
حداقل 1۰ تیم صنعتی باشد، به 
ـــر  ـــرای لیگ برت طور عادی تهدیدی ب
فوتبال است و با برخی قوانین 
بن بست  به  حتماً  بین المللی 

خواهد خورد.
 در این دوره از رقابت ها، تیم هایی 
پیکان،  اراک،  آلومینیوم  مثل 
ذوب آهن، سپاهان، صنعت نفت 
آبادان، فولاد، گل گهرسیرجان، مس 
رفسنجان و... به طور مستقیم تحت 
حمایت برخی صنایع هستند. البته 
ناگفته پیداست که برخی از این 
صنایع حمایت صد درصدی از 

تیم ها و باشگاه ها دارند و برخی 
صرفاً به حمایت حداقلی بسنده 

می کنند.
ــا، تحت  ــا اینکه همه این تیم هـ  امـ
بخش دولتی  حمایت مستقیم 
باشد، به طور حتم نمی تواند آینده 
روشنی برای لیگ برتر رقم بزند.

 در سایه همین موضوع، اتفاق 
ـــال کشورمان رخ  ـــدی در فوتب بسیار ب
می دهد، متأسفانه رقابت کاذبی در 
سایه هزینه های بسیار بالای برخی 
تیم های صنعتی در لیگ برتر برای 
جذب بازیکنان و مربیان به وجود 
ـــه تنها کمک و حمایت از  آمده که ن
ورزش نیست، بلکه کم کم باعث 
تیم های  برخی  اجباری  خروج 
خصوصی از لیگ برتر شده است. 
جالب است که حتی برخی از 
تیم های تحت حمایت صنایع نیز از 
این روند متضرر شده و تیم هایشان 
قادر به رقابت با بقیه نیستند، به 
طور مثال باشگاه سایپا که یک 
ــه  ــه همیشـ ــوده و البتـ ــی بـ ــم صنعتـ تیـ

در فوتبال نقش مؤثری در معرفی، 
کشف و تربیت استعدادها داشته 
است، این روزها غایب بزرگ این 
ــا وجود حمایتی  ــا است و بـ رقابت هـ
ـــه سایپا می شود،  که از طرف کارخان
نمی تواند با سایر تیم های صنعتی 
رقابت جدی داشته باشد، وضعیت 
ـــه خوبی نشان می دهد  تیم سایپا ب
که با این وضعیت نه تنها تیم های 
برخی  حتی  بلکه  خصوصی، 
تیم های صنعتی هم قدرت رقابت 
در این صحنه را ندارند و بزودی 
حذف خواهند  رقابت ها  این   از 

شد. 
همان طور که گفته شد به طور حتم 
حضور صنایع در ورزش می تواند 
کمک حال فوتبال و ورزش باشد، اما 
ـــا شرایط فعلی حضور صنایع قبل  ب
از هر چیزی باعث خراب شدن بازار 
و به وجود آمدن رقابت کاذب مالی 
در این رقابت ها شده است که 
نیازمند آسیب شناسی و جلوگیری 

از تکرار این شرایط است.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 خورخه رامیرز

جدایی از تراکتور

دروازه بان های تیم تراکتور از این تیم جدا شد. مربی تراکتور رسماً جدا 
شدن خورخه رامیرز مربی دروازه بان های اسپانیایی تراکتور که این فصل به 
همراه خمس در اردوی تیم حاضر شده بود، به اسپانیا برگشت. هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه در این خصوص می گوید: »خورخه رامیرز 
فرناندز در اردوی ترکیه دچار مصدومیت شد و با تصمیم پزشکش باید برای 
درمان راهی اسپانیا می شد. به همین دلیل هم از تیم تراکتور جدا شد.«

  نیما نکیسا

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن شد

طی حکمی از سمت مدیرعامل کارخانه ذوب آهن، نیما نکیسا دروازه بان 
پیشین تیم ملی فوتبال ایران به عنوان مدیرعامل این باشگاه منصوب 
شد. نیما نکیسا دروازه بان پیشین تیم ملی ایران بوده و در مقطع دکتری 
در رشته آسیب شناسی تحصیل کرده است و سوابقی چون مدیر چندین 
آکادمی ورزشی، عضویت در هیات مدیره چند مجموعه و مدیر کمیته 

آموزش فدراسیون فوتبال را نیز داراست.

بهزاد داداش زاده

بسته شدن پنجره داماش

بهزاد داداش زاده فصل گذشته برای مقطعی هدایت باشگاه داماش گیلان 
را برعهده گرفت ولی بعد از مدتی از کار برکنار شد. بهزاد داداش زاده به خاطر 
اینکه مطالباتش را از داماش نگرفته، از این باشگاه شکایت کرده است. حالا 
طبق آرای کمیته استیناف و کمیته وضعیت، باشگاه داماش گیلان تا پانزده 
مرداد پول بهزاد داداش زاده را تسویه نکند، پنجره نقل و انتقالاتش بسته  

می شود و نمی تواند بازیکنان خود را ثبت کند.

 اما آنچه که این روزها 
در لیگ برتر فوتبال 
کشورمان پیش از 
هر چیزی به چشم 

می خورد، حضور 
و ظهور تیم های 

صنعتی در لیگ برتر 
است. به طور حتم 
یکی از مهم ترین 

موضوعاتی که 
می تواند عاملی برای 

توسعه ورزش در 
تمامی رشته های 

ورزشی باشد، حمایت 
صنایع از تیم های 

ورزشی است

پورموسوی: 

مقابل پرسپولیس از ۲۸ بازیکن استفاده کردم
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 zلیگ یک

 zمصاحبه

 میلاد شعبانلو

تمدید قرارداد

بازیکن فصل قبل ملوان با این باشگاه تمدید کرد. پس از توافقات 
نهایی قرارداد میاد شعبانلو بازیکن فصل گذشته ملوان به مدت 
ـــا این بازیکن در فصل پیش  ـــا باشگاه تمدید شد ت یک فصل دیگر ب
رو زیر نظر مهدی تارتار فوتبالش را در لیگ برتر ادامه دهد. او در 19 
بازی به میدان رفت و در حضور 1049 دقیقه اش هم یک گل برای 

انزلی چی ها زد.

 مارینوس اوزونیدیس

یکی از بهترین های یونان

سرمربی یونانی امسال گل گهر نام چندان شناخته شده ای برای فوتبال دوستان 
ایرانی نیست اما به نظر می رسد شهرت بسیار خوبی در کشور خود دارد. 
خبرنگار یونانی درباره او می گوید: »اوزونیدیس مربی خوبی است، در واقع 
یکی از بهترین مربیان یونانی. او در دو تیم پاناتینایکوس و آاک هم سابقه 
مربیگری دارد. اوزونیدیس در سخت ترین مقطع تاریخی پاناتینایکوس 

سرمربی این تیم بوده که به شدت دچار مشکات مالی بوده است.«

علیرضا منصوریان

به مصاف ذوب آهن می رود

بازیکنان فولاد برای انجام آزمایشات پزشکی پیش  فصل در مرکز ایفمارک 
و برگزاری چند دیدار تدارکاتی، قرار است راهی تهران شوند. شاگردان 
منصوریان در نخستین دیدار تدارکاتی خود قرار است روز چهارشنبه 
 -۲۸ تیرماه- به مصاف شاگردان محمد ربیعی در ذوب آهن اصفهان 
بروند .فولاد در هفته نخست رقابت های لیگ برتر در ورزشگاه شهید 

قاسم سلیمانی به مصاف گل گهر سیرجان خواهد رفت.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

استارت جمی ها برای 
بازگشت

پارس جم یکی از تیم های 
محبوب جنوب ایران محسوب 
می شود؛ تیمی که سابقه سه 
فصل حضور در لیگ برتر را 
دارد، طی سه سال گذشته در 
لیگ دسته اول به کارش ادامه 
داده است. پارس جنوبی که 
در دوران حضور در لیگ برتر 
لقب »زنبورهای فوتبال ایران« 
را به خود اختصاص داد در چند 
سال گذشته تلاش هایی برای 
بازگشت به لیگ برتر داشته اما 
در این مسیر ناکام مانده است. 
زردپوشان جمی اما حالا عزم 
خود را برای بازگشت به لیگ 
برتر جزم کردند. بهرام رضاییان، 
مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی 
که سوابق فراوانی در فوتبال دارد 
و صعود قبلی پارس جنوبی نیز با 
مدیریت او رقم خورد، برای فصل 
جدید لیگ یک هم هدایت 
تیمش را به امیدرضا روانخواه 
سپرده است. روانخواه اواخر 
فصل گذشته جایگزین ایمان 
رزاقی راد در رأس کادرفنی پارس 
جنوبی شد و حالا برای فصل 
جدید هم روی نیمکت این تیم 
خواهد نشست. او فعالیت های 
نقل و انتقالاتی خود را با همراهی 
مدیریت باشگاه جلو می برد 
تا تیم خوبی را ببندد و روانه 
مسابقات کند. اگرچه پارس 
جنوبی از نظر بودجه ای نسبت 
به چند تیم لیگ یکی شرایط 
پایین تری دارد، اما هواداران این 
تیم امیدوارند طلسم بازگشت 
به لیگ برتر در فصل جاری با 
اتحاد شکل گرفته شکسته شود 
و این تیم بوشهری بتواند بار 
دیگر در سطح اول فوتبال ایران 

حاضر شود.
 

 فجر 
 حریف اصفهانی های 

لیگ برتری

سی  سپا شهید  فجر  تیم 
شیراز برای حضوری پر قدرت 
در لیگ دسته یک فوتبال ۲ 
دیدار تدارکاتی خارج از خانه با 
تیم های سپاهان و ذوب آهن 
اصفهان برگزار می کند. این تیم 
دوران بدنسازی خود را پشت 
سر می گذارد و سپس ۲۹ تیر 
ــا یکی از تیم های شیرازی  ماه ب
بازی خواهد کرد. فجر سوم 
مردادماه راهی اصفهان خواهد 
شد و علاوه بر ادامه تمرین 
در این شهر روزهای چهارم و 
هفتم مرداد به مصاف تیم های 
ذوب آهن و سپاهان اصفهان 
که در لیگ برتر حضور دارند، 
می رود. آنها برای تقویت تیم 
در پست های مختلف مشغول 
ن  ی شا ینه ها گز با  کره  ا مذ
هستند. نماینده شیراز در لیگ 
دسته اول تاکنون با پنج بازیکن 
جدید قرارداد بسته که می توان 
به علی نجفی،  عباس بوعذار، 
علی غلامزاده که سابقه بازی 
در لیگ برتر را دارند و همچنین 
 علی فتحی و عرفان  پور افزار 
اشاره کرد. فجری ها همچنین 
قرارداد چند بازیکن خود از 
جمله سعید زارع کاپیتان تیم را 

تمدید کرده اند.

گل گهر در فصل گذشته عملکرد نسبتاً 
قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشت. 
تا پیش از جدایی امیر قلعه نویی، این 
تیم مدعی کسب سهمیه آسیایی بود 
اما در نهایت با لغزش در انتهای فصل 
در رده ششم لیگ برتر ایستاد. شاید اگر 
این تیم سیرجانی لیگ را با قلعه نویی به 
پایان می رساند، سهمیه لیگ قهرمانان 
آسیا را به دست می آورد اما به هر حال 
دستیار  الهویی،  سعید  سرمربیگری 
پیشین قلعه نویی کمکی به این تیم 
نکرد.علی اصغر عاشوری، هافبک فصل 

گذشته گل گهر یکی از برترین بازیکنان 
این تیم در خط میانی درباره عملکردشان 
در لیگ بیست و دوم می گوید:» فصل 
گذشته با آقای قلعه نویی تا نیم فصل 
جزو مدعیان اصلی قهرمانی بودیم و روند 
خوبی داشتیم. تغییر سرمربی در هشت 
هفته آخر روی تیم ما بسیار تاثیرگذار بود 
و همین باعث شد نتوانیم عملکرد خوب 
خودمان را ادامه دهیم. کل تیم عملکرد 
خوبی داشت و من هم به عنوان عضو 
کوچکی از تیم در فصل گذشته خوب کار 
کردم. امیدوارم بتوانیم در فصل جدید 

عملکرد بهتری داشته باشیم.« هافبک 
گل گهر درباره تمدید قراردادش این 
طور می گوید:» من پیشنهادهای دیگری 
هم داشتم اما گل گهر را خانه خودم 
می دانم و از هواداران نظر و حس مثبتی 
می گیرم و این یکی از نکات مثبت برای 
من است. تغییر کادرفنی هم مرا مجاب 
کرد تا با یک مربی خوب خارجی کار کنم. 
امیدوارم بتوانیم سال خوبی را برای گل 
گهر رقم بزنیم. البته تیم های دیگر هم 
برای موفقیت در این فصل بسیار هزینه 
 کردند و خودشان را قوی می بندند. باید 

واقع بینانه نگاه کنیم. تیم هایی مثل 
سپاهان، تراکتور و پرسپولیس بازیکنان 
بسیار خوبی جذب کردند اما تیم ما 
هنوز کامل نیست. امیدوارم تیم مان 
کامل شود و بتوانیم بهترین عملکرد 
خودمان را داشته باشیم.« او درباره 
حضور اوزونیدیس سرمربی خارجی شان 
می گوید: »مربی جدیدمان بزرگ است و 
من بسیار دوست داشتم که با او کار کنم. 
تا اینجای کار نشان داده که مربی بسیار 
خوبی است و امیدوارم بتوانیم در فصل 

پیش رو نتایج قابل قبولی کسب کنیم.«

 عاشوری:

 جدایی قلعه نویی تاثیرگذار بود

آبشک: این فصل نمی توان در بین مدعیان قهرمانی بود

حواشی می تواند به فولاد ضربه بزند

محمد آبشک مدافع فولاد خوزستان 
جزو اولین بازیکنانی بود که قراردادش 
را تمدید کرد و در این تیم ماند. آبشک 
علاقه زیادی به فولاد دارد که به خاطر 
این مسأله، به دیگر پیشنهادهایش پاسخ 
منفی داد تا یک فصل دیگر را در اهواز 
بگذراند. مدافع شمالی فولادی ها که این 
روزها در تمرین یکی از بهترین بازیکنان 
است، فکر می کند این تیم کارش را دیر 
شروع کرد و همین مسأله باعث شد 
یکسری بازیکن جدا شوند. البته محمد 
می تواند  فولاد  است  معتقد  آبشک 
حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد 
اما نباید توقع داشت در بین مدعیان 

قهرمانی باشد.
شرایط فولاد خوزستان چطور است؟

دو هفته  است که تمرینات را شروع 
کردیم و شرایط تیمی بهتر شده. البته 
تا الان بازی تدارکاتی نداشتیم و فقط 
یک بازی درون تیمی انجام دادیم. در 

کل فولاد روند تیمی خوبی پیش گرفته 
و بازیکنان خوبی جذب شدند که در کنار 
نفراتی که از فصل های گذشته ماندند، 
می تواند ترکیب خوبی باشد. من فکر 
می کنم مبالغ و البته دیر شروع کردن، 
باعث شد چند بازیکن که در فولاد بودند، 
بروند چون اولویت شان جای دیگری بود. 
به همین دلیل نمی شود این فصل خیلی 
مدعی بود. نمی گویم نمی توانیم کاری 
از پیش ببریم اما نمی توان مدعی بود. 
هر چند که تیم خوبی داریم و امیدوارم 

شروع خوبی داشته باشیم.
یعنی فکر می کنید فولاد نمی تواند 
این فصل در جمع مدعیان باشد؟

دیر شروع کردیم. به همین دلیل سخت 
است برای قهرمانی مدعی باشیم. ضمن 
اینکه به نسبت تیم های دیگر که خیلی 
هزینه کردند، فولاد هزینه آنچنانی نکرد.
اما فصل گذشته فولاد خوزستان در 

بین 4 تیم پرهزینه لیگ بود.
بله، فصل گذشته بریز و بپاش زیاد داشت.

یعنی این فصل بودجه کم شده و 
مثل قبل نیست؟

نه، مسلماً نیست و قطعاً کمتر شده 
است. ما شاید نتوانیم برای قهرمانی 
تلاش  شک  بدون  اما  باشیم  مدعی 
می کنیم فولاد بهترین نتایج را بگیرد و 

بالاترین جایگاه را به دست بیاورد.
قرعه کشی لیگ هم انجام شد و 
فولاد در اولین بازی باید مقابل 
گل گهر سیرجان قرار بگیرد. به 

نظرت قرعه خوبی نصیب فولاد 
شد؟

ببینید واقعاً فرقی نمی کند با چه تیمی 
بازی کنیم چون لیگ کلاً سخت است. 
بازی اول چه با پرسپولیس و استقلال 
مثل  تازه وارد  تیم های  چه  باشد، 
شمس آذر و استقلال خوزستان که قابل 
احترام هستند، واقعاً فرقی ندارد. به نظر 
من هر بازی سختی های خودش را دارد و 
باید تلاش کنیم بهترین نتیجه را بگیریم.

ظاهراً یک اردو در تهران دارید.
بله، ما امروز )سه شنبه( به تهران می آییم 
و فکر می کنم یک بازی تدارکاتی هم 

انجام خواهیم داد.
در مدت اخیر یکسری حواشی در 

فولاد به وجود آمد که چندان جالب 
نبود. از یک طرف کاظم طالقانی 
رئیس هیأت فوتبال خوزستان از 

علیرضا منصوریان انتقاد کرد. بعد 
حسین کاظمی جواب تندی داد 
و یکسری واکنش دیگر. کاً این 

حواشی به تیم تان ضربه نمی زند؟
ببینید ما به حواشی و اینکه چه کسی چه 
حرفی زده کاری نداریم. الان واقعاً همه 
هم و غم ما فولاد است. این مسائل 
می تواند آسیب برساند به فولاد و تمرکز 
بازیکنان را بهم بزند. در حالی که بازیکنان 
به دنبال این هستند که تمام توان خود 
را به کار بگیرند تا برای فولاد و هواداران 
نیست حاشیه  پس درست  بجنگند. 
درست کنیم برای تیم خودمان. همه باید 
از تیم حمایت کنیم. از هواداران گرفته تا 
کل مجموعه باشگاه. باید حامی باشیم تا 
فولاد بهترین نتایج را بگیرد و با شرایط 
خوب کنار مردم باشیم. وقتی حاشیه 
بی خود و بی جهت وجود دارد، تمرکز 
تیم بهم می ریزد و این قشنگ نیست. 
بهتر است همه کنار هم باشیم تا فصل 

را خوب شروع کنیم و خوب پیش ببریم. 
نتایج را باید نگاه کرد. اگر منصوریان ۶ 
هفته خوب نتیجه نگرفت، می شد به او 
ایراد گرفت اما وقتی نتایج خوبی گرفت 
و باشگاه هم خواست بماند باید کمک 

کنیم بهترین اتفاقات رقم بخورد.
اما ظاهراً همچنان یکسری هوادار 

معترض هستند.
نمی دانم آنها چه خواسته ای دارند. باید 
با قدرت جلو برویم. فولاد این فصل 
حرف های زیادی برای گفتن دارد. فولاد 
همیشه تیم خوبی بوده که ۲ قهرمانی 
لیگ برتر به دست آورد. تیم بزرگی است 
که همه بازیکنان و مربیان با تمام توان 
می خواهند این فصل هم کار بزرگی انجام 

دهند.
شاید اگر علیرضا منصوریان در 

مصاحبه پایان فصل، آن صحبت ها 
را بیان نمی کرد، شرایط بهتر بود.

شاید منظورش چیز دیگری بوده و بد 
برداشت شده. حالا بهتر است همه کنار 
هم باشیم چون می خواهیم برای فولاد 

بجنگیم و بهترین نتیجه را بگیریم.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

سه شنبه    27 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7354  

چطور شد که قراردادت 
را تمدید کردی؟

من 4 سال است که در 
فولاد خوزستان حضور 
دارم و دوست داشتم 
بازهم بمانم. علاقه ام 

به فولاد مشخص 
است. به خاطر همین 
منتظر ماندم. قبل از 
تمدید قراردادم 2 جا 

زنگ زدند و صحبت 
کردیم اما قسمت شد 
باز هم در فولاد بمانم 

چون اولویتم فولاد 
است.

ZOOM



ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

نعیم آبادی: الگوی یحیی، گواردیولاست اما باید موجودیتش را 
هم در نظر بگیرد

»VAR« نداریم می خواهیم 
قهرمان آسیا شویم!

 به نظرتان یحیی از روشی که با حضور سه مدافع 
خوب میانی شکل می گیرد استفاده خواهد کرد؟

سیستم مربی بر اساس موجودیت یک مربی شکل سیستم مربی بر اساس موجودیت یک مربی شکل 
می گیرد و مربی تیم بر اساس توانایی بازیکنانش می گیرد و مربی تیم بر اساس توانایی بازیکنانش 
تصمیم می گیرد. در این بین اگر تیم پرسپولیس تصمیم می گیرد. در این بین اگر تیم پرسپولیس 
بتواند با روش بتواند با روش 22--55--33بازی کند که خیلی خوب است بازی کند که خیلی خوب است 
خصوصاً در کارهای تهاجمی که مربی می تواند با خصوصاً در کارهای تهاجمی که مربی می تواند با 
برتری عددی تیمش بیشترین بهره را از این نکته برتری عددی تیمش بیشترین بهره را از این نکته 
بگیرد. در این روش با گرفتن میانه زمین تیم تان با بگیرد. در این روش با گرفتن میانه زمین تیم تان با 
برتری در میانه میدان شرایطش را تا حدود زیادی برتری در میانه میدان شرایطش را تا حدود زیادی 

بر تیم حریف تحمیل خواهد کرد.بر تیم حریف تحمیل خواهد کرد.
 در حالی صحبت از روش 2-5 -3 کردید که 

گواردیولا با بازیکنان منچستر سیتی آن روش 
را در تیمش اجرا می کند که بازیکنانش از لحاظ 

توانایی فنی در رده بالایی قرار دارند!
همه می دانند که الگوی مربیگری یحیی در  فوتبال همه می دانند که الگوی مربیگری یحیی در  فوتبال 
گواردیولاست و دوست دارد که روش او را در تیمش گواردیولاست و دوست دارد که روش او را در تیمش 
پیاده کند اما در این روش جدا از سه بازیکن خوب در پیاده کند اما در این روش جدا از سه بازیکن خوب در 
دفاع میانی  باید پیستون های تیم تان هم از توانایی دفاع میانی  باید پیستون های تیم تان هم از توانایی 
بالایی برخوردار باشند؛ بازیکنانی که مرتب در دفاع بالایی برخوردار باشند؛ بازیکنانی که مرتب در دفاع 
و حمله باشند و تونایی بالایی خصوصاً در کارهای و حمله باشند و تونایی بالایی خصوصاً در کارهای 

تهاجمی و ارسال از کناره ها داشته باشند.تهاجمی و ارسال از کناره ها داشته باشند.
 اما به نظر نمی رسد که پرسپولیس بتواند 
بازیکنانی در سطح بالا در پست پیستون 

داشته باشد!
با تمرین می توان توانایی بازیکن را برای این پست با تمرین می توان توانایی بازیکن را برای این پست 
ارتقا داد اما نمی توان بازیکن را تبدیل به بازیکنی ارتقا داد اما نمی توان بازیکن را تبدیل به بازیکنی 
ایده آل ساخت و این هم یک حقیقت غیر قابل ایده آل ساخت و این هم یک حقیقت غیر قابل 
کتمان است که ما نمی توانیم پیستون هایی مانند کتمان است که ما نمی توانیم پیستون هایی مانند 
منچسیتر سیتی داشته باشیم. من خودم هم بودم منچسیتر سیتی داشته باشیم. من خودم هم بودم 
روش روش 22--55--33 را استفاده می کردم چون پرسپولیس  را استفاده می کردم چون پرسپولیس 
مدافعان میانی خیلی قوی دارد اما به هر حال این مدافعان میانی خیلی قوی دارد اما به هر حال این 
هم یک واقعیت است که در این سیستم شانس گل هم یک واقعیت است که در این سیستم شانس گل 
خوردن یک تیم بیشتر می شود و زمانی این روش خوردن یک تیم بیشتر می شود و زمانی این روش 
ضررش به حداقل می رسد که آن سه دفاعی که در ضررش به حداقل می رسد که آن سه دفاعی که در 
اختیار دارید باید به اندازه چهار دفاع توانایی در اختیار دارید باید به اندازه چهار دفاع توانایی در 

کارهای دفاعی داشته باشند.کارهای دفاعی داشته باشند.
 در مورد دروازه بان ذخیره تیم که هنوز هم 

پرسپولیس نتوانسته دروازه بان ذخیره ای را به 
خدمت بگیرد چه نظری دارید؟

دروازه بانی پست حساسی است به شکلی که در هر دروازه بانی پست حساسی است به شکلی که در هر 
بازی یک دروازه بان هر لحظه در خطر مصدومیت بازی یک دروازه بان هر لحظه در خطر مصدومیت 
قرار دارد چون آخرین فیلتر دفاعی تیم است. من قرار دارد چون آخرین فیلتر دفاعی تیم است. من 
هم فکر می کنم یحیی مربی ساده ای نیست که برای هم فکر می کنم یحیی مربی ساده ای نیست که برای 
پست حساس دروازه بانی یک دروازه بان مطمئن پست حساس دروازه بانی یک دروازه بان مطمئن 

برای ذخیره بیرانوند به خدمت نگیرد.برای ذخیره بیرانوند به خدمت نگیرد.
 در رابطه با عیسی و جدایی اش و این نکته که 
بازیکنی فعلاً جدا از شهاب برای خط حمله به 

خدمت نگرفته چه صحبتی دارید؟
به نظرم اگر مغانلو بماند به عیسی بازی نخواهد رسید به نظرم اگر مغانلو بماند به عیسی بازی نخواهد رسید 
از همین رو به نظرم عیسی اشتباه بزرگی مرتکب شد از همین رو به نظرم عیسی اشتباه بزرگی مرتکب شد 
که از پرسپولیس جدا شد  و وقتی این ضررش هم که از پرسپولیس جدا شد  و وقتی این ضررش هم 
بیشتر می شود که با یک فصل نشستن روی نیمکت بیشتر می شود که با یک فصل نشستن روی نیمکت 
باید هر چه گرفته در سال دوم قراردادش تاوان باید هر چه گرفته در سال دوم قراردادش تاوان 

بدهد و ضررش را بپردازد. پرسپولیس هم قطعاً با بدهد و ضررش را بپردازد. پرسپولیس هم قطعاً با 
توجه به موقعیت حساسی که دارد با دو مهاجم وارد توجه به موقعیت حساسی که دارد با دو مهاجم وارد 
مسابقات نخواهد شد و حتماً یک مهاجم خارجی مسابقات نخواهد شد و حتماً یک مهاجم خارجی 

دیگر را به لیست خودش اضافه خواهد کرد.دیگر را به لیست خودش اضافه خواهد کرد.
 در رابطه با سقف قرار دادی که مشخص شده اما 
خیلی از تیم ها رعایت نمی کنند چه نظری دارید؟

به نظرم این موضوع به نوعی عوام فریبی است و در به نظرم این موضوع به نوعی عوام فریبی است و در 
واقع بعد از اینکه گروهی از ورزشکاران  بقیه رشته ها واقع بعد از اینکه گروهی از ورزشکاران  بقیه رشته ها 
نسبت به پول پرداختی در فوتبال معترض شدند نسبت به پول پرداختی در فوتبال معترض شدند 
سازمان خصوصی سازی با مطرح کردن بحث سقف سازمان خصوصی سازی با مطرح کردن بحث سقف 
قرار داد سعی دارد این نکته را مطرح سازد که همه قرار داد سعی دارد این نکته را مطرح سازد که همه 
چیز کنترل شده است در حالی که همه می دانند چیز کنترل شده است در حالی که همه می دانند 
کنترلش سخت است و این موضوع پرداختی ها و کنترلش سخت است و این موضوع پرداختی ها و 
کنترلش عملاً از دست سازمان خصوصی سازی رها کنترلش عملاً از دست سازمان خصوصی سازی رها 

شده است.شده است.
 در خصوص منتفی شدن اردوی پرسپولیس و 

تأثیر احتمالی اش در این تیم چه صحبتی دارید؟
به هر حال این موضوع تأثیر گذار است چون هر چه به هر حال این موضوع تأثیر گذار است چون هر چه 
بازی های تدارکاتی خارجی و اردو در آنجا برگزار شود بازی های تدارکاتی خارجی و اردو در آنجا برگزار شود 
بهتر خواهد بود چون به هر حال بازیکنان در شرایط بهتر خواهد بود چون به هر حال بازیکنان در شرایط 
خارج از کشور بیشتر با هم منسجم شده و تیم حالت خارج از کشور بیشتر با هم منسجم شده و تیم حالت 
یک خانواده را پیدا می کند. از این رو از نظر فنی و یک خانواده را پیدا می کند. از این رو از نظر فنی و 
تاکتیکی، اردوی خارجی می توانست شرایط بهتری تاکتیکی، اردوی خارجی می توانست شرایط بهتری 
را برای تیم پرسپولیس به وجود آورد اما به هر حال را برای تیم پرسپولیس به وجود آورد اما به هر حال 
شرایط طوری شده که باید از بازی های تدارکاتی و شرایط طوری شده که باید از بازی های تدارکاتی و 
تمرینات نهایت استفاده را برد هر چند که تمرینات تمرینات نهایت استفاده را برد هر چند که تمرینات 
دیر شروع شد و بازی ها هم زود شروع می شود اما دیر شروع شد و بازی ها هم زود شروع می شود اما 

به هر حال من به پرسپولیس امیدوارم.به هر حال من به پرسپولیس امیدوارم.
 برای بازی در آسیا و قهرمانی در قاره کهن چقدر 

برای پرسپولیس شانس قائل هستید؟
امسال امیدوارم لیگ پویایی داشته باشیم هر چند امسال امیدوارم لیگ پویایی داشته باشیم هر چند 
می دانیم بزرگترین مشکل ما نداشتن وی ای آر است می دانیم بزرگترین مشکل ما نداشتن وی ای آر است 
که این خیلی زشت است. از این رو برای ما که ادعای که این خیلی زشت است. از این رو برای ما که ادعای 
در رأس فوتبال آسیا بودن داریم خیلی زشت است در رأس فوتبال آسیا بودن داریم خیلی زشت است 
که وی ای آر نداریم و متأسفانه این جزو مسائلی که وی ای آر نداریم و متأسفانه این جزو مسائلی 
است که موجب می شود تا اتفاقات سال های قبل است که موجب می شود تا اتفاقات سال های قبل 
برای ما تکرار شود که اصلاً جالب نیست. وقتی وی برای ما تکرار شود که اصلاً جالب نیست. وقتی وی 
ای آر نداریم نباید از پرسپولیس و سایر تیم های مان ای آر نداریم نباید از پرسپولیس و سایر تیم های مان 
توقع قهرمانی در آسیا را داشته باشیم. این در حالی توقع قهرمانی در آسیا را داشته باشیم. این در حالی 
است که وقتی به تدارکات تیم های عربستانی و شرق است که وقتی به تدارکات تیم های عربستانی و شرق 
آسیا نگاه می کنیم به این نکته می رسیم که شرایط آسیا نگاه می کنیم به این نکته می رسیم که شرایط 

قهرمانی برای ما میسر نیست.قهرمانی برای ما میسر نیست.

سعید نعیم آبادی مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است یحیی علاقه زیادی به مربی معروف اسپانیایی سعید نعیم آبادی مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است یحیی علاقه زیادی به مربی معروف اسپانیایی 
فعلی منچستر سیتی دارد و همیشه سعی کرده از او الگو برداری  داشته باشد اما اجرای سیستم مورد فعلی منچستر سیتی دارد و همیشه سعی کرده از او الگو برداری  داشته باشد اما اجرای سیستم مورد 
علاقه اش در این فصل را بیشتر به موجودیت یک تیم منوط ساخته و معتقد است مربی بر اساس علاقه اش در این فصل را بیشتر به موجودیت یک تیم منوط ساخته و معتقد است مربی بر اساس 
داشته هایش سیستم تیمش را می چیند و طراحی می کند. پیشکسوت پرسپولیس روش داشته هایش سیستم تیمش را می چیند و طراحی می کند. پیشکسوت پرسپولیس روش 22--55--33 را  را 

روشی تهاجمی می داند اما این روش را در هنگام حمله حریفان سیستمی آسیب پذیر می داند.روشی تهاجمی می داند اما این روش را در هنگام حمله حریفان سیستمی آسیب پذیر می داند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

بدهی باشگاه به 
پایه ها پابرجاست

پایههایپرسپولیسکهمبلغینزدیک
بهیکمیلیاردو5۰۰میلیونتومان
بابتتمامقراردادهایفصلگذشته
طلبدارندبارهانسبتبهاینموضوع
باباشگاهمکاتبهداشتهاند.محسن
خلیلیمدیرتیمهایپایهپرسپولیس
نیزدریکیازجلساتاخیرهیأت
مدیرهباشگاهحاضرشدتاضمن
تشریحعملکردتیمهایپایهدرباره
پرداخت5۰درصددومقراردادهای
فصلگذشتهباآنهاگفتوگوکند.
هیأتمدیرهباشگاهپرسپولیسنیز
ضمنموافقتباپرداختاینمبلغ،
بهرضادرویشمجوزدادتاآنرادر
برنامههایمالیباشگاهقراربدهد
اماتاکنونایناتفاقنیفتادهاستتا
نزدیکبه1۰۰نفرمنتظردریافتیهایی
بین2تا16میلیونتومانباشند.همین
موضوعدلخوریاعضایتیمهایپایه
پرسپولیسرابههمراهداشتهاست.
تا آنهاهمچنانمنتظرنددرویش
پایانتیرماهپولآنهاراپرداختکند
وفعالیتخودرادرمجموعهآکادمی

باشگاهادامهدهند.


یحیی به 5 بازیکن 

جوان اوکی داد
گلمحمدیپسازاستفادهمداوم
ازامیررضارفیعی،علیرضاخدادادی
ومحمدمیادسورگیدرتمرینات
قرارداد عقد خواهان بزرگسالان
رسمیباایننفراتشدتابتوانداز
آنهابرایفصلبیستوسوملیگ
برتراستفادهکند.ازاینروبازیکنان
ردهامیدپرسپولیسباانتقالبهجمع
حرفهای قرارداد دارای بزرگسالان
میشوندتاازاینبهبعدتماموکمال
برایبزرگسالانبازیکنند.همچنین
علیرضاباباییوعلیرضاعنایتزاده
بازیکنانردهجواناننیزبانظرمستقیم
گلمحمدیدرجمعبزرگسالانباقی
ماندندتاتعدادنفراتردهپایهکه
درجمعشاگرداناوحضورمستمر

خواهندداشتبهپنجنفربرسد.


محمدی تکذیب کرد

مستعفی معاون محمدی محمد
باشگاهپرسپولیسدربارهنقلقول
به بازگشت درباره او به منتسب
باشگاهپرسپولیسدرصورتیکهیکی
ازمسئولانفعلیاینباشگاهحضور
نداشتهباشد،گفت:ازتاریخ21خرداد
کهازباشگاهپرسپولیسجداشدهام،
هیچمصاحبهایدربارهپرسپولیس
انجامندادهاموهرگونهنقلقولاز
منمنتشرشدهراتکذیبمیکنم.
درروزهایاخیرنقلقولیازمحمد
محمدیمنتشرشدهبودمبنیبر
اینکهدرصورتیکهیکیازمسئولان
باشگاهپرسپولیسازسمتشبرکنار
شود،بهاینباشگاهبازخواهدگشت.



تبریک ویژه برای 
قهرمانی والیبال

باشگاهپرسپولیسدرپیامیقهرمانی
تیموالیبالجوانانایرانراتبریک
گفت.دربخشیازاینپیامآمده
در ایران جوانان قهرمانی است؛
رقابتهایقهرمانیجوانانوالیبال
جهان،خبرازطلوعنسلیطاییبرای
ورزشووالیبالکشوردارد.قهرمانی
باپیروزیدرتمامهشتمسابقهاین
دورهرقابتهابیانگربرتریبامنازع
تیمیبودکهباتماموجودبهآن
میبالیموبیصبرانهانتظارمیکشیم
تاافتخارآفرینیهایایشانواهتزاز
پرچمپرغرورایرانرادرمیادینبزرگتر
شاهدباشیم.باشگاهپرسپولیسبا
درکسختیهایفراوانیکهدرمسیر
قهرمانیوجوددارد،قهرمانیتیمملی
جوانانوالیبالایراندررقابتهای
و جهان جوانان والیبال قهرمانی
حضورسهورزشکارتیمملیایران
درتیممنتخبرؤیاییاینرقابتها
راصمیمانهوباافتخاربهورزشکاران
تیم، کاربلد مربیان و پرتاش
هموطنانعزیز،جامعهورزشبویژه
خانوادهوفدراسیونوالیبالتبریکو

شادباشمیگوید.

 zخبر

سعید عزت اللهی

از وایله 80 درصد تخفیف بگیر!

عزت اللهی در تماس شنبه شب رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفته 
رقم رضایتنامه اش از باشگاه دانمارکی اش 1 میلیون دلار است. درویش هم از او 
خواسته مذاکراتش برای گرفتن تخفیف قابل توجه از وایله را ادامه دهد تا در صورت 
امکان با تخفیف حدود ۸۰ درصدی نسبت به مبلغ اولیه، بتواند برای پرسپولیس 
بازی کند. هافبک تیم ملی تصمیم دارد شنبه هفته آینده هم نشست دیگری با 

سران وایله برگزار کند تا تصمیم نهایی را برای ادامه فوتبال خود بگیرد.

علیرضا بیرانوند

از هفته اول در ترکیب

با اینکه بعد از مصدومیت شدیدش در بازی تیم ملی به نظر می رسید یکی دو بازی 
اول فصل را از دست بدهد اما چند روزی است در تمرینات گروهی پرسپولیس 
حضور دارد و البته در هر دو بازی قبلی تدارکاتی تیم یک نیمه بازی کرده تا مشخص 
شود مشکلی ندارد. بیرو با این شرایط از هفته اول در ترکیب اصلی پرسپولیس 
قرار خواهد گرفت. به نظر می رسد او حدود دو تا سه هفته زودتر به تمرینات 
برگشته تا جایگاهش در ترکیب اصلی را از دست ندهد هر چند گلر ذخیره ندارد.

شیخ دیاباته

20 میلیارد برای 3 گل

مبلغ قراردادش برای فصل قبل، 3۷5 هزار دلار بوده به اضافه پاداش هزار دلاری 
به ازای حضور در هر بازی که با احتساب ۹ دیداری که بازی کرده، ۹ هزار دلار به 
قراردادش اضافه می شود. در کنار این، 2۰ هزار دلار بابت قهرمانی لیگ و 5 هزار 
دلار بابت قهرمانی حذفی به قراردادش اضافه می شود و 1۰ درصد از قرارداد یعنی 
3۷ هزار و 5۰۰ دلار به ایجنتش می رسد تا بابت 3۶۴ دقیقه بازی و سه گل ۴۰۹ 

هزار دلار )حدود 2۰ میلیارد تومان( به او پرداخت شده باشد.

 به نظرتان در غیاب گوهری که از تیم 
جدا شده آیا پرسپولیس می تواند 
دروازه بانی دیگر را در این شرایط 

سخت به خدمت بگیرد؟
فعاًکهدروازهباندیگریپیدانشدهو
تیمدرمضیقهقرارگرفتهچونبههر
حالباوجودبیرانوندسختاستکه
دروازهبانمطرحدیگریبهپرسپولیس
بیایدهرچندکهاینامرزمانیدشوارتر
میشودکهآندروازهبانبایدزیر23 
سالهمباشدچونسهمیهبزرگسال
پرسپولیسپراستودراینبینتنها
شایدخالدآبادیدروازهبانتیمامید
بهترینگزینهبرایپرسپولیسباشدکه
اوهمفعاًمشخصنشدهاستوشاید
همیحییمجبورشوددروازهبانخارجی
جوانیرابهپرسپولیسبیاوردکهآنهم
نیازبهکارشناسیبیشترودقیقتردارد
تادروازهبانیباکیفیتمناسبوبالابه
پرسپولیسبیایدکهدرغیاببیرانوند
بتواندبخوبیازچهارچوبدروازهتیم

محافظتنماید.
 در خصوص خط حمله که پرسپولیس 

بعد از جدایی عیسی تنها عبدی و 
زاهدی را در اختیار دارد چه تحلیلی 

دارید؟
چونبحثآسیادرمیاناستپرسپولیس
حتماًبایدیکمهاجمششدانگدیگررا
بهخدمتبگیرد.درغیراینصورت
مهاجمیمانندعبدیبایدبهترآمادهشود
تامانندچندبازیاخیرکهبهتریننمایش
راداشتهدرحدخیلیخوبیظاهرشود
تابتواندخیالیحییراتاحدودیازبابت
خطحملهآسودهسازدالبتهیکمسأله
دیگرهمهستچونشرایطبازیهای
رسمیبابازیهایتدارکاتیفرقداردو
درآندیدارهاتیمهاباشرایطمتفاوتی

بهمصاف
یکدیگرمیروند.

 در رابطه با خط میانی هم اگر سرلک 
مشمول شود ریگی می تواند جای او 

را پر کند و مکمل خوبی برای سروش 
باشد؟

میادسرلکبهعنوانهافبکدفاعییک
هافبکتمامعیاربودکهیحییرویاو
حسابخاصیبازکردهبودومعمولاًهم
همیشهازاواستفادهمیکردامابههر
حالاگرنباشدریگیشایدبتواندجای
اوراپرکندچونهافبکقابلیاستو
درتیمهایبزرگیهمسابقهبازیداشته
استامابهنظرمهمانطورکهازدست
دادنگوهریاشتباهبودازدستدادن
کمالآنهمدرشرایطیکهتکلیف
سرلکمشخصنبوداشتباهبودوبهتر
بودیحییصبرمیکردتاخیالشبابت
سرلکراحتمیشدوبعدازآنبازیکن
باتجربهایمانندکمالراازدستمیداد

البتهبایدیکچیزدیگرراهماضافهکنم
کهپشتهافبکهاسهمدافعمیانی
خوبداریمکهدرصورتردشدنازآن
هافبکها،مدافعانمامیتوانندپوشش
دفاعیلازمرابدهندواشتباههافبکها

راجبرانکنند.
 در رابطه با سیستم مناسب برای 

پرسپولیس جهت فصل آتی چه روشی 
را بهترین می دانید؟

بهنظرماستفادهازروش2-5-3برای
شروعمسابقاتنمیتواندروشخیلی
خوبیبرایپرسپولیسباشدوشاید
یحییازروش1-5-4استفادهکندکه
شایداینروشبتواندروشبهتریبرای
تیمیحییخصوصاًدرابتدایفصل

باشد.
 در غیاب اردوی خارجی که میسر نشد 

بازی های تدارکاتی می تواند شرایط 
خوبی را برای پرسپولیس مهیا سازد؟

دربینبازیهاییکهتاالانبرگزارشده
بهنظرمتیمپیکانمحکمناسبیبود
ودوتیمدیگرشایدآنشرایطخیلی
ایدهآلرابرایرویاروییباپرسپولیس
نداشتنداماباوجوداینازآنجاکه
بازیها12مردادبرگزارمیشودشاید
پرسپولیسنیازبهبازیهایسختتری
داردوبهتراستبادهتیمبالایجدول

بازیکندتاخودشرابهتر
محکبزند.

 در هفته های اول پرسپولیس 
می تواند شرایط خیلی خوبی به لحاظ 

نتیجه گیری و آمادگی مقابل حریفانش 
داشته باشد؟

معمولاًمشکلتیمهایماایناست
کهدرهفتههایاولبادشواریمواجه
میشویمدرحالیکهتیمقهرماندر
سایرکشورهابعدازبازیسوپرجامآماده
واردلیگمیشود.امسالپرسپولیس
قهرمانسوپرجامبودوازاینبازیبه
شکلاتوماتیکوارخارجشددرحالی
کهسالهایقبلهماینقاعدهچندان
رعایتنمیشد.درهرحالاینمسأله
وجودداردکهتاحدودیاردونرفتن
حداقلدرهفتههایاولرویآمادگی
پرسپولیستأثیرگذارخواهدبودوشاید
هممانندسایرتیمهاچندهفتهبیشتر

بهزماننیازداشتهباشند.

تا روشن نشدن تکلیف سرلک یحیی نباید کمال را از 
دست می داد

پرسپولیس یک مهاجم 
ششدانگ می خواهد

دو مهاجم کم است مگر اینکه عبدی به شکل خوبی آماده شود

غلام فتح آبادی معتقد است با توجه به کمبودی که در خط میانی و خط دروازه احساس می شود یحیی نباید دروازه بان ذخیره و هافبک 
خودش که سابقه بیشترین قهرمانی ها در چند سال اخیر را داشت به تیم دیگری انتقال می داد. از این رو به بهانه مسائل مختلفی 

که پیرامون پرسپولیس و کمبودهایش در نقل و انتقالات و سایر موارد وجود دارد گفت و گویی با مهاجم اسبق پرسپولیس داشتیم.

مسعود قراگزلو
روزنامهنگار

    سه شنبه   27 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7354

در بین بازی هایی 
که تا الان برگزار شده 

به نظرم تیم پیکان 
محک مناسبی بود و 

دو تیم دیگر شاید آن 
شرایط خیلی ایده آل 

را برای رویارویی با 
پرسپولیس نداشتند 
اما با وجود این از آنجا 

که بازی ها 12 مرداد 
برگزار می شود شاید 

پرسپولیس نیاز به 
بازی های سخت تری 

دارد و بهتر است با ده 
تیم بالای جدول بازی 
کند تا خودش را بهتر 

محک بزند

بزرگترین مشکل ما نداشتن وی ای آر است،  از این رو برای ما که ادعای 
در رأس فوتبال آسیا بودن داریم خیلی زشت است که وی ای آر نداریم و 

متأسفانه این جزو مسائلی است که موجب می شود تا اتفاقات سال های 
قبل برای ما تکرار شود که اصلاً جالب نیست. وقتی وی ای آر نداریم نباید از 

پرسپولیس و سایر تیم های مان توقع قهرمانی در آسیا را داشته باشیم



باشگاه پرسپولیس علیه 
جاسوسان:

قطعاً پیگیری و 
برخورد می کنیم

بعد از انتشار قرارداد بازیکنان 
پرسپولیس در رسانه ها، این 
باشگاه با صدور اطلاعیه ای، 
جاسوسی از باشگاه و افشای 
قراردادها را با هدف ایجاد بی ثباتی 
در پرسپولیس دانست و خبر از 
پیگیری ویژه این موضوع داد.
در این اطلاعیه آمده است؛ 
جاسوسی از باشگاه پرسپولیس 
و افشای برنامه ریزی شده اسناد 
آن به قصد انتشار که معمولاً از 
طریق چند مرجع و سایت خبری 
مشخص و ثابت صورت می گیرد، 
پدیده جدیدی نیست. البته این 
امر در دوره های زمانی خاصی اتفاق 
می افتد و مشخصاً هر بار هدف از 
آن، ایجاد بی ثباتی در پرسپولیس 
است. هواداران عزیز اگر به حافظه 
خود رجوع کنند به یاد می آورند؛ در 
اکثر موارد، این اتفاق در زمان هایی 
روی داده است که پرسپولیس بعد 
از کسب عنوان قهرمانی، با کنترل 
و مدیریت بحران ها و مشکلات 
بی پایان خود، آرامش نسبی را 
برقرار کرده و در حال متمرکز شدن 
برای حل مشکلات اقتصادی و 
خیز دوباره به سمت قهرمانی 
بوده است. شاید به جرأت بتوان 
گفت در دو دهه گذشته روال بر 
این قرار بوده است که بعد از هر 
قهرمانی پرسپولیس، فشار برای 
ایجاد بی ثباتی در بخش کادر 
فنی، مسائل اقتصادی یا بخش 
مدیریتی این مجموعه به طور 

جدی اتفاق افتاده است.
با توجه به این سابقه ذهنی، 
وضعیت موجود و ارسال پی  در پی 
اسناد داخلی باشگاه پرسپولیس 
از جمله قراردادهای بازیکنان، 
برای رسانه های خاص که در 
چنین مواقعی مأموریت انجام 
این کار را دارند، نکته عجیب و 
غافلگیرکننده ای برای باشگاه 
پرسپولیس نیست. در ارتباط با 
انتشار اسناد نیز مدیریت باشگاه 
پرسپولیس به معاونت حقوقی و 
حراست باشگاه دستور رسیدگی 
و پیگیری ویژه برای شناسایی 
عوامل و ابعاد این موضوع در 
داخل و خارج از باشگاه را داده 
است. قطعاً با عوامل دخیل در این 
موضوع، برخورد مقتضی صورت 
خواهد گرفت. همچنین حق 
پیگرد حقوقی نسبت به انتشار 
اسناد توسط رسانه های خاص 
برای باشگاه محفوظ خواهد بود.

در این ارتباط باید توجه داشت 
که ارسال یا درز اسناد برای 
انتشار لزوماً نمی تواند مستقیم از 
باشگاه اتفاق افتاده باشد و قطعاً 
در بررسی هایی که انجام می شود، 
احتمال های مختلف در نظر گرفته 

خواهد شد.
از سوی دیگر یادآور می شویم 
ه پرسپولیس در دوره  باشگا
مدیریت اخیر خود، چه در ارتباط 
با اسنادی که اخیراً انتشار یافته 
است و چه در موارد قبلی، برخلاف 
بعضی باشگاه های خاص مطلبی 
برای پنهان کردن ندارد. تمام 
این اسناد در اختیار سازمان ها 
و نهادهای مختلف و ذیربط قرار 
دارد. این موضوع در مورد اسناد 
مالی مشهودتر است، چنان که 
در روزهای گذشته ارزش قرارداد 
و دستمزد اعضای تیم از طریق 
مراجع رسمی هم منتشر شد 
و مشخص گردید باشگاه هایی 
که تبلیغ می شود در حق شان 
اجحاف شده است هم بیش 
از پرسپولیس هزینه کرده اند. 
ین  ف تر شفا ز  ا لیس  پرسپو
باشگاه ها در فوتبال ایران است و 
همکاری های باشگاه در این زمینه 
حتی فراتر از تقاضاها بوده است 
و در به اصطلاح افشاگری های 
اخیر هم مطلبی جدید یا برخلاف 
اعلام های باشگاه دیده نمی شود، 
اما موضوع از باب افشای اسناد 
باشگاه که در حکم افشای اسناد 
دولتی خواهد بود، حائز توجه 
است و جای بحث و پیگرد از سوی 
باشگاه و نهادهای ذیصلاح را دارد.

 zواکنش

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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حسین خبیری

 سوء تفاهم برطرف شد

بعد از حضور در کمیته اخلاق گفت: سوء تفاهماتی بود که برطرف شد. معتقدم قانون 
سقف بودجه جلوی بی بند و باری های مالی و پرداخت های نامتعارف را می گیرد. 
مطمئنم نهادهای مربوطه هم با پیگیری،  جلوی بی عدالتی افراد و باشگاه هایی 
که این قانون را رعایت نمی کنند، خواهند گرفت. اتفاقاً معتقدم هر شخص و 
باشگاهی در رفتار خود شفافیت مالی دارد، باید از این قانون حمایت کند. اینکه 
برخی ها معتقدند این قانون باعث تبعیض بین تیم ها می شود،  درست نیست .

محمدرضا خالد آبادی

عنایتی نه،  فکری مشکل ساز شده!

تا پیش از این در صفحات هواداران پرسپولیس گفته می شد احتمالاً رضا عنایتی 
سرمربی تیم امید که خودش استقلالی است کاری کرده تا خالدآبادی به جای 
پرسپولیس،  استقلالی شود اما حالا گفته می شود محمود فکری سرمربی تیم 
هوادار که او هم استقلالی است در انتقال گلر تیمش به پرسپولیس مشکل ساز 
شده. البته بعد از بازگشت حسینی به دروازه استقلال و حضور علیرضا رضایی 

باز هم احتمال حضور این گلر در پرسپولیس بالا رفته است.

بوژیدار رادوشوویچ

تأییدیه دریافت تا دیروز نرسیده بود

با اینکه باشگاه پرسپولیس روز شنبه تمام مبلغ قسط چهارم  طلب این گلر 
کروات را به حسابش واریز کرده بود اما تعطیلات آخر هفته اروپا باعث شد 
تأییدیه دریافت پول به رادو نرسد. گلر کروات سابق سرخ ها در مصاحبه ای 
که دیروز انجام داد اعلام کرد پولی به دستش نرسیده تا نگرانی ها در این 
خصوص افزایش یابد. اگر پرسپولیس بموقع این پول را واریز نکرده باشد 

باید 200 هزار دلار دیگر هم به عنوان جریمه پرداخت کند.
 

آپشن ویژه از 
قراردادهای جدید 

حذف شد
باشگاه های متمول 

بعضاً آپشن هایی مثل 
رضایت مدیرعامل، 

رضایت سرمربی، 
تعداد مورد نظر بازی، 

کلین شیت، گل زده و ... 
را در قرارداد بازیکنان 

خود می گنجانند تا 
دریافتی آنها را به 

شکل کاملاً خودجوش 
بالا ببرند چون تقریباً 
بیشتر این آپشن ها 

قابل دسترسی است 
و بازیکنان به آنها 

دست می یابند. فصل 
قبل استقلال چند تا از 
این آپشن های عجیب 
و غریب را داشت و در 

قرارداد پرسپولیسی ها 
آپشن رضایت مدیرعامل 

هم دیده می شد اما 
یک مقام مسئول در 

باشگاه پرسپولیس به 
ایران ورزشی گفت این 

آپشن از قراردادهای 
جدید بازیکنان 

پرسپولیس برداشته 
و حذف شده است که 

اگر واقعاً اینگونه باشد 
قدم رو به جلویی برای 
این باشگاه به حساب 

می آید.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

بعد از انتشار ارقام قراردادهای بازیکنان، 
مربیان و سایر اعضای تیم پرسپولیس 
مشخص شد قهرمان دوگانه فصل قبل 
که به صورت خودکار صاحب سوپرجام هم 
شد در مقایسه با برخی تیم های مدعی 
دیگر مجموعه خیلی گرانی هم نبود. 
غیر از سه مورد قرارداد درباره بازیکنان 
خارجی مثل لوکادیا، دیاباته و پریرا که از 
آنها خیری هم ندید پرسپولیس ولخرجی 
دیگری نداشت و حتی رقم قرارداد برخی 
از اعضای این تیم پایین تر از حد تصور بود.

با این حال بعد از افشای لیست مربوط به 
ارقام قراردادها و آپشن ها به برخی نکات 
و مسائل مربوط به این موضوع می توان 

اشاره کرد.
 

مگر پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان بود؟

در آپشن های مربوط به قرارداد اعضای 
تیم پرسپولیس و در دو مورد آپشن هایی 
مربوط به لیگ قهرمانان آسیا دیده 

می شود. یکی از آپشن ها مربوط به صعود 
از مرحله گروهی به دور یک شانزدهم 
است که برای برخی نفرات آپشن های 5 و 
10 درصدی به همراه دارد. در آپشن دیگر 
هم ذکر شده صعود به دور نهایی. در واقع 
اگر پرسپولیس به فینال آسیا برسد هم 
برخی نفرات آپشن های 5 درصدی دیگری 
دریافت خواهند کرد. این آپشن ها اما 
قبل از شروع فصل گذشته در قرارداد 
پرسپولیسی ها گنجانده شده در حالی که 
این تیم اصلاً در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
نداشت و مشخص نیست چرا اصلاً بحث 

آسیا در قراردادهای قبلی دیده می شود.
 

فقط سه نفر آپشن صعود از 
مرحله گروهی را می گرفتند؟

در شرایطی که مشخص نیست چرا 
آپشن های مربوط به لیگ قهرمانان آسیا 
در قرارداد پرسپولیسی ها گنجانده شده 
اما یک مورد عجیب هم در آپشن ها دیده 
می شود. مثلاً اینکه آپشن صعود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان فقط جلوی نام سه 
بازیکن دیده می شود. علیرضا بیرانوند، 
فرشاد فرجی و احمد گوهری سه بازیکنی 
هستند که این آپشن را دریافت می کنند 

اما چرا؟ عجیب تر اینکه عدد این آپشن در 
مورد فرجی و بیرو 5 درصدی است اما برای 
گوهری 10 درصد ذکر شده که مشخص 
نیست چرا. این مسأله در کنار اشتباهی که 
مثلاً در مورد رقم قرارداد عکاس پرسپولیس 
- که رقم قرارداد فصل قبل او نوشته شده - 
این ذهنیت را به وجود می آورد که این لیست 
حاوی اشتباهات اینچنینی دیگری هم باشد.

 

چرا برخی بازیکنان آپشن فینال 
را ندارند؟

در مورد دیگر مربوط به آپشن ها مشخص 
نیست چطور مقابل نام 21 نفر از اعضای 
تیم آپشن مربوط به حضور در فینال لیگ 
قهرمانان وجود دارد اما در خصوص 25 
نفر دیگر ذکر نشده است. از بین بازیکنان 
پرسپولیس مقابل نام وحید امیری، 
دانیال اسماعیلی فر، مهدی عبدی، سینا 
اسدبیگی، عیسی آل کثیر، فرشاد فرجی، 
احمد گوهری، حامد پاکدل، محمدمهدی 
احمدی، شیخ دیاباته، گئورگی گولسیانی و 
یورگن لوکادیا این آپشن دیده نمی شود اما 
از بین خارجی ها وحدت هنانوف این آپشن 
را آن هم نه به صورت درصدی بلکه به شکل 
مبلغی دارد. البته به نظر می رسد تفاوت 

رقم قرارداد مدافع تاجیک با سه بازیکن 
خارجی دیگر باعث شده این آپشن برای او 
در نظر گرفته شود اما سؤال اینجاست که 
چرا مقابل نام برخی بازیکنان داخلی این 
آپشن دیده نمی شود یا چرا آپشن بیرانوند 

10 درصد است و بقیه 5 درصد؟
 

مورد عجیب پورعلی گنجی و 
اسدبیگی

در حالی که تقریباً در مورد تمام بازیکنان 
پرسپولیس آپشن قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی فعال است و بابت این دو آپشن 
10 و 5 درصد روی قراردادشان خواهد 
آمد یا به خارجی ها به صورت رقمی در 
نظر گرفته شده اما عجیب است که 
در لیست منتشرشده آپشن قهرمانی 
مرتضی پورعلی گنجی به جای 10 درصد، 
5 درصد است اما چرا؟ یا سینا اسدبیگی 
اصلاً آپشن قهرمانی لیگ و حذفی را ندارد 
که مشخص نیست چرا؟ محمدمهدی 
احمدی هم که قرار است در پرسپولیس 
ماندنی شود از آپشن های قهرمانی محروم 
بود هر چند او برعکس اسدبیگی اصلاً 
در تیم حضور نداشت و قرضی به نفت 

مسجدسلیمان رفته بود.

 چرا رقم قرارداد دو دستیار ایرانی 

یحیی اینقدر پایین است؟
در فهرست منتشر شده رقم قرارداد 
لیزور  نا محمد عسگری مربی – آ
پرسپولیس فقط 1 میلیارد تومان 
و برای مهرداد خانبان 900 میلیون 
تومان درج شده که عدد بسیار پایینی 
برای یازده ماه کار طاقت فرسا در 
پرسپولیس به حساب می آید. عجب تر 
اینکه مقابل نام محمد عسگری هیچ 
آپشنی دیده نمی شود در حالی که 
ماساژورها و اعضای رسانه ای هم 
پاداش قهرمانی ها را به عنوان آپشن 
در قراردادشان دارند. با وجود این 
حتی اگر در مورد آپشن های قرارداد 
این دو مربی اشتباه شده باشد سؤال 
اینجاست که چرا رقم قرارداد این دو 
مربی در مقایسه با دستیاران خارجی 
یحیی و کریم باقری اینقدر پایین تر 
است. گفتنی است به خاطر همین 
رقم ها بود که عسگری و خانبان قصد 
تمدید نداشتند و تا آستانه جدایی هم 
رفتند اما با افزایش 25 درصدی هم 
رقم قرارداد آنها نسبت به مربیان دیگر 

تیم ها پایین خواهد بود. 

سه شنبه   27 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7354  

 zسوژه

مشکل سربازی سرلک جدی شد

اعلام لیست تیم ملی 10 روز بعد از مشمول شدن شماره 10
داستان میلاد سرلک و سربازی اش 
تبدیل به حادترین سوژه این روزهای 
پرسپولیس شده است. عصر روز 
یکشنبه نامه سازمان لیگ به وزارت 
ورزش منتشر شد. در این نامه با 
ذکر نام میلاد سرلک چیوا آمده این 
بازیکن از تاریخ 1 شهریور امسال 
مشمول خواهد بود و باید جلوی 
فعالیت ورزشی اش گرفته  و نتیجه 
اقدامات به این سازمان اعلام شود.
با توجه به قانون نظام وظیفه چنانچه 
بازیکنی 28 سال تمام سن داشته 
باشد فردای آن روز مشمول است. 
سرلک 6 فروردین 28 ساله شده و 
از آن به بعد سرباز است اما چون در 

بازی تیم ملی مقابل کنیا که بعد از 
آن تاریخ برگزار شده، حضور داشته 
تا اول شهریور مجوز بازی دارد اما 
چون در تورنمنت کافا همراه تیم ملی 
حضور نداشته حالا ملی پوش حساب 
نمی شود. از طرفی فیفادی بعدی 13 
شهریورماه خواهد بود و معلوم نیست 

لیست تیم ملی کی اعلام شود.
با اعلام رئیس کمیته نقل و انتقالات 
سازمان لیگ آخرین مدرکی که میلاد 
سرلک از سازمان نظام وظیفه برای 
مجوز فعالیت ورزشی به سازمان لیگ 
ارائه کرده تا یک شهریور 1۴02 اعتبار 
دارد. باشگاه پرسپولیس می تواند 
قرارداد سرلک را ثبت کند ولی مجوز 

بازی این بازیکن تا تاریخ یک شهریور 
صادر می شود و بعد از آن اجازه بازی 

برای پرسپولیس را ندارد. 
این مقام مسئول گفته اگر مدرک 
جدیدی از سوی سازمان نظام وظیفه 
صادر نشود سرلک می تواند از 12 
مرداد که بازی های لیگ برتر آغاز 
می شود تا یک شهریور بازی کند. بعد 
از آن سرلک مجوز بازی ندارد اما اگر 
مدرک جدید به سازمان لیگ ارائه 
شود تا زمانی که اعتبار داشته باشد 
سرلک اجازه بازی برای پرسپولیس 

خواهد داشت. 
طاهری در واکنش به اینکه در صورت 
ارائه نشدن مدرک جدید از سوی 

سازمان نظام وظیفه، میلاد سرلک 
نند محمدحسین مرادمند و  هما
سیاوش یزدانی که استقلال را ترک 
کردند و به ملوان بندرانزلی رفتند باید 
باشگاهی نظامی معرفی کند، گفت: 
سرلک دو راه دارد. یا خود را به پادگان 
معرفی کند یا اینکه به یک باشگاه 
نظامی بپیوندد. هر باشگاه نظامی 
که زیرمجموعه ستاد کل نیروهای 
مسلح باشد. باشگاه هایی مانند ملوان 
بندرانزلی، فجرسپاسی شیراز، نیروی 
زمینی یا عقاب تهران و … می توانند 
مقصد بعدی سرلک باشند اگر از سوی 
سازمان نظام وظیفه مجوز جدیدی به 

سازمان لیگ ارائه نکند.

کرده  علام  ا م مسئول  ین مقا ا
درباره شرایط سرلک بعد از دعوت 
لی اش به تیم ملی چیزی  احتما
نمی داند. فیفادی بعدی تیم ملی 
13 شهریور ماه خواهد بود و لیست 
تیم ملی نهایتاً یکی دو روز قبل از این 
تاریخ اعلام می شود که بعد از تاریخ 
مشمول شدن سرلک است. با این 
شرایط  حتی اگر شماره 10 سرخ ها 
در لیست بعدی قلعه نویی باشد 
پرسپولیس و سرلک برای آن بازه زمانی 
چند روزه باید کاری انجام دهند و دنبال 
مجوزهایی باشند که مانع از جدایی  
یکی از بهترین و موثرترین بازیکنان 
این تیم در همان شروع فصل شود.

ابهامات و پرسش های لیست قرارداد بازیکنان و مربیان

آپشن »رضایت مدیرعامل« از 
قراردادهای پرسپولیس حذف شد
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

حضور بازیکن خارجی در لیگ برتر ایران یکی از معماهای کلیشه ای و لاینحل فوتبال ایران است. بازیکنانی که با تلاش دلال ها و قیمت های 
گزاف چند صد هزار دلاری به فوتبال ایران وصل می شوند و اغلب کیفیتی ندارند و در تیم های ایرانی بدون هیچ تأثیر خاصی بدل به یک 
نیمکت گرمکن می شوند. در حقیقت نزدیک به سه چهارم خارجی های شاغل در ایران چنین سرنوشتی دارند و این بدان معناست که 
در فوتبال سالیانه چند میلیون دلار دور می ریزیم تا چند تماشاگر را به لیگ اضافه کنیم! پولی که باید صرف توسعه فوتبال و تیم های 
پایه شود، این گونه هر فصل هزینه مشتی اغیار و اجنبی می شود که هیچ خاصیتی ندارند. در فصل گذشته هم همین روال در لیگ 
ایران برقرار بود و تمامی تیم های ایرانی تعداد قابل توجهی بازیکن خارجی داشتند که تقریباً اکثر آنها بی مصرف و بی خاصیت 

بودند. به عنوان مثال پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ برتر دو مهاجم خارجی داشت که روی هم رفته تنها 3 گل در طول یک 
فصل به ثمر رساندند و قراردادشان روی هم نزدیک به 2 میلیون دلار می شد. هزینه ای گزاف برای 2 مهاجم بی خاصیتی 

که آنقدر بی کیفیت بودند که در برخی اوقات یحیی گل محمدی آنها را روی نیمکت هم نمی گذاشت و از لیست خارج 
می کرد. در فصل گذشته ۴3 بازیکن خارجی در ۱3 باشگاه در لیگ بیست ودوم توپ زدند و 3 باشگاه هوادار، 

نفت مسجدسلیمان و ملوان در تیم خود از بازیکنان خارجی استفاده نکردند. از فصل پیش رو سهمیه 
بازیکنان خارجی تیم ها از ۱+3 به ۱+6 افزایش خواهد داشت و تیم ها می توانند از خارجی های 

بیشتری استفاده کنند. بررسی عملکرد بازیکنان خارجی در فصل گذشته می تواند پاسخ 
روشنی به این سؤال باشد که آیا قرار است خارجی ها به کیفیت فوتبال ایران 

اضافه کنند یا قرار است دلار بیشتری بدهیم تا تعدادی تماشاگر 
بی مصرف در لیگ داشته باشیم؟

 جولان خارجی های
بنجل در فوتبال ایران

 تماشاگران
دلاری لیگ برتر!

پرسپولیس: گولسیانی، 
لوکادیا، وحدت هنانوف، 

دیاباته و لئاندرو پریرا
پرسپولیس در جذب بازیکنان خارجی در فصل های 
اخیر چندان موفق عمل نکرده و بازیکنان خارجی 
این تیم در این فصل نیز عملکرد پرنوسانی داشتند. 
گولسیانی بهترین عملکرد را در میان بازیکنان خارجی 
پرسپولیس داشت و لوکادیا در مدت کوتاهی که در 
پرسپولیس بود، درخشان ظاهر شد. شیخ دیاباته با 
وجود گلزنی در چند دیدار، در بیشتر فصل مصدوم بود 
و پریرا هم عملکرد خوبی از خود به نمایش نگذاشت. 
تمیروف در ابتدای فصل از پرسپولیس جدا شد و 
وحدت هنانوف، مدافع پرسپولیس در بیشتر بازی ها 
نیمکت نشین بود. گولسیانی مدافع گرجستانی 
پرسپولیس پس از عملکرد خوبش در پایان فصل 
به تیم ملی گرجستان نیز دعوت شد. او در مجموع 
33 بازی برای پرسپولیس ۱۰ بار دروازه حریفان را باز 
کرد تا گلزن ترین مدافع فصل لقب بگیرد. همچنین 
لوکادیای هلندی در ۹ دیداری که برای پرسپولیس به 
میدان رفت، 6 بار گلزنی کرد و به صدر جدول گلزنان 
رفت اما در نهایت به شکل ناگهانی از این تیم جدا شد 
تا سرخپوشان در خط حمله دچار ضعف شوند. شیخ 
دیاباته دیگر مهاجم پرسپولیس نیز کمک چندانی 
به خط حمله سرخپوشان نکرد و بارها مصدوم شد 

تا گل محمدی قید این بازیکنان را بزند. دیاباته 
البته در ۹ بازی 3 گل به ثمر رساند. لئوناردو 

پریرا برای ترمیم خط حمله پرسپولیس به 
جمع شاگردان گل محمدی اضافه شد 

اما عملکرد این بازیکن برزیلی نیز قابل 
قبول نبود و تنها یک بار توانست برای 

سرخپوشان گلزنی کند. وحدت 
فع تاجیکستانی  نوف مدا هنا

فصل  ر  د که  لیس  پرسپو
گذشته بیشتر مورد استفاده 
قرار گرفت و در این فصل 
کمتر به بازی گرفته شد و 
بیشتر نیمکت نشین بود. 
با این حال او به همراه 
پرسپولیس توانست جام 
حذفی و لیگ برتر را فتح 

. کند

تراکتور: 
گوستاوو 

واگنین، ریکاردو 
آلوز، صفا هادی و 

خایمه رومرو
3 بازیکن از ۴ بازیکن خارجی 
تراکتور از مهره های اصلی این تیم 
تبریزی بودند. آلوز پرتغالی در 2۷ 
بازی برای تراکتور به میدان رفت 
و موفق به ثبت ۱3 پاس گل شد و 
عنوان آقای گلی لیگ بیست ودوم 
را به دست آورد. میانه زمین 
تراکتور با حضور گوستاوو واگنین 
و صفا هادی عملکرد خوبی داشت 
و این دو بازیکن تأثیر بسیاری 
در تراکتور داشتند. صفا هادی 
عراقی در پست هافبک دفاعی 
در این فصل 26 بازی برای تیمش 
انجام داد و یک گل به ثمر رساند. 
گوستاوو واگنین، دیگر بازیکن 
خارجی تراکتور است که ملیت 
برزیلی – ایتالیایی دارد، توانست 3 
گل و 3 پاس گل دهد و نشان دهد 
بازیکن باکیفیتی است. گوستاوو 
در این فصل 3۰ بازی برای تراکتور 
انجام داد. برخلاف این 3 بازیکن 
تأثیرگذار، خایمه رومرو که سابقه 
بازی لالیگا را در کارنامه داشت 
نتوانست در تراکتور موفق عمل 
کند. او تنها ۴ بار در ترکیب قرار 
گرفت و نتوانست گلی را به ثمر 
برساند و در کل یک نیمکت 

گرمکن و تماشاگر صرف بود.

 پیکان: تیتو اوکلو 
و شرزود تمیروف

پیکان در این فصل دو بازیکن خارجی جذب کرد 
که عملکرد موفقی از خود نشان ندادند. تیتو اوکلو 
مهاجم اهل سودان جنوبی در ۱۵ بازی که برای 
پیکان به میدان رفت لیگ بیست ودوم را بدون 
گل و پاس گل به پایان رساند. او البته یک بار به 
تیم ملی کشورش دعوت شد و برای این تیم گلزنی 
کرد اما در ایران نتوانست موفق عمل کند. شرزود 
تمیروف بازیکن ازبکستانی پیکان که فصل گذشته 
به پرسپولیس اضافه شده بود، ابتدای لیگ در 2 بازی 
برای پرسپولیس به میدان رفت و عملکرد ضعیفش 
باعث شد تا از این تیم جدا و در ادامه به پیکان 

اضافه شود. تمیروف این فصل 2۵ بازی برای 
پیکان به میدان رفت اما تنها 2 بار 

دروازه حریفان را باز کرد.

استقلال: 
رافائل سیلوا، 
کوین یامگا و 

عزیزبک آمانوف
به جز آمانوف که در این 
فصل تنها سه دقیقه برای 

آبی پوشان به میدان رفت 
و در ادامه از این تیم جدا 

شد، دو بازیکن دیگر استقلال 
لی را در  بل قبو عملکرد قا

تیم شان به ثبت رساندند. یامگا 
و سیلوا دو مهره ثابت ساپینتو در 
طول فصل بودند. رافائل سیلوا، 
مدافع برزیلی استقلال که دومین 
سال حضورش در این تیم را سپری 
می کرد، امسال نیز در ترکیب ثابت 
آبی پوشان قرار داشت و بازیکن 
تأثیرگذار تیم ساپینتو بود. او در 
33 بازی در خط دفاعی استقلال 
به بازی گرفته شد و آمار یک پاس 
گل نیز به نام او ثبت شد. کوین 
یامگا، دیگر مهره کلیدی استقلال 
بود و آبی پوشان با حضور او همواره 
تیم خطرناکی نشان می داد. او 
در اواخر فصل مصدوم شد و 
نتوانست تیمش را همراهی کند 
اما در مجموع 2۹ بازی برای تیمش 
به میدان رفت و ۹ گل به ثمر 
رساند و 3 پاس گل به نام او ثبت 
شد. عزیزبک آمانوف اما از همان 
ابتدای فصل به نیمکت دوخته 
شد و ساپینتو به او چندان اعتقادی 
نداشت و دست آخر در نیمه فصل 

استقلال را ترک کرد و رفت.

نساجی: آداما نیان
مهاجم سابق شارلروا و اوستنده بلژیک 
و سوشو فرانسه برای حل مشکل گلزنی 
نساجی به این تیم پیوست. او آنقدر عملکرد 
ضعیفی را از خود به نمایش گذاشت که 
مورد انتقاد بسیاری از هواداران این تیم 

قرار گرفت. 
نیان تنها بازیکن خارجی نساجی بود. او به 
عنوان مهاجم هدف 26 بازی برای نساجی 
انجام داد و تنها یک پاس گل ثبت کرد. نیان 
در لیست بازیکنان ضعیف خارجی لیگ 

بیست ودوم قرار دارد.

آلومینیوم: آلومینیوم: 
هانسل زاپاتا و 

والنتیل یوئل
آلومینیوم در نقل و انتقالات ابتدای 
فصل دو بازیکن خارجی به خدمت 
گرفت که مورد تمجید بسیاری قرار 
گرفتند. اراکی ها نتایج قابل قبولی 
کسب کردند و در پایان لیگ در رده 
هشتم قرار گرفتند. زوج هانسل 
زاپاتا و محمدرضا آزادی در نیم 
فصل دوم به هماهنگی رسیده 
بود، مدافعان حریف مقابل آنها 
به زحمت افتادند. زاپاتا 2۸ ساله 
و کلمبیایی از شریف مولداوی به 
اراک آمد و در 3۱ بازی ۴ گل زد 
و ۴ بار پاس گل داد. او بارها در 
تیم منتخب هفته قرار گرفت و از 
باکیفیت ترین بازیکنان آلومینیوم 
در فصل گذشته بود. دیگر بازیکن 
آلومینیوم والنتین یوئل بود که 
لومینیوم،  با تصمیم باشگاه آ
این بازیکن در نیم فصل دوم به 
ام صلال قطر قرض داده شد. 
یوئل که اهل استرالیا بود در این 
فصل ۱2 بار برای آلومینیوم به 

میدان رفت.

گل گهر: وسلی، 
اریک بایناما و 

کی روش استنلی
سیرجانی ها این فصل از 3 بازیکن 
خارجی استفاده کردند اما عملکرد 
این بازیکنان مورد رضایت مدیران 
گل گهر قرار نگرفت. وسلی و 
کی روش استنلی دو بازیکن برزیلی 
این تیم بودند. کی روش پیش از 
این سابقه بازی در لیگ برتر ایران 
را در کارنامه داشت اما وسلی 
اولین فصل حضورش را در ایران 
تجربه کرد. وسلی در مجموع ۱6 
بازی برای گل گهر به میدان رفت 
و تنها یک پاس گل داد. همچنین 
کی روش استنلی 2۷ بار در خط 
حمله گل گهر به کار گرفته شد و 
2 گل زده و 3 پاس گل را به ثبت 
رساند. اریک بایناما بازیکن اهل 
گابن گل گهر که در پست مهاجم 
هدف بازی می کند، در این فصل 
22 بار برای تیمش به میدان رفت 
و 2 بار توانست گلزنی کند و یک 

پاس گل بدهد.

 ذوب آهن: احسان  پنجشنبه
و دارکو بیدوف

دارکو بیدوف صربستانی که پیش از این سابقه 
بازی در ذوب آهن را در کارنامه داشت، به اصفهان 
برگشت تا مشکل گلزنی ذوب آهن را حل کند. اما 
بیدوف یک تماشاگر واقعی بود! او تنها در یک بازی 
و ۱۵ دقیقه فرصت حضور در زمین را پیدا کرد و 
آماده نبودنش باعث شد تا کادرفنی سبزپوشان 
قید حضور این بازیکن را بزند. احسان پنجشنبه 
دیگر بازیکن تاجیکستانی بود که فرصت حضور در 
لیگ ایران را پیدا کرد اما با اتفاقی مشابه بیدوف 
روبه رو شد و تنها ۵ بار فرصت بازی پیدا کرد و 
در نهایت از این تیم جدا شد. عملکرد 2 بازیکن 
ذوب آهن آنقدر ضعیف بود که مربیان این 
تیم علاقه ای به ادامه همکاری 

با آنها را نداشتند.

 مس کرمان: 
 ران تونگیک 
و بورا نوگیرا

مس کرمان در نیم فصل برای 
ترمیم نقاط ضعف تیمش دو 
بازیکن خارجی به خدمت گرفت. 
بازیکنانی که در طول این نیم 
فصل نتوانستند به مس کمک 
کنند و در نهایت این تیم به 
لیگ دسته یک سقوط کرد. 
ران تونگیک مدافع 26 ساله 
استرالیایی در ۱۰ دیدار به زمین 
رفت و یک گل نیز به ثمر رساند 
و بورا نوگیرا، هافبک اهل گینه 
بیسائو ۱۸ بازی برای مسی ها به 
میدان رفت. در نهایت عملکرد 
این دو بازیکن مورد انتقاد زیادی 

قرار گرفت.

سپاهان: سپاهان: مانوئل فرناندس، 
کامسوبا، کاتاتائو، رناتو 
داسیلویرا و نیلسون جونیور

سپاهان برخلاف سال های گذشته بازیکنان 
خارجی مؤثری جذب نکرد. فرناندز شناخته 
شده ترین بازیکنی بود که به سپاهان پیوست. 
او در مدت زمان حضورش در زمین توانست 
برای تیمش مؤثر باشد اما به دلیل سن 
بالایش در چند مقطع دچار مصدومیت شد 
و نتوانست تیمش را همراهی کند. فرناندس 
پرتغالی که دوران درخشانی را پیش از این در 
فوتبال اروپا گذراند، در مجموع ۱۴ بازی و ۷۱6 
دقیقه در زمین حضور پیدا کرد و یک گل به 

ثمر رساند.
الویس کامسوبا و ایگور کاتاتائو دو بازیکنی بودند 
که در خط هافبک بازی کردند اما نتوانستند 
عملکرد قابل توجهی از خود به نمایش بگذارند. 
کامسوبا از سپاهان جدا شد اما هنوز تکلیف 
ادامه یا قطع همکاری کاتاتائو مشخص نشده 
است. کاتاتائو برزیلی در ۱2 بازی یک گل زد و یک 
پاس گل داد و کامسوبا ۱۵ بار در ترکیب سپاهان 
قرار گرفت که 2 پاس گل را به ثبت رساند. 
نکته عجیب درباره کاتاتائو اینکه فدراسیون 
فوتبال این کشور او را به علت تبانی به صورت 

مادام العمر محروم کرد!
رناتو داسیلویرا و نیلسون جونیور 2 مدافع 
برزیلی سپاهان در این فصل بودند. رناتو 
در ۱3 دیدار از نیم فصل اول به میدان 
رفت و پس از آن نیمکت نشین شد. 
او نیز عملکرد خوبی در سپاهان 
ثبت نکرد و در نهایت از جمع 
طلایی پوشان جدا شد. نیلسون 
دیگر بازیکن برزیلی سپاهان 
پس از حضور در این تیم 
به ترکیب ثابت رسید و 
برخلاف داسیلویرا در 
بیشتر بازی های سپاهان 
در ترکیب ثابت قرار 
گرفت. او با وجود اینکه 
دیرتر از بازیکنان به 
سپاهان اضافه شد اما 
در 23 بازی در ترکیب 
این تیم جای گرفت. 
نیلسون یک گل نیز 
در این فصل به ثمر 

رساند.

نفت آبادان: نفت آبادان: 
موخیدینوف، پیریز، 
فریدون، محمد جلیل 
مزهر و بوبوئف

نفت آبادان در لیگ بیست ودوم با 
احتساب یک بازیکن دورگه ایرانی – 
قطری از ۵ بازیکن خارجی استفاده 
کرد که هیچ کدام نتوانستند به این 
تیم کمک کنند. نفت در این فصل 
تا هفته آخر کاندیدای سقوط به 
لیگ دسته یک بود و در نهایت 
در لیگ برتر باقی ماند. آنها برای 
ترمیم تیم شان از بازیکنان آسیایی 
و یک بازیکن اهل اروگوئه  استفاده 
کردند اما آمار کیفیت پایین این 
بازیکنان باعث شد تا عبدالله 
ویسی در هفته های پایانی از آنها 
استفاده نکند. شردین بوبوئف تنها 
بازیکنی بود که بین این بازیکنان 
توانست برای تیمش در یک بازی 
گلزنی کند و مثمرثمر باشد و پس 
از آن مصدوم شد. دیگر بازیکنان 
طلایی پوشان آبادانی نتوانستند 
عملکرد خوبی را از خود به نمایش 
بگذارند و تنها تماشاگران دلاری 

نفتی ها محسوب می شدند!

مس 
رفسنجان: 
لوسیانو پریرا، 
گادوین منشا و 
جفرسون باهیا

بازیکنان خارجی مس کرمان در این 
فصل عملکرد پر فراز و نشیبی را به 
ثبت رساندند. 2 مهاجم خارجی این 
تیم هر کدام در مقطع های مختلف 
برای تیم شان مؤثر ظاهر شدند 
و در مقابل مدافع برزیلی یکی از 
بازیکنان ثابت و تأثیرگذار این تیم 
بود. لوسیانو پریرا 3۹ ساله، مهاجم 
باتجربه و برزیلی مس در این فصل 
2۷ بار برای نارنجی پوشان به میدان 
رفت، ۴ گل به ثمر رساند و 3 بار 
پاس گل داد. گادوین منشا دیگر 
مهاجم این تیم که اهل نیجریه 
است نیز 22 بار در این فصل برای 
تیمش بازی کرد و آمار 3 گل و 
یک پاس گل را به ثبت رساند. 
جفرسون باهیا، مدافع برزیلی مس 
رفسنجان که از سری B برزیل به 
جمع شاگردان ربیعی اضافه شده 
بود با عملکردی خوب به مهره ثابت 
تیمش تبدیل شد و در این فصل 32 
بازی برای رفسنجانی ها انجام داد. 
او توانست 2 گل نیز به ثمر برساند 
و خط دفاع مستحکمی را به همراه 
دیگر بازیکنان این تیم بسازد. مس 
رفسنجان در این فصل ۱۵ گل 
دریافت کرد و از نظر گل خورده در 
میان بهترین های فصل قرار گرفت.

فولاد: روبرتو 
تورس، کنت، 
کولیبالی، 
پاتوسی، سوگیتا 
و الکس آلگریا

فولادی ها در فصلی که گذشت 
در بخش جذب بازیکن خارجی 
فعالیت زیادی داشتند و 6 
بازیکن خارجی در طول فصل در 
این تیم به میدان رفتند. روبرتو 
تورس باکیفیت ترین بازیکن 
خارجی در میان بازیکنان خارجی 
این تیم بود. او از اوساسونا به 
فولاد آمد و یکی از جذاب ترین 
نقل  و انتقالات لیگ بیست ودوم 
را رقم زد. تورس در ۱3 بازی که 
برای فولاد به میدان رفت، 2 گل 
و 2 پاس گل ثبت کرد و از همان 
ابتدا جایگاه ثابتی در ترکیب 

فولاد داشت.
کنت 32 ساله از سپاهان به 
فولاد آمد و دروازه بان شماره 
یک این تیم لقب گرفت. او 
3۰ بازی در ترکیب فولاد حضور 
داشت و عملکرد قابل قبولی در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 
داشت. کنت در این فصل ۱3 
کلین شیت ثبت کرد و از نظر 
ثبت بیشترین کلین شیت در 
میان ۵ دروازه بان برتر لیگ 

جای گرفت.
کولیبالی و پاتوسی مورد نظر 
ر  درفنی وقت فولاد قرا کا
نداشتند و با تصمیم جواد 
نکونام پس از نیم فصل از این 
تیم جدا شدند. پاتوسی ۱۰ بازی 
برای فولاد به میدان رفت و یک 
گل به ثمر رساند و کولیبالی ۱3 
بازی انجام داد و 3 گل به ثمر 

رساند.
در نیم فصل دوم سوگیتا و آلگریا 
به جای کولیبالی و پاتوسی به 
فولاد اضافه شدند که عملکرد 
ی  جا به  د  خو ز  ا ضعیفی 
گذاشتند. سوگیتا یک بار برای 
فولاد به میدان رفت و آلگریا در 
۷ بازی با پیراهن فولاد یک گل 

به نام خود ثبت کرد.
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استارت سردار با لورکوزن

 آزمون با ماسک 
در بای آره نا

سردار آزمون دیروز صبح به 
لمان رسید تا در تمرینات  آ
بایرلورکوزن شرکت کند. ستاره 
فوتبال ایران تأکید کرده که با 
وجود تمام شایعات در فصل 
جدید نیز به کار خود زیر نظر 
ژابی آلونسو ادامه خواهد داد 
و قصد دارد روزهای خوبی را در 
بای آره نا سپری کند.   آزمون 
طی مدت زمان حضور در ایران 
ــات تیم استقلال  ــز در تمرین نی
شرکت کرد تا آمادگی خود 
را جهت حضور در تمرینات 
لورکوزن حفظ کند. در واقع 
به نظر می رسد که ستاره تیم 
ملی فوتبال ایران قصد دارد در 
فصل پیش رو ورژن متفاوتی از 
خود را به نمایش بگذارد و به 
یک مهره کلیدی و اصلی در 
تیم ژابی آلونسو تبدیل شود.

یکی از اتفاقات قابل توجه 
تمرین دیروز لورکوزن بازگشت 
سردار آزمون به تمرینات این 
تیم بود. در همین راستا 
صفحه باشگاه لورکوزن در 
اینستاگرام نیز عکسی از سردار 
را منتشر کرده و بازگشت او را 
خوشامد گفته است. گفتنی 
است تمرینات لورکوزن از 
هفته گذشته آغاز شده اما 
سردار آزمون با هماهنگی 
ژابی آلونسو چند روز دیرتر به 
جمع بازیکنان این تیم ملحق 

شده است.
 

  تقدیر دوباره از گل 
ستاره سابق برایتون

 آکروباتیک جهانبخش
 گل زیبای علیرضا جهانبخش 
در دوران حضورش در برایتون 
همچنان از زیباترین گل های 
مسابقات لیگ برتر انگلستان 
است. صفحه لیگ برتر فوتبال 
انگلستان تصاویر گل زیبای 
علیرضا جهانبخش برابر چلسی 
را منتشر کرد و تیتر کوتاهی را 
روی آن گذاشت: »آکروباتیک 
جهانبخش«. او که در برایتون 
دوران چندان خوشی نداشت،  
با این گل کاری کرد که همیشه 
نامش در ذهن هواداران 
یتون  نگلیس و برا فوتبال ا
باقی بماند. وینگر تیم ملی 
ایران اکنون در تیم فاینورد 
روتردام خود را آماده فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر 
می کند. البته می خواهد از راه 
دور نیز دستی بر باشگاهداری 
و احیای نام تیم قدیمی اش،  

داماش،  داشته باشد.
 

 تکسیرا،  از سپاهان 
به کلباء

یک پرتغالی 
 نام آشنا

دستیار مجیدی
بی  مر   ، تکسیرا ئل  میگو
ز  لی سپاهان،  پس ا پرتغا
چند فصل حضور در جمع 
طلایی پوشان،  از این تیم جدا 
شد و به اتحاد کلباء پیوست. 
تکسیرا که سابقه همکاری با 
امیر قلعه نویی را در کارنامه 
دارد و به عنوان دستیار با 
وی در سپاهان فعالیت کرده 
است،  حالا راهی امارات شده 
تا چالش جدیدی را تجربه کند. 
این مربی پرتغالی در تیم های 
تراکتور و ذوب آهن نیز فعالیت 
کرده و پس از پنج سال حضور 
روی نیمکت سپاهان و تجربه 
کار با قلعه نویی،  نویدکیا و 
مورایس،  از این تیم جدا 
خواهد شد. تکسیرا جانشین 
صالح مصطفوی شده که با 
جدایی از کادرفنی اتحاد کلباء،  
به همراه خانواده اش راهی 
کانادا شد تا در این کشور به 

زندگی بپردازد.
 

 zخبر

در روزها، هفته ها و ماه های اخیر بارها در فضای مجازی بحث بازگشت 
مامه تیام به استقلال را شنیده ایم. مهاجمی که دوران درخشانی را 
در استقلال سپری کرد اما حالا برای کایسری در سوپرلیگ ترکیه 

بازی می کند. 
او گفت: »پیشنهادی از استقلال به دست من نرسیده و البته نمی توانم 

از کایسری جدا شوم. استقلال همیشه در قلب من است.«

علی علیپور درست زمانی که داشت در ترکیب ژیل ویسنته جا می افتاد 
و برای این تیم گل می زد و پاس گل می داد مصدوم شد و به همین 
دلیل طی ماه های اخیر از فوتبال دور بوده. او دوران مصدومیت خود 
را پشت سر گذاشته و می تواند همراه سایر بازیکنان ژیل ویسنته 
تمرین کند. علیپور امید بسیاری دارد تا این فصل به مهاجم اول 

تیمش تبدیل شود.

علی علیپورمامه تیام:

پایان مصدومیتپیشنهادی از استقلال ندارم

سعید عزت اللهی در رادار چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفته. وایله به 
عزت اللهی اعلام کرد در جریان پیشنهادهای رسمی از پرسپولیس و 
استقلال قرار گرفته و درخواست سپاهان را نیز برای جذب این باشگاه 
دریافت کرده است اما تنها در ازای پرداخت ۱ میلیون دلار حاضر به 
فروش او خواهد بود. این مبلغ سنگین، سکوت عزت اللهی را به همراه 

داشته است.

سعید عزت اللهی

درخواست 50 میلیاردی وایله

 zسوژه

مهدی طارمی مهاجم ۳۰ ساله فوتبال 
ایران و باشگاه پورتو پرتغال یک قدم 
دیگر به میلان ایتالیا نزدیک شد. میلان 
از مدت ها پیش طرح جذب طارمی را 
در دستور کار قرار داده و طبق گزارش 
بعضی خبرنگاران نقل و انتقالات فوتبال 
اروپا، مهاجم ایران یک قدم دیگر به 
»روسونری« نزدیک شده است. طارمی 
هنوز یک فصل دیگر با پورتو قرارداد دارد 
و مبلغ درخواستی این باشگاه پرتغالی 
برای صدور رضایتنامه، مهم ترین مانع 

انتقال بازیکن ایران به ایتالیا محسوب 
می شود.

با این حال ساشا تاوولیری، یکی از 
خبرنگارانی که در روزهای گذشته پیگیر 
اخبار طارمی بوده است، در تازه ترین 
خبر خود مدعی شد میلان به صورت 
شخصی با طارمی به توافق اولیه دست 
یافته است. این خبرنگار گفت: »طارمی 
با میلان برای عقد قرارداد ۴ ساله به 
توافق رسید. اکنون مذاکرات به صورت 
مشخص با پورتو ادامه دارد تا به زودی 
یک پیشنهاد رسمی برای مهاجم ایرانی 

پیدا شود.«
متئو مورتو، روزنامه نگار ایتالیایی هم 
یکی از منابع خبری درباره سرنوشت 

مذاکرات طارمی و میلان در روزهای اخیر 
بوده است .مورتو هم گزارش جدیدی 
درباره این پرونده منتشر کرد و نوشت: 
»ماجرای طارمی – میلان، اولین پیشنهاد 
ایتالیایی ها که نزدیک به ۱۳ میلیون 
یورو بود، رد شد. پورتو ۲۵ میلیون یورو 
درخواست می کند. تماس های دیگری 
بین باشگاه ها برای نزدیک شدن وجود 
خواهد داشت. چیزی قریب الوقوع 
نیست. میلان نمی خواهد بیش از 
۲۰ میلیون یورو بپردازد. مهاجم قبلاً 
-به پیشنهاد میلان- پاسخ مثبت داده 
است. مهدی طارمی به دلیل داشتن 
پاسپورت غیر اتحادیه اروپا، با ورودش 
به میلان جلوی انتقال ساموئل چوکوئزه 

را می گیرد.« علاوه بر این باز شدن پای 
ژرژ مندس، مدیر برنامه سرشناس جهان 
به بحث انتقال طارمی به میلان هم 
شب گذشته سر و صدای زیادی به پا 
کرد؛ خبری که البته چند روز پیش هم 
توسط جان لوکا دی مارتزیو، خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی عنوان شده بود. 
مدیران باشگاه میلان، مندس را که نفوذ 
گسترده ای در میان باشگاه های اروپایی 
از جمله پرتغالی ها دارد واسطه کرده اند 
تا شرایط را برای خرید طارمی تسهیل 
کند. نکته دیگر اینکه طارمی امروز ۳۱ 
ساله می شود و شاید در روز تولد خود 
بتواند گامی جدید در فوتبال خود بردارد 
و با میلان به توافق رسمی دست یابد.

پرواز به ایتالیا در اولین روز از 31 سالگی؟

میلان، هدیه تولد طارمی

کارنامه صادق محرمی در فوتبال 
و  ر  فتخا ا ز  ا ر  سرشا سی  ا کرو
دربردارنده کلکسیونی از جام های 
قهرمانی است اما اینکه سهم او در 
فتح این جام ها چندان زیاد نبوده، 
مسأله مهمی است که بذل توجهی 
بیشتر را به وی الزامی می سازد. شش 
سال پیش در واپسین فصل حضور 
سراسر طلایی برانکو ایوانکوویچ 
کروات در فوتبال ایران و در قالب 
سرمربی پرسپولیس که به تصاحب 
7 جام طی چهار سال و نیم حضور وی 
در این باشگاه منجر شد، وی صادق 
محرمی را به سوی دیناموزاگرب 
باشگاه سابق خودش سوق داد و 
بواقع پروسه عضویت یافتن او در این 
تیم همیشه مطرح و اغلب قهرمان 
در کرواسی را مدیریت کرد. حاصل 
این پروسه تبدیل شدن محرمی به 
پرجام ترین لژیونر فوتبال ایران در 
اروپا طی ۵ سال گذشته بوده است. 
دینامو به سبب در اختیار داشتن 
تعدادی قابل توجه از ملی پوشان 
فوتبال کرواسی و نفراتی شاخص از 
رده های سنی زیر ۲۳ و زیر ۲۱سال 
در اکثر قریب به اتفاق اوقات در 
لیگ کرواسی قهرمان می شود و به 
جام حذفی این کشور هم به دفعات 
چنگ انداخته و از سلطه اش همین 
بس که در یک نوبت طی پنج سال 
گذشته »دبل« هم کرده و بواقع هم 
در لیگ در جایگاه نخست ایستاده و 
هم در پایان رقابت های جام حذفی 
به عنوان قهرمانی رسیده و البته 
سوپرجام را هم به کرات به دست 
آورده است. محرمی هم به عنوان 
یکی از ۲8 تا ۳۰ بازیکنی که هر سال 
نام شان به عنوان اعضای دینامو به 
کمیته برگزاری مسابقات باشگاهی 
کرواسی ارائه شده، در تک تک این 
فتوحات سهیم بوده و رزومه ای را 
برای خود فراهم آورده که حتی مهدی 

طارمی که یکی از ستاره های نخست 
پورتو و کل فوتبال پرتغال به حساب 
می آید، به یک سوم آن نیز دست 
نیافته و سایر لژیونرهای فوتبال ایران 
در قاره سبز هم آرزوی نیل به آن را 

دارند اما در حسرت آن مانده اند.

 اگر ژرف نگر باشیم
محرمی حالا در آستانه آغاز ششمین 
سال حضورش در لیگ دسته اول 
کرواسی قرار دارد و ساده انگاری 
است اگر تصور کنیم سهم تازه ای از 
جام ها و افتخارات در این فصل هم 
انتظار وی و یارانش را در دیناموزاگرب 

نمی کشد.
 لزوم ژرف نگر بودن اما ما را به 
سمت و سوهای متفاوتی سوق 
می دهد و به مطرح کردن این سؤال 
می کشاند که سهم واقعی محرمی 
در کلکسیون جام های صیدشده 
توسط دینامو به چه حد می رسد. 
استیلای دینامو بر فوتبال کرواسی 
و هنر مربیگری برانکو ایوانکوویچ 
سبب شد که این تیم در دوره حضور 
وی که به سبب اختلاف نظر این 
مربی متین با سران دینامو حتی 
به دو سال هم نکشید، یک بار دبل 
کند و قهرمانی لیگ کرواسی را دو 
مرتبه به نام خود بنویسد که البته 
واپسین هفته های فصل دوم حضور 
برانکو در دینامو بدون حضور وی و 
با مربیگری دستیاران او سپری شد.

 یک ناظر پراحساس
چنین استیلایی در سال های قبل از 
الحاق برانکو به دینامو و سال های 
بعد از آن هم برقرار بوده است اما 
اگر نگاهی به نحوه و نتایج حضور 
محرمی در دینامو بیندازیم متوجه 
می شویم که او شروعی سخت و 
کم ثمر در این باشگاه داشت و در 
دو فصل اول کمترین استفاده از 
وی صورت گرفت و اعتماد سران 
دینامو به او به قدری کم بود که 
حتی در دیدارهای »لیگ اروپا« که 
پنجشنبه شب ها برگزار می شد )و 

هنوز هم می شود( چندان از وی بازی 
گرفته نمی شد و در اکثر اوقات جزو 
۱8 نامی هم نبود که نام شان برای هر 
دیدار در این مسابقات و همچنین 
بازی های لیگ کرواسی به مسئولان 
این رقابت ها ارائه می شد. محرمی 
البته نهایت تلاشش را می کرد اما 
به سبب تعدد بازیکنان خوب تر در 
دینامو و جای نگرفتن محرمی در 
پازل های تاکتیکی سرمربیان این 
تیم بخت وی چندان باز نمی شد. 
او به جای »عامل قهرمانی بودن« 
در دینامو ناظر پر احساس این 
افتخارات و شریکی بود که سهمش 

از سایر شرکا به وضوح کمتر بود.

 شروع تدریجی تغییرات

این اوضاع البته از سال سوم به بعد 
رو به تغییر رفت و جایگاه صادق 
محکم تر و او در نگاه مربیان این 
تیم صاحب جایگاهی شامخ تر شد. 
به تدریج تعداد دفعات حضور این 
پیستون راست پرتحرک و دونده در 
ترکیب دینامو بیشتر شد و او کیفیاتی 
را از خود بروز داد که مربیان تیم شرط 
الزامی حضور هر بازیکنی در ترکیب 
دینامو می انگاشتند. محصول نهایی 
غیبت های پرشمار در دو فصل اول 
حضور محرمی در فوتبال کرواسی و 
سپس افزایش تدریجی حضور وی در 
میدان بخصوص در دو فصل گذشته 
انجام 7۵ بازی توسط وی در تمامی 
جام ها )لیگ کرواسی، جام حذفی 
این کشور، سوپرجام کرواسی و لیگ 
اروپا( است که البته فقط به یک بار 
گلزنی منجر شده است. دینامو طی ۵ 
سال اخیر سه بار سوپرجام کرواسی 
را هم برده است تا با احتساب پنج 
مرتبه قهرمانی متوالی اش در لیگ 
کرواسی و یک بار فتح جام حذفی )در 
سال ۲۰۲۱( مجموعاً 9 جام طی فصل 
گذشته به دست آورده باشد که البته 

آمار خیره کننده ای است.

حالا که رضاییان بازگشته
محرمی هم قطعاً به این بیلان 

ستودنی می بالد اما برنامه و هدف 
او در فاصله کمی تا شروع ششمین 
فصل حضورش در دینامو باید 
افزودن هرچه بیشتر بر تعداد 
دفعات حضورش در میدان و 
کسب شراکت و سهمی فزون تر از 
قهرمانی های پایان ناپذیر این تیم 
باشد. محرمی در سال های اخیر 

بیش از هر پیستون راست دیگری 
در بازی های تیم ملی ایران به 

کار گرفته شده و محصول 
آن انجام ۲۵ بازی ملی 
بوده اما همیشه این 
باور قوی و ظن قریب 
به یقین وجود داشته 
که چون فراخوانی 
رامین رضاییان به 
دیدارهای ملی طی 

به  خیر  ا ی  ل ها سا
دلایل غیر ورزشی میسر 
نبوده »صادق« اینگونه در 
دیدارهای ملی بخصوص 
در زمان زمامداری دراگان 
اسکوچیچ جولان داده و 

آمارش را بالا برده است. از 
قضا رضاییان همان بازیکنی 

است که وقتی حاشیه های زیادی 
در پرسپولیس آفرید، برانکو از خیر 
حفظ او گذشت و وی را جواب گفت 
و وادار به کوچ به لیگ های اروپایی 
و آسیایی کرد و محرمی را از تیم 
»امید«های این باشگاه بالا آورد 
و جانشین رضاییان کرد و پس از 
درخشش او، پرواز وی به اروپا را 
به تصویر کشید. روزگار بازی های 
عجیبی دارد اما محرمی آموخته 
است که اگر این فصل ندرخشد و 
برای دینامو کارهای مهم نکند، حتی 
جایگاهش در تیم ملی ایران را هم 
که رضاییان پیستون کنونی سپاهان 
بازگشتی موفق به آن را طی یک سال 
اخیر داشته از دست خواهد داد. 
این رقابت خواسته یا ناخواسته و از 
راه دور، از جالب ترین و دیدنی ترین 
چالش های فصل جدید لیگ های 

ایران و کرواسی خواهد بود.

از »ناظر قهرمانی ها« تا »شریک فتح جام ها«

مراتب صعود تدریجی »محرمی« در دینامو
وصال روحانی

روزنامه  نگار

امیر اسدی
خبرنگار
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در لیورپول!

میرر گزارش داده است که 
لیورپول قصد دارد تا کالوین 
نگلیسی  ا فبک  ها فیلیپس 
به خدمت  را  منچسترسیتی 
بگیرد. این بازیکن در تابستان 
گذشته راهی ورزشگاه اتحاد شد 
اما نتوانست در تیم گواردیولا جا 
بیفتد. کالوین در صورت انتقال به 
ــد  ــن باشـ ــد مطمئـ ــول می توانـ لیورپـ
که زیر نظر کلوپ صاحب دقایق 
بیشتری می شود و در فاصله یک 
سال به یورو می تواند خودش را 
احیا کند و جایگاهش را در تیم 
ملی انگلیس دوباره به دست 
بیاورد. ضمناً منچسترسیتی در 
این تابستان با خرید کواچیچ،  
خط هافبکش را تقویت کرده 
است و به نظر می رسد که 
گواردیولا هم مشکل چندانی 
با رفتن فیلیپس نداشته باشد.
البته لیورپول هنوز به صورت 
رسمی به سیتی پیشنهادی 
نداده. آنها منتظر هستند ببینند 
ماجرای رفتن فابینیو به عربستان 

به کجا می انجامد.

رئال همچنان 
سودده است

باشگاه رئال مادرید با انتشار یک 
گزارش مفصل در مورد وضعیت 
مالی اش شفاف سازی انجام داد. 
ظاهراً در فصل هایی که همچنان 
باشگاه های زیادی فصل را با 
ضرر های چند ده میلیون یورویی 
)گاهاً چند صد میلیون یورو( به 
پایان می رسانند،  رئال مادرید 
همچنان سود ده است. آنها 
اعام کرده اند که سال مالی 23-
2022 را با سود 12 میلیون یورویی 
به پایان رسانده است.کسب این 
سود در زمان بازسازی سانتیاگو 
برنابئو ممکن نبود مگر با یک 
رشد عالی در درآمد باشگاه که 
اتفاق هم افتاد. رئال مادرید 
اعام کرد که با یک رشد 17 
درصدی نسبت به سال گذشته،  
ـــورو درآمد  ـــون ی امسال 843 میلی
داشته است،  بدون حساب 
فروش بازیکنان. این رقم یعنی 
برای اولین بار درآمدزایی سالانه 
ـــل  ـــن فصل قب مادریدی ها از آخری
کرونا 19-2018 )757 میلیون یورو( 

عبور می کند.

ونگر: آرسنال 
قهرمان می شود

آرسن ونگر معتقد است که 
آرسنال پس از جذب دکان رایس 
قادر به کسب عنوان قهرمانی در 

لیگ برتر است.
به گزارش یورواسپورت،  ونگر 
که در جایگاه ویژه تماشاگران 
در توردوفرانس قرار داشت،  در 
صحبت با این رسانه گفت: فکر 
می کنم سرمایه گذاری خوبی در 
ــنال صورت گرفته است. در  آرسـ
مجموع،  شخصاً فکر می کنم 
آنها خریدهای خوبی را داشته اند. 
ـــد  تمام خریدهای آرسنال جوان ان
تیم  نند سال ها در  ا و می تو

بمانند.
ونگر در پاسخ به این سؤال که 
چرا توردوفرانس را دنبال می کند،  
افزود: چون من فرانسوی هستم! 
من دوست صمیمی کریستین 
پرودوم هستم. او من را به اینجا 

دعوت کرد.
ــه  ــنال کـ ــم آرسـ ــابق تیـ ــرمربی سـ سـ
آخرین قهرمانی این تیم را در 
لیگ برتر کسب کرده است، در 
بخش دیگری از صحبت هایش با 
اشاره به شانس توپچی ها برای 
قهرمانی در لیگ افزود: معتقدم 
که آرسنال در فصل جدید 
قهرمانی را به دست خواهد آورد؛ 
به همین سادگی. آرسنال اکنون 
در وضعیت مالی خوبی قرار دارد 
و خیلی هوشمندانه خرید کرده 
ــه  ــه بقیـ ــرایط بهتری نسبت بـ و شـ

تیم ها دارد.

 zشایعه روز

 zدرآمد روز

 zمصاحبه روز
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت یازدهم
که هنوز  آرماندو مارادونا هنوز  دیگو 
از  بسیاری  بخش  الهام  و  الگو  است 
و  کتاب ها  دنیاست.  فوتبال دوستان 
مستندهای زیادی هم درباره او ساخته 
این  در  پیش  هفته   2 از  ما  و  شده 
ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  
خودنوشتش با نام »ال دیگو« را برای شما 
نقل می کنیم. در این قسمت از کتاب روی 
دکمه فوروارد می زنیم و می رویم به جام 
جهانی 1994 که تست دوپینگ مارادونا 
مثبت در آمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او 
رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب را 

جالب تعریف می کند و این قسمت پنجم حرف های او درباره آن روز است:
برای تماشای بازی به آن یکی اتاق رفتم و چند نفر از خبرنگاران  آشنا را هم دعوت کردم؛ 
به استادیوم نرفته بودند و  مانده بودند تا ببینند من چه می کنم. سینیورینی و کارماندو 
هم آنجا بودند. فرانچی  این طرف و آن طرف می دوید تا ببینند کاری می شود کرد یا نه. 

چه کار می شد کرد؟ چه غلطی می توانستیم بکنیم؟
روی زمین نشستم و به لبه تخت تکیه دادم. تلویزیون کمتر از یک متر آن طرف تر بود. 
بازی شروع شد. حتی یک بار هم داد نزدم و تکان نخوردم. من نبودم که بازی را تماشا 
می کردم. پیراهنم آنجا در زمین بود و باید آنجا می بودم. پرچم من هم آنجا بود؛ همان 

که دخترانم هدیه داده بودند و من با تمام قلبم، آن را به کانی دادم.
خاطراتم از آن دیدار مقابل بلغارستان، حرف هایی است که از ردوندو شنیدم. وقتی به 
دالمیتا، که خیلی سؤال می پرسید، گفتم چه گفته است، هر دوی مان شروع به گریه 
کردیم. ردوندو بعد از بازی با اشک در چشمانش،  گفت: »دنبالت می گشتم. تو زمین 
دنبالت می گشتم. تمام مدت بازی دنبالت می گشتم و پیدات نمی کردم.« خب، تیمی  
شده بودیم که همدیگر را با چشمان بسته هم پیدا می کردیم؛ به دیگو پاس بده، توپ 
را به دقیق ترین شکل پس می دهد، به بالبو، به باتی، به ردوندو، به سیمئونه. همه 

همین حس را در بازی ها داشتیم. طوری بازی می کردیم که انگار مشغول تمرینیم.
فقط 25 دقیقه دوام آوردم. بهانه تراشی کردم و به اتاقم رفتم. تا وقتی فرانچی و بچه ها 
برگشتند، همان جا  ماندم. فقط می خواستم از آنجا بیرون بروم. پروازی در ساعت 5 
صبح به سمت بوستون گرفتم تا برای دیدن کلودیا و دخترها بروم. آن موقع دخترانم 
هیچ چیز نمی فهمیدند. به کلودیا زنگ زدم و احوال شان را پرسیدم. گفت سؤالاتی 
پرسیده اند و گفته است دارویی خورده ام که نتوانستم بازی کنم. راه نفسم بسته شد 
و قطع کردم. می خواستم خودم را حلق آویز کنم یا رگم را بزنم. بیشتر از هر زمانی 

احساس تنهایی می کردم.
 

آیا تن هاخ مربی موفقی است؟

اکران موفقیت در تئاتر رؤیاها

 zیادداشت روز

یک ضرب المثل قدیمی می گوید: »اگر 
اولین کاری که باید هر روز صبح انجام 
دهی خوردن یک قورباغه زنده است 
هرچه زودتر آن را قورت بده تا خیالت 
راحت شود که سخت ترین کار خود را 

انجام داده ای.«
یا  آ « که  ست  ینجا ا ل  ا سؤ ح  طر
قورباغه ات را قورت داده ای آقای تن 
هاخ؟« فیلم »هتل راواندا« ساخته 
 تری جرج کارگردان ایرلندی درباره 
شخصیتی به نام پل راسیسا باگینا 
هتل دار یک هتل پنج ستاره در راواندا 
است که پیرامون یک نسل کشی در 
سال 1994 که با قتل رئیس جمهور در 
راواندا شروع شد ساخته شده است، 
که نقش تعیین کننده ای در نجات 
جان اطرافیان خود دارد و هتل راواندا 
را پناهگاهی برای افرادی کرد که پناهی 

جز باگینا نداشتند.
 با شروع جنگ حتی مدیر هتل کشور 
را ترک می کند و مسئولیت هتل را به او 
واگذار می کند و او به بهترین نحو این 
کار را انجام داد چرا که اگر او نبود این 
نسل کشی وجهه غیر قابل جبرانی به 

خود می گرفت.
با ترک شهر منچستر توسط سر الکس 
فرگوسن پر واضح بود که اتفاقاتی در 
اولدترافورد رخ خواهد داد که دیدنش 
نه تنها طرفداران شیاطین سرخ بلکه 
دل هر طرفدار فوتبالی را به درد خواهد 
آورد. مرد پر افتخاری که لقب سر را به 
واسطه جادوگری ها و تردستی  هایش 
روی صحنه تئاتر رؤیاها یا روی سن با 

شکوه لیگ قهرمانان دریافت کرد.
کاه کج اسکاتلندی با آن عینک 
معروف و آدامس همیشه جنبنده و 
لبخند ژکوندش خشمی همیشگی 
به همراه داشت که دامان تیم رقیب 
ساکن بندر مرسی ساید را گرفت و او 
را به انزوا برد و اجازه نداد لیورپولی ها 
حتی یک قهرمانی تا زمان سلطنتش 
بر تخت پادشاهی فوتبال بریتانیا در 
فرمت جدید لیگ جزیره به دست 
بیاورند. خشمی که گاهی دامان 
بازیکنان بزرگی را گرفت که کمتر کسی 
باورش می شد مرد خوشتیپ دنیای 

فوتبال یعنی دیوید بکهام با پرتاب 
استوک به سمت سرش به درهای 
خروجی باشگاه هدایت شده باشد.

دوران پر افتخاری که ناگهان با یک 
تیتر جنجالی یا یک پیام عجیب مثل 
یک آب سرد بر پیکره تیم قرمزپوش و 
پر افتخار شهر منچستر و هوادارانش 
ریخته شد. هشت مه  2013 روزی 
بود که سر الکس اعام کرد دیگر به 
مربیگری ادامه نخواهد داد و تمایل 
دارد در سمت عضوی از هیأت مدیره 
یا مشاور باشگاه به فعالیت خود 

ادامه دهد.
 

این تازه شروع یک نسل کشی 
بود...

نسلی که شاید کسی تصورش را 
نمی کرد بعد از رفتن سر الکس با 
آمدن مویس رنگ تازه ای به خود 
بگیرد. دوران پر افتخاری که مربی های 
بزرگی از سرتاسر اروپا را به سمت 
خود کشاند و کسی نتوانست حتی 
گوشه  ای از آن را تکرار کند و این قلع و 
قمع شدن لحظه به لحظه و سال به 
سال ادامه پیدا می کرد. حضور فن 
خال و مورینیو هم کمکی به این تیم 
درمانده ای که هر عابری لگدی به آن 
می زند و برای خودش کسب اعتبار 

می کند هم نکرد.
پس از بازگشت سولشر به تئاتر رؤیاها 
اما این بار نه به عنوان سرباز بلکه به 
عنوان فرمانده و درخشش نسبی در 

فصل اول سکانداری 

شیاطین، این امیدواری را داد که انگار 
همان نسلی که خودش افتخارات را در 
ویترین باشگاه جاساز کرده بود قرار 
است این ویرانه را به آبادی همیشگی 

تبدیل کند.
اما هم نسل گیگز و اسکولز و یاپ 
استم و فردیناند و گری نویل نتوانست 
حتی دو فصل دوام بیاورد و جای خود 
را به مدیری )رالف رانگنیک( داد که 
آرزوی هر طرفداری را نقش بر آب کرد.

شهری که مثل راواندا دچار نسل کشی 
شده بود حتی گلیزرها را هم دیگر 
اطراف خود نمی دید و با فروش باشگاه 
انگار فصل تازه ای از امید را در خود 

جست وجو می کرد.
ظهور مردی از سرزمین لاله های 
نارنجی، مردی که در بدو حضورش 
را  همه  عجیبش  ی  و شکست ها
لشر شدنش سوق  به سمت سو
می داد اما هرچه گذشت بارقه های 
ریاست و استحکام و اتحاد را بیشتر 
می توانستیم در ریشه های خشکیده 

تیم اول منچستر ببینیم.
دست مریزاد دارد جسارتی که به 
انسان اجازه کنار گذاشتن سی آر سون 

و داوید دخه آ را می دهد.
آری انگار تن هاخ همان پل روسیسا 
باگینای هتل راواندا و اولدترافورد 
همان هتل راواندایی است که قرار 
است هواداران زخمی و در آستانه 
نابودی کاملی را در خود جای دهد 
ی سنگینی  زمین لرزه ها که حتی 
مثل رفتن سی آر سون هم نمی تواند 
پایه های این مقر فرماندهی را بلرزاند. 
مردی که با آمدنش چیزی را به 
هواداران سر خورده از قهرمانی های 
متعدد تیم دیگر آبی آسمانی پوش 
شهر منچستر با پپ و افتخارات 
داخلی و اروپایی رقیب اقتصادی 
و همیشگی شان یعنی لیورپول، 
هدیه داده است که حلقه گمشده 

نجات ساکنان این شهر بود.
 

دیسیپلین...
فرقی  د  می شو عث  با که  چیزی 
نداشته باشد که رونالدو باشی یا 

. لاسیا یرل ما تا
تو فقط باید در چهارچوب فتح یک 
به یک قلعه هایی چون بریج و اتحاد 

و آنفیلد و الندرود و... قدم برداری.

اما متأسفانه این سکه روی دیگری هم 
دارد. گرچه تن هاخ هلندی با خودش 
امید آورده و می توان فداکاری را در 
ساق های همه سربازانش دید اما این 
امید در ده سال گذشته هم در این تیم 
کم یافت نشده است و روی واهی آن 
هنوز که هنوز است تن هر هواداری 

را می لرزاند.
از قهرمانی در لیگ اروپا اگر برای 
یونایتد افتخاری باشد توسط مورینیو 
تا فتح اف ای کاپ توسط فن خال 
و نایب قهرمانی به وسیله سولشر 
چیزهایی است که اگرچه رخ داد اما 
فصول بعد نشان دادند امید چیزی 
نیست که فقط با کائنات بماند و 
حتماً چیزی تحت عنوان تاش را 
به سمت خود می کشاند. درست 
است که تن هاخ حداقل یک بار 
برنده جنگ با آنفیلدی ها و اتحادی ها 
شده اما نباید یادش برود که یک 
هفت بار و یک شش بار فتح شدن 
ً برایش  قلعه اش توسط آنها تماما
زنگ خطر است. حذف از لیگ اروپا 
توسط سویا و باخت به سیتیزن ها در 
فینال اف ای کاپ نشان می دهد که 
بردن پپ و تیمش خوشحالی ندارد و 
موفقیت تنها با افتخار است که معنا 
پیدا می کند. انگار تن هاخ باید مثل 
تدلاسو که کلمه »BELIEVE« را بالای 
رختکن تیم ریچموند نوشت بالای 
رختکن اولدترافورد جمله معروف 
 : یسد بنو را  کبیر  تینی  پا میشل 
»تیم های کوچک از بردن تیم های 
بزرگ خوشحال می شوند و تیم های 
بزرگ از کسب جام ها و قهرمانی ها.« 
اریک باید بداند که هر لحظه این 
رنسانس می تواند فرو بریزد و به 
دژاوو تبدیل شود. جالب است بدانید 
که حوادث راواندا پنج ماه و حوادث 
شیندلر چندین سال به طول انجامید، 
پس هواداران یونایتد شیندلر را بهتر 
از راواندا درک می کنند. درست است 
که شما بالاتر از دشمن دیرینه تان 
لیورپول به چمپیونزلیگ رسیدید اما 
علی ایحال برای رسیدن به جواب 
سؤال های مان باید حداقل یک فصل 

دیگر منتظر بمانیم.
تا آن روز آقای تن هاخ لطفاً مراقب 
خودتان و مک لارن و اهداف تان برای 

نجات این شهر باشید.

سینا فراهانی
خبرنگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما 
سعی می کنیم هر روز یکی از خریدهای 
مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. 
امروز نوبت به کیم مین جائه است. 
مدافع کره ای که اساساً در رسانه های 
ایران دست کم گرفته می شود. او یکی 
از بهترین مدافعان فصل پیش اروپا و 
سری آ بود. یکی از دلایل اصلی قهرمانی 
ناپولی بعد از 3 دهه. مدیسن 28 ژوئن 
در انتقالی به ارزش 50 میلیون پوند از 
ناپولی به بایرن مونیخ رفت. منچستر 
یونایتد هم به سختی به دنبال او بود 

ولی بایرن گوی سبقت را از رقبا دزدید.
 

زاویه ناپولی:
یک فاجعه تقریباً کامل. قطعاً ناپولی 

ولی  نکرد  ضرر  اقتصادی  نظر  از 
می توانست خیلی بیشتر از اینها از چنین 
انتقالی سود کند. آنها سال گذشته این 
مدافع کره ای را تنها با قیمت 18 میلیون 
یورو خریداری کردند اما کیم آنقدر در 
ناپل درخشید که قطعاً بیش از اینها 
می ارزید. اما بند آزادسازی او کم بود 
و تنها 50 میلیون یورو در نظر گرفته 
شد. بایرن هم با استفاده از همین 
بند توانست او را به خدمت بگیرد. اگر 
چنین بندی در قرارداد تعبیه نشده بود، 
ناپولی می توانست بیشتر از اینها از تیم 
آلمانی طلب کند. کیم پارسال برای پر 
کردن جای خالی کولیبالی خریداری شد 
و به خوبی این کار را انجام داد. حالا 
ناپولی هم آن سود لازم را از فروشش 
به دست نیاورده و هم مشخص نیست 
می تواند دوباره یک مدافع با چنین 

کیفیتی جذب کند یا نه.

 زاویه بایرن مونیخ:
یک قرارداد عالی؛ شاید یک دزدی آشکار 
در روز روشن. بازی با منچسترسیتی 
نشان داد بایرن در دفاع تا چه حد 
مشکل دارد و اوپامکانو هرگز نمی تواند 
مدافع میانی قابل اعتمادی باشد. در 
نتیجه خرید بازیکنی مثل کیم مین جائه 
برای آنها مثل نان شب بود. آنها هم این 
مدافع را با قیمتی منطقی به دست 
آوردند و هم رقابت را از یکی از رقبای 
دیرینه شان یعنی منچسرتیونایتد بردند. 
حالا باید ببینید زوج کیم و دلیخت 
چگونه می تواند از دروازه بایرن حراست 
کند و آنها در اروپا و مقابل تیم های بزرگ 

تا چه حد مستحکم باقی می مانند.
 

زاویه کیم مین جائه:
یک انتقال با احساساتی متناقض. 
کیم در ناپل تبدیل به یک قهرمان 

دوستش  هواداران  بود.  شده 
داشتند. در تیم جا افتاده بود. 
سرمربی به او اعتقاد داشت. بعد 
از سال ها باعث شد تیم اول شهر 
قهرمان شود ولی به ناگاه اسپالتی 
از تیم جدا شد و تیم دچار هرج و 

مرج شد.
 این قطعاً اتفاق دردناکی برای کیم 
بود و تردیدهای او را برای جدایی از 
بین برد. برتری دادن بایرن مونیخ 
نسبت به منچستریونایتد هم به 
نظر منطقی می آید. بایرن می تواند 
به راحتی در لیگ آلمان قهرمان 
شود و با آمدن احتمالی هری کین، 
در اروپا هم جزو مدعیان خواهد بود. 
در نتیجه او به غیر از اینکه دستمزد 
خود را حسابی افزایش داد بلکه از 
نظر سطح بازی و تیمی هم می تواند 

شرایط بهتری را تجربه کند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا  

کیم مین جائه؛ انتقالی با احساسات متضاد

قسمت
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